
957 444 555
www.cpp.cz

DÍLČÍ SMLOUVA

na

,, POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU
PROVOZEM

VOZIDEL PRO ROK 2018"

Číslo smlouvy pojistitele:

3880065578

Číslo smlouvy pojistníka:

KRPL-9609-4/Č.J.-2017-1800VZ

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

pojistník: Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
Adresa: Nám. Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec I - Staré město Krajské

IČ: 72050501 DIČ: CZ72050501

Zastoupené:
funkce:
- ve věcech smluvních: plk. Mgr. Vladislavem Husákem, ředitelem
Tel:

- kontaktní osoba ve věcech technických: Marie Krykorková
Tel.:

Bankovní spojení: Česká národní banka Ústí nad Labem
číslo výdajového účtu:

(dále jen ,, pojistník")
na straně jedné a

pojistitel: Česká podnikatelská pojišt'ovna, a.s. Vienna Insurance Group
Pobřežní 665/23, Praha 8, PSČ 186 00

IČ: 63998530 DIČ: CZ63998530
Zapsán v Obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze
oddíl B vložka 3433

Zástupce pojistitele:
- ve věcech smluvních:

regionální ředitel,

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, é-mail:
zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném Městským soudem v Prýze - oddíl B, vložka 3433
IČ: 63998530, DIČ: CZ63998530, DIČ pro DPH, CZ699000955



- kontaktní osoba ve věcech technických:
vrchní disponent - upisovatel, tel.

e-mail:
Bankovní spojení: ČS
č. účtu:

(dále jen ,,pojistitel")

na straně druhé

( pojistník a pojistitel jednotlivě jako ,,smluvní strana" a společně jako ,,smluvní strany")

uzavřely tuto

Dílčí smlouvu
na

,,pojištění odpovědnosti za Škodu způsobenou provozem vozidel pro rok 2018"

Preambule
Centrální zadavatel (Česká republika — Ministerstvo vnitra) provedl v souladu s ustanovením
§ 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o veřejných zakázkách"), zadávací řízení na uzavření rámcové smlouvy pod názvem
,,Rámcová smlouva na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidel pro
roky 2016 a 201 7". Předmětnou rámcovou smlouvu uzavřel centrální zadavatel s pojistitelem.
Na základě předmětné rámcové smlouvy uzavřel pojistník (jakožto pověřující zadavatel)
s pojistitelem dílčí smlouvu na pojištění odpovědnosti z a škodu způsobenou provozem
vozidel pro rok 2018. Centrální zadavatel následně využil opčního práva ve smyslu § 99
zákona o veřejných zakázkách a uzavřel s pojistitelem rámcovou smlouvu s názvem
,,Ránicová sin/ouva na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidel pro
roly 2016 a 2017 - využití opčního práva v roce 2018" (dále jen ,,Rámcová smlouva"). Tím
se pro pojistníka otevřela možnost uzavřít s pojistitelem tuto Dílčí smlouvu.

Článek 1.

Účel Dílčí smlouvy
1.1. Účelem této Dílčí smlouvy s pojistitelem je zabezpečit pojištění odpovědnosti za škodu

způsobenou provozem vozidel (dále jen ,, zákonné pojištění") pro pojistníka pro rok
2018.

1.2. Zákonné pojištění se řídí zákonem č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o pojištění"), vyhláškou Ministerstva financí č. 205/1999 Sb., kterou se provádí
zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu
vozidla), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 363/1999 Sb., o pojišt'ovnictví a o
změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišt'ovnictví), ve znění pozdějších
předpisů, zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu

2



způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a ostatními obecně závaznými předpisy.

Článek 2.

Rozsah pojištění

2.1. Počty vozidel pro zákonné pojištění jsou specifikovány v Příloze Č.1 této smlouvy.
Dílčí pojistná smlouva je uzavřena za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě.
Počty pojišt'ovaných vozidel se mohou průběžně měnit +/- 15% v závislosti na
sezónnosti provozu, nákupu nových vozidel a vyřazení nepotřebných vozidel.

2.2. Zákonné pojištění zajišt'uje následující limity pojistného plnění:

a) 100.000.000,- KČ na každého zraněného nebo usmrceného, při škodě podle § 6 odst. 2
písm. a) zákona o pojištění,

b) 100.000.000,- KČ bez ohledu na počet poškozených při škodě podle § 6 odst. 2 písm. b)
a C) zákona o pojištění.

2.3. V rámci zákonného pojištění je i úrazové pojištění osob ve vozidle (dále jen ,,úrazové
pojištění") a je zohledněno v celkové částce pojistného. Úrazové pojištění se vztahuje
na všechny osoby dopravované dvoustopým motorovým vozidlem uvedeným v pojistné
smlouvě a není nijak územně omezeno.

2.4. pojistitel se zavazuje poskytnout pojistné plnění z úrazového pojištění ve forrně výplaty:
a) denního odškodného za průměrnou dobu léčení následků úrazu v základní částce

100,- Kč,
b) denního odškodného při pobytu v nemocnici v důsledku úrazu v základní částce

100,- Kč,
c) příslušného % z pojistné částky za trvalé následky úrazu, nejvýše však do sjednané

pojistné částky, jejíž základní výše je 400.000,- KČ,
d) pojistné částky za smrt následkem úrazu v základní výši 200.000,- KČ.

2.5. pojistitel poskytuje současně se zákonným pojištěním i asistenční službu.

2.6. Asistenční službu v případě poruchy či nehody vozidla uchazeč neúčtuje, jsou zahrnuty
již ve sníluvní ceně v případech:

a) nákladů za příjezd a odjezd,
b) nákladů za vyproštění a manipulaci s vozidlem,
c) nákladů za odtah vozidla do 50 km od místa poruchy či nehody.

2.7. Zákonné pojištění se vztahuje na škodní události, ke kterým dojde na území České
republiky, ostatních členských států Evropské unie, dalších států tvořících Evropský
hospodářský prostor a států, uvedených v seznamu dle § 4 vyhlášky Ministerstva
financí č. 205/1999 Sb.

2.8. pojistitel zabezpečí své teritoriální zastoupení umožňující nahlášení a likvidaci pojistné
události ve městě na území ČR, ve kteréni má pojistník své sídlo. pojistitel se zavazuje
provádět prohlídky poškozených vozidel v pracovních dnech ve lhůtě do 48 hodin od
nahlášení škodní události.

3



Článek 3.

Osobní a zákonná působnost Dílčí pojistné smlouvy

3.1. Dílčí pojistná smlouva je uzavřena pojistníkem na jeho vlastní účet.

3.2. Obsah Dílčí pojistné smlouvy se řídí Rámcovou smlouvou a dále zejména zákonem č.
37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů (zákon o pojistné
smlouvě) a občanským zákoníkem.

Článek 4.

Termín a místa plnění

4.1. Termín plnění z této Dílčí smlouvy je stanoven na období od 1.1.2018 do 31.12.2018.

4.2. Dílčí pojistná smlouva je uzavřena s účinností od l. ledna 2018 v sídle pojistníka.

Článek 5.

pojistné

5.1. V souladu s ustanovením § 92 zákona o veřejných zakázkách nesmí požadovat pojistitel
na základě této Dílčí pojistné smlouvy po pojistníkovi vyšší jednotkové ceny pojistného,
než které nabídl v Rámcové smlouvě, respektive v nabídce při využití opčního práva ze
strany centrálního zadavatele, viz Příloha l této Dílčí smlouvy.

5.2. pojistitel se zavazuje uplatnit nabízenou slevu ze základního pojistného i pro nově
zařazená vozidla v průběhu trvání Dílčí smlouvy.

5.3. Celková výše pojistného může být změněna pouze v případech změn daňových předpisů
nebo změn zákonů týkajících se pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem
vozidel.

5.4. Dojde-li ke změnám v pojištěném souboru vozidel nebo k zániku pojištění jednotlivého
vozidla, je zadavatel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit
pojistiteli. pojistitel se zavazuje nejpozději do 1 pracovního dne vozidlo pojistit a
následně doručit pojistníkovi vystavenou zelenou kartu maxiníálně do 2 pracovních dnů
od požadavku na pojištění. v případě zániku pojištění jednotlivého vozidla je pojistitel
povinen vydat potvrzení o ukončení pojištění.

5.5. pojistitel má za povinnost u vozidel vybavených výstražným rozhlasovým zařízením
(dále jen ,,VRZ") kalkulovat pojistné se stejnou sazbou 1,0 jako všechna ostatní

vozidla.

5.6. Cena pojistného sjednaná v Dílčí smlouvě je cena v korunách českých.

4



Článek 6.

Platební podmínky

6.1. Uhrada ročního pojistného bude provedena ve 12 měsíČních splátkách bez navýšení,
bezhotovostním platebním stykem formou faktur vystavených zpětně, bez poskytování
zálohy nebo dle podmínek vyplývajících z této Dílčí pojistné smlouvy. pojistné bude
účtováno na dny.

6.2. Faktury musí obsahovat č. j. Dílčí pojistné smlouvy, ke které se pojištění vztahuje a
údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a údaje uvedené v § 435 občanského zákoníku.

6.3. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení pojistníkovi na
adresu : Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, OSM-AO, Nám. Dr. E. Beneše
24, 460 32 Liberec.

6.4. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční
částky z účtu pojistníka.

6.5. Faktury předložené v prosinci 2018 musí být doručeny pojistníkovi nejpozději do 7. 12.
do 15:00 hod., při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce a
splatnost této faktury bude stanovena na 60 dnů ode dne doručení pojistníkovi.

6.6. pojistník je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované
náležitosti, která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté ve
smlouvě s tím, že doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne
jejího doručení pojistníkovi.

6.7. Platby budou v KČ na základě předložené faktury, která bude vystavena pojistitelem do
5 dnů po skončení fakturačního období.

6.8. Způsob navrácení případného nespotřebovaného pojistného pojistníkovi při přerušení
doby trvání pojištění: vrácení zpět na účet pojistníka

5



Článek 7.

SankČní ustanovení

7.1. pojistitel je oprávněn požadovat na pojistníkovi úrok z prodlení za nedodržení termínu
splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky za každý den
prodlení.

7.2. pojistník je oprávněn požadovat na pojistiteli smluvní pokutu za nedodržení časových
limitů pro provedení prohlídky poškozeného vozidla dle ČI. 2., odst. 2. 8. této Dílčí
smlouvy a za uzavření pojištění vozidla dle ČI. 5., odst. 5. 4. této Dílčí smlouvy ve výši
100 kč za každý i započatý den prodlení. V případě, že během po sobě bezprostředně
následujících 30 dnů dojde ke 3 stejným druhům prodlení ze strany pojistitele, tato
sankce narůstá na 1000 KČ za den na dalších 30 dnů pro všechna prodlení.

7.3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 dní od data, kdy byla povinné
straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není
dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

Článek 8.

Komunikace smluvních stran

8.1. Veškeré úkony mezi pojistitelem a pojistníkem jsou činěny písemně v listinné nebo
elektronické podobě, s preferencí elektronické podoby.

8.2. Písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek
(kurýrní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního
předpisu, elektronickými prostředky prostřednictvím datové schránky, nebo jiným
způsobem.

8.3. Adresa či spojení uvedená v této smlouvě může být měněna jednostranným písemným
oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou druhé smluvní straně s tím, že
takováto změna se stane účinnou od prvního dne převzetí oznámení druhou smluvní
stranou.

Článek 9.

Změny Dílčí smlouvy

9.1. Dílčí smlouva může být doplňována nebo měněna pouze v těch částech, které
neznamenají porušení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o zadávání veřejných zakázek").

Článek 10.

Doba trvání Dílčí smlouvy

10.1. Dílčí smlouva nabývá účinnosti dnem 1.1.2018. Dílčí smlouva se uzavírá na dobu
určitou a její účinnost zaniká dne 31.12.2018.

10.2. Dílčí smlouvu lze zcela ukončit před uplynutím doby jejího trvání dle článku 10.1. této
smlouvy na základě písemné dohody smluvních stran, není-li dále v této Dílčí smlouvě
stanoveno jinak. Důvodem pro ukončení Dílčí smlouvy může být rovněž odstoupení ze

6



strany pojistníka nebo pojistitele v případě, že se druhá smluvní strana dopustí
podstatného porušení Dílčí smlouvy.

10.3. V případě, že centrální zadavatel odstoupí od Rámcové smlouvy, je pojistník oprávněn
odstoupit od Dílčí smlouvy. Možné důvody odstoupení od Rámcové smlouvy ze strany
centrálního zadavatele jsou uvedeny v Rámcové smlouvě.

Článek 11.

Závěrečná ustanovení
11.1 Řešení sporů

Tato Dílčí smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku, zákona o veřejných zakázkách a zákona o zadávání
veřejných zakázek. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této Dílčí
smlouvy budou řešeny pokud možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení
dosaženo, budou spory vyřešeny v soudním řízení.

11.2. Tato Dílčí smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.

11.3. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této Dílčí smlouvy souhlasí, rozumí jí a
zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Dílčí smlouva
byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně.

l 1.4. pojistník se zavazuje, že zašle tuto Dílčí smlouvu správci registru smluv k uveřejnění
v registru smluv v souladu s § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha č. 1 - Předpokládaný počet vozidel - cenová tabulka

č. 2 - pojistné podmínky k zákonnému pojištění

č. 3 - Způsob zajištění činnosti

8 listů

- 13 listů

- 7 listů

Podpisy smluvních stran
V Liberci, dne: 13 -11- 2017

p
Ředitel

Krajské ředitelství policie
Libereckého kraje

V Hradci Králové, dne: 20.10.2017

Zástupce pojistitele

Regionální ředitel
Česká podnikatelská pojišt'ovna, a.s.

Vienna Insurance Group

7



ím: ,Ä
,, ir Á D

[l- 8]
43022

Flotilový seznam vozidel FAP

C ÍSIO flotily koiistnÍk/flotilnÍk - název Pojistniw¶otilnik - lC Frekvence placení

3880065578 KRP Liberec.kraje 72050501 12

:LASTNIK DRZITEL/PROVOZOVATEL Udaje o vozidle POV hav E,|., 'S A"""

-- ( j m tn st Limit . . Rozsah poj. částka Uzemni 'l ,,'"umň, ' 'p. Číslo Pří"meni/Název Přijmeni/Název Značka RZ Druh Ob"em H o o Počátek . . Roční i %' "' ""
č. pojistné _.,...,,,,,,,,,Spo|ečnosti společnosti xccm).,, (kg)......, , · - - . ,.,,,,,.,..,E|nenl j · ,.,..,,,..p.0,· vozidla rozsah L, .,m ,ni:' . "smlouvy RČ/lČ RČ/lČ Typ VIN Č'slo TP Rok Počet ' pojisten' Druh po lstně ", Druh Ročnipoj. ',RD iřá:

91 výroby míst provozu "ákladní Spoluúčast p,ovozu základní
. . , 213 204 Kč O KC :.:;·" '.OKÉ' !. .1 3830772858 KRP L!bereckéh?, kraje KRP Libereckg?9..k!g" ŠKODA 2l10067 osobni AUIQMOB|L., 1390 1575 1.1.2018 100/100 md.K' 2 039 kč ....--...-......---........... -............................. -........................... ...........................

i'č"ž"žóšô"šô'i"""" fabia TMBPC46YŠŽ4ÔäZ"Z33 2006 5 Běžný,
2 3830772866 KRP Libereckg?9. kra'e KŔP Libě eck!ho kraje RENAULT 3L45016 OSOBNÍ 2464 3070 1.1.2018 100/100 mil.Kč 3 028 Kč ------.-......................-..........-.-....-........... -........................... ...........................

i"č"ZZô"š'ô"šô'i" """' '°"°"'"i'č'7Zôšô'[6i" , trafic VF1jLBVBSEiÝäě'Sě"5 "' ""UEi"ô4%ô" 2010 9 Běžný
3 3830772874 KRP Libereckého kraje KRP Libě eckého k aje ŠKODA 3L46978 OSOBNÍ automobil 1798 1950 1.1.2018 100/100 mil.Kč 2 039 Kč

lČ 72050501 lČ 72050501 octavia tmbck61z1c2077198 ue621165 2011 5 Běžný
4 3830772882 KŔP Libereckého kraje KRP Libereckého kraje ŠKODA 1U34608 OSOBNÍ AUTOMOBIL 1595 1790 1.1.2018 100/100 mil.Kč 2 039 Kč

.............
lČ 72050501 lČ 72050501 octavia tmbdx41u842877190 uh119904 2003 5 Běžný

5 3830772890 KRP Libereckého kraje KRP Libereckého kraje ŠKODA 5L07429 OSOBNÍ AUTOMOBIL 1595 1930 1.1.2018 100/100 mil Kč 2 039 Kč ... ............... -........................... ...........................
ic 72050501 lČ 72050501 octavia tmbja21z972054695 ub506146 2006 5 Běžný

6 3830772904 KRP Libereckého kraje krp Libereckého kraje ŠKODA 1U11081 OSOBNÍ automobil 1390 1610 1.1.2018 100/100 miLKč 2 039 kč
IČ 72050501 lČ 72050501 fabia tmbjc16y223588340 ap656754 2002 5 Běžný

7 3830772912 KRP Libereckého kraje KŔP Libereckého kraje ŠKODA SMl1206 OSOBNÍ AUTOMOBIL 1595 1710 1.1.2018 100/100 mil.Kč 2 039 KČ

.....-.........
lČ 72050501 ľČ 72050501 octavia tmbzzz1u7x2223668 ud064779 1999 5 Běžný

8 3830772920 KRP Libereckého kraje KRP Libereckého kraje ŠKODA 4L07192 OSOBNÍ AUTOMOBIL 1896 1640 1.1.2018 100/100 mil Kč 3 028 kč
lČ 72050501 ĺČ 72050501 fabia tmbpf46y013171977 ug557032 2000 5 ěěžný ""

9 3830772939 KRP Libereckého kraje krp Libereckého kraje ŠKODA 1U34670 OSOBNÍ AUTOMOBIL 1390 1610 1.1.2018 100/100 miLKč 2 039 Kč
IČ 72050501 lČ 72050501 fabia TMBjC16Y454186334 bf840786 2004 5 Běžný

.
10 3830772947 KŔP Liberecké!!o kraje KŔP Libereckého kraje ŠKODA 2U53589 OSOBNÍ AumMQE!!Ĺ.. 1390 1610 1.1.2018 100/100 mil.Kc 2 039 KČ

i'č"ZZôš'ô'šó'i"" fabia TMBjC16Y46=Ó'GT"""""" 2005 5 Běžný
11 3830772955 KRP Libereckého kraje KRP Libě eckého kraje ŠKODA 1L24878 OSOBNÍ AUTOMOBIL 1390 1610 1.1.2018 100/100 mil.Kč 2 039 Kč

IČ 72050501 lČ 72050501 fabia tmbjc16y764482224 bg200638 2005 5 Běžný
12 3830772963 KŔP Libereckého kraje KŔP Libereckého kraje ŠKODA 3L48152 OSOBNÍ AUTOMOBIL 1390 1579 1.1.2018 100/100 miLKč 2 039 kč

lČ 72050501 lČ 72050501 fabia tmbjc65j7e3073128 uf675591 2013 5 Běžný
13 3830772971 KŘP Libereckého kraje krp Libereckého kraje VOLKSWAGEN 1U34574 OSTATNÍ AUTOBUSY 2461 4600 1,1.2018 100/100 miLKč 5 608 Kč

........................... _
lČ 72050501 lČ 72050501 lt 46 standart WV1777?ň74H014400 uf364247 2003 17 Běžný

14 3830772980 KRP Libereckého kraje KŔP Libereckého kraje ŠKODA 3U33607 OSOBNÍ AUTOMOBIL 1390 1575 1.1.2018 100/100.!!ýLKč 2 039 Kč ------------......-..-......-.--............................-........................... ...........................
lČ 72050501 lČ 72050501 fabia tmbpc16y474018349 ub480011 ZÓ"Ôé ' """"'""'"""Š" '"""""'EéZný'°"""""

15 3830772998 KŔP Libereckého kraje KŔP Libereckého kraje . 2l68905 PŘÍVES o 1100 1.1.2018 100/100 mil.Kč 220 Kč
lČ 72050501 lČ 72050501 bohemia trailer vb 1100-00 20002 ao328975 2000 o Běžný

16 3830773005 KŔP Libereckého kraje KŔP Libereckého kraje ŠKODA 2H40904 OSOBNÍ automobil 1390 1610 1.1.2018 100/100 mil.Kč 2 039 Kč

......... ...........................
lČ 72050501 lČ 72050501 fabia tmbjx16y874063241 ub495738 2006 5 Běžný

17 3830773013 KŔP Libereckého kraje KRP Libereckého kraje ŠKODA 3L37426 OSOBNÍ AUTOMOBIL . . 1595 .. 1895 1.1.2018 100/19!?.N.!:KŠ.- 2 039 Kč -------.-..-.........-........-............................. -........................... ...........................
ĹČ'72050501 IČ 72050501 octavia tmbda61zoa8022663 ud700729 ' " 2009 "" '""°'°"""'"""°""'Š '"""""""ěěžný

18 3830773021 KŔP Libereckého kraje KŘP Libereckého kraje ŠKODA 2U53588 OSOBNÍ AUTOMOBIL 1390 1610 1,1.2018 100/100 mil.Kč 2 039 Kč

...........................
lČ 72050501 lČ 72050501 fabia tmbjc16y264478792 bg199585 2005 5 Běžný

19 3830773030 krp LibereSkého kraje KRP Libereckého kraje ŠKODA 1L24771 OSOBNÍ AUTOMOBIL ........ 1390 ... .. 1610 1.1.2018 100/100n!.!,kš- 2 039 Kč -----.-.--F...-..-.......-....-.............................-...........................-...........................
lČ 72050501 fabia tmbjx16yx74059322 ub495386 " """""'"žô'óe" " '"'""'"""°°""""Š" """"""'ě"ä"ný

20 3830773048 krp Lil?e, eckého kra'e KRP Libereckého kraje ŠKODA ULL8854 NÁKLADNÍ AUTOMOBIL ...,, 1289 .,. 1510 1.1.2018 100/199m!!,K.E. 4 048 Kč
"ič 720ŠOŠÔĹ°'°' j lČ 72050501 felicia tmbeff673y5273714 ao832816 " '""""%0"0' ' """"'"""""'"""°°Ž' '""""""ěěžný

21 3830773056 KŔP Libereckého kra"e KŔP Libereckého kraje ŠKODA 1U34699 OSOBNÍ automobil 1390 1610 1.1.2018 100/100 mil.Kč 2 039 Kč

..........._...........................
lČ 72050501 lČ 72050501 fabia tmbjc16y154188526 bf842448 2004 5 Běžný

22 3830773064 KŔP Libereckého kraje KŔP Libereckého kraje VOLKSWAGEN 31.48206 OSOBNÍ AUTOMOBIL ......., 1968 ... 3200 1.1,2018 100/19,9..n!.|.,k.ž.- 3 028 Kč
lČ 72050501 transporter wv?7777hzeh064594 uf710093 " """"'"Zô'i"ä' " '"'"""""°'°'""g '""""'""ěěžný

23 3830773072 KŔP Libě eckého kraje KŔP Libereckého kraje vapp 2L68953 PŘÍVĚS o 750 1,1.2018 100/100 mil.Kč 93 Kč
lČ 72050501 lČ 72050501 pv1 profi tk91nccdfdlva4269 uf047215 2013 o Běžný

24 3830773080 KŔP Libereckého kraje KŔP Libereckého kraje RENAULT 4L13058 OSOBNÍ AUTOMOBIL 2464 3070 1,1.2018 100/100 mil.Kč 3 028 KČ
lČ 72050501 lČ 72050501 trafic vf1jlbvbsby364891 ue104868 2010 9 Běžný

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., vienna INSURANCE GROUP
je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 3433. lČ: 63998530, DIČ: CZ63998530, bankovní spojení



[2-8]
43022

Flotilový seznam vozidel FAP

C išlo flotily pojistnik/flotilnik - název pojistnik/flotilnik - lC Frekvence placení
3880065578 KRP Liberec.kraje 72050501 12

URAZ ZN'AZADLA NÁHRADN '.VOZIÓLO ASISTENCE PRIRODNI RIZIKA PRIMA LIKVIDACE STROJNI POJISTEN1 Roční Ročni poj. Lhůtní poj.

:: č:.it:i',:č ,:;,',",', =)"j)':" i=)" = '"="" ""' ';::':::"' ::::::n"é' ,ři:'::t'ěni ,ň",'o;::,n,

,,ovozu "'""'n' J) '"\ '=,'U' ) ",:'k:::nÍ" ":::::,°," ",:':::':" ,,::",:, =": ,ň;'oi:::ěni ;::::::' ;°i:::::'
91 49 068 Kč )-' Kč '"l' ,' ,,' . ":' '.'0'KČi ',' ,' , " ,ŕ 0,KČ O Kč O Kč O KČ 262 272 Kč 262 272 Kč 21 851 Kč

1 3830772858 ,Oy00/400 000,'200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

2 3830772866 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 3 592 Kč 3 592 Kč 299 Kč

3 3830772874 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

4 3830772882 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

5 3830772890 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

200 000/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč6 3830772904 Běžný

7 3830772912 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

8 3830772920 ä:::00/400 000/200/200 564 Kč 3 592 Kč 3 592 Kč 299 Kč

9 3830772939 á:::ý)0/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

200 000/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč10 3830772947 Běžný

11 3830772955 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

12 3830772963 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

13 3830772971 ä::,Oý00/400 000/200/200 1 880 Kč 7 488 Kč 7 488 Kč 624 Kč

14 3830772980 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

15 3830772998 220 Kč 220 Kč 18 Kč

16 3830773005 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

200 000/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč17 3830773013 Běžný

18 3830773021 ä::;)0/400 000/200/200 564 Kč ·.............. 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

19 3830773030 d:::ý)0/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2603 Kč 217 KČ

200 000/400 000/200/200 564 Kč 4 612 Kč 4 612 Kč 384 Kč20 3830773048 Běžný

21 3830773056 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

22 3830773064 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 3 592 Kč 3 592 Kč 299 Kč

23 3830773072 93 Kč 93 Kč 8 Kč

200 000/400 000/200/200 564 Kč 3 592 Kč 3 592 Kč 299 Kč24 3830773080 Běžný

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., vienna INSURANCE group
je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 3433. lČ: 63998530, DIČ: CZ63998530, bankovní spojeni:



[3 - 8]
43022

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., vienna INSURANCE GROUP
je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 3433. IČ: 63998530, DIČ: CZ63998530, bankovní spojení:



[4 -8]
43022

uraz ZAVAZADLA NAHRADNI VOZIDLO ASISTENCE PRIRODNI RIZIKA PRIMA LIKVIDACE STROJNI POjISTENI š Roční Ročni poj. Lhůtní poj.

p. Číslo pojistné . Limit Limit Rozsah Limit Střet+nájem D,uh Spoluúčast t základní včetně včetně
č. pojistné částky v Kč Ročň' plnění , plnění plněni vozidla Ročň' kú poj"stné připojištěni připoj"štěn'smlouvy Druh pojistné Ročni poj. Roční poj. Ročni poj. Ročni poj. Ročni poj. ' "" "Ř'ategorie Druh pojistné

p,,,,,, ·ákladn' ,äkladni základní základní zák adní základní pro ST2 p,,,,,, ·ákladní ::: : í) př;Č::Š",ěě,j :::á:::/ ;: :::::
25 3830773099 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 4612 Kč 4612 Kč 384 Kč

26 3830773102 200 000,'400 000/200/200 564 KČ - - .
Běžný 2 603 Kc 2 603 Kc 217 Kc

27 3830773110 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 KČ 3 592 Kč 3 592 Kč 299 Kč

28 3830773129 200 000/400 000/2001200 564 Kč
Běžný 2 603 Kc 2 603 Kc 217 Kc
200 000/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 KČ29 3830773137 Běžný

30 3830773145 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

31 3830773153 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 4612KČ 4612 Kč 384 Kč

32 3830773161 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

33 3830773170 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

34 3830773188 ä::,Oý00/400 000/200/200 1 880 Kč 11 057 KČ 11 057 Kč 921 Kč

35 3830773196 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

36 3830773200 200 000/400 000/200/200 564 Kč
Běžný 2 603 kč 2 603 kč 217 kč
200 000/400 000/200/200 188 Kč 540 Kč 540 Kč 45 Kč37 3830773218 Běžný

38 3830773226 ä:::0/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

39 3830773234 d:::ý00/400 000/200/200 188 Kč 540 Kč 540 Kč 45 Kč

200 000/400 000/200/200 188 Kč - -40 3830773242 Běžný 540 Kc 540 KČ 45 Kc

200 000/400 000/200/200 564 Kč -41 3830773250 Běžný 4 612 Kc 4612 Kč 384 Kč

42 3830773269 8:::0/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

43 3830773277 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 3 592 Kč 3 592 Kč 299 Kč

44 3830773285 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 3 592 Kč 3 592 Kč 299 Kč

45 3830773293 200 000/400 000/200/200 564 Kč -
Běžný 3 592 Kc 3 592 KČ 299 Kč

46 3830773307 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

200 000/400 000/200/200 564 Kč 4 828 Kč 4 828 Kč 402 Kč47 3830773315 Běžný

48 3830773323 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

49 3830773331 200 000/400 000/200/200 564 Kč - .
Běžný 2 603 Kc 2 603 Kč 217 Kc

50 3830773340 93 Kč 93 Kč 8 Kč

51 3830773358 d:::ý)0/400 000/200/200 188 Kč 540 Kč 540 Kč 45 Kč

52 3830773366 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 4 612 Kč 4 612 Kč 384 Kč

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., vienna INSURANCE GROUP
je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 3433. lČ: 63998530, DIČ: CZ63998530, bankovní spojeni:



[5 - 8]
43022

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., vienna insurance GROUP
je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 3433. lČ: 63998530, DIČ: CZ63998530,



[6 " 8]
43022

URAZ ZAVAZADLA NÁHRADNJ VOZIDLO ASISTENCE PRIRODNI RIZIKA PRIMA LIKVIDACE STROJN1 POjISTENI j é Ročni Ročni poj. Lhůtní poj.

p. Číslo pojistné , Limít Limít Rozsah LiTit střet"?ájem D,,h Spoluúčast . . g !\ Ft ill i! "ákladni včetně včetně
'· =: ,:;:::' =. Ro':::::j. Ročnípoj. Ro':::::,. "=j:°""""""" ,:,::,":, ;á=i) ':,'::::' ':o':'l'e'::;' =::::'

p,ovo,u základní základni základní základní zäkladní pro st2 p,o,,,u "ákladní připojištění přirážce přirážce
53 3830773374 =0/q.Q9,000/200t200..... ,64 Kč . .. ..............-......-.....-.................... ........................... ..............................-...............--..-... ...-...-.................................. 2 603 Kč 2603 Kč 217 Kč

54 3830773382 =Lq.09.000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

55 3830773390 200 000/400 000/200/200 564 Kč
Běžný ···0··· 3 592 Kc 3 592 Kc 299 Kc

56 3830773404 · ·..... 220 Kč 220 Kč 18 Kč

57 3830773412 200 000/400 000/200/200 564 Kč - . .
Běžný 2 603 Kc 2 603 Kc 217 Kc

58 000/200/200 564 Kč .
Běžný 2 603 kč 2 603 Kc 217 Kc

59 3830773439 200 000/400 000/200/200 564 Kč
Běžný 2 603 kč 2 603 kč 217 kč

60 3830773447 200 000/400 000/200/200 564 Kč - .
BěžnY 2 603 Kč 2 603 Kc 217 Kc

61 3830773455 200 000/400 000/200/200 564 Kč .
Běžný 3 592 kč 3 592 Kc 299 Kč

62 3830773463 200 000/400 000/200/200 564 Kč .
Běžný 2 603 kč 2 603 Kc 217 Kč

63 3830773471 200 000/400 000/200/200 564 Kč - . .
Běžný 2 603 Kc 2 603 Kc 217 Kc

64 3830773480 200 000/400 000/200/200 564 Kč
Běžný 2 603 Kc 2 603 Kc 217 Kc

65 3830773498 200 000/400 000/200/200 564 Kč - - .
Běžný 3 592 Kc 3 592 Kc 299 Kc

66 3830773501 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

67 3830773510 200 000/400 000/200/200 564 Kč .
Běžný 2 603 Kc 2 603 Kč 217 Kč

68 3830773528 220 Kč 220 Kč 18 Kč

69 3830773536 200 000/400 000/200/200 564 Kč - - .
Běžný 3 592 Kc 3 592 Kc 299 Kc
200 000/400 000/200/200 564 Kč70 3830773544 Běžný 4 612 kč 4 612 kč 384 kč

71 3830773552 200 000/400 000/200/200 564 Kč - . .
Běžný 4 612 Kc 4 612 Kc 384 Kc

72 3830773560 200 000/400 000/200/200 564 Kč
Běžný 2 603 Kc 2 603 Kc 217 Kč
200 000/400 000/200/200 564 Kč .73 3830773579 Běžný 3 592 kč 3 592 Kč 299 Kc

74 3830773587 200 000/400 000/200/200 564 Kč - .
Běžný 2 603 Kc 2 603 Kc 217 KČ

75 3830773595 200 000/400 000/200/200 564 Kč .
Běžný 2 603 kč 2 603 Kč 217 Kc
200 000/400 000/200/200 564 Kč .76 3830773609 Běžný 3 592 kč 3 592 Kč 299 Kc

77 3830773617 200 000/400 000/200/200 564 Kč
Běžný 2 603 Kc 2 603 Kc 217 Kc

78 3830773625 200 000/400 000/200/200 564 Kč
Běžný 2 603 kč 2 603 kč 217 kč

79 3830773633 200 000/400 000/200/200 564 Kč . .
Běžný 4 828 kč 4 828 Kc 402 Kc

80 3830773641 93 Kč 93 Kč 8 Kč

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., VIENNA INSURANCE GROUP
je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 3433. lČ: 63998530, DIČ: CZ63998530, bankovní spojeni:



[7 - 8]
43022

VLASTNIK DRZITEL/PROVOZOVATEL Udaje o vozidle POV HAV SKLA

. j j m m nost " W Rozsah poj. částka Uzemni Limítp, Číslo Při"mení/Název Přijmeni/Název Značka RZ Druh Ob"e H ot Počátek Limit Roční . .
č. pojistné společnosti společnosti (ccm) (kg) pojištěn, plnění .. . poj. vozldja rozsah iq ' ·%1 ŽĽsmlowy RČ/lČ RČ/lČ Typ VIN Číslo TP Rok Počet Druh po)istne Druh Ročni poj. If. 'k'

výroby mist provozu zákiadní Spoluúčast provozu základni )4 "" ,' ' ',l ;
81 3830773650 KRP Libereckého kraje KRP Libereckg!!$?js¢.aje. škoda 9a02484 osobní aUIQMQ§.!L,. 1896 1970 1.1.2018 100/100 mil.K' 3 028 KČ

i'č'7Zô"š'ô"šô"i'""""""""""" "'""""""i"č""Z"žô"š"ô'š"ô"i'" '"""""'"'""'""OCTAVIA UČ'éiF'äŽä"é" 2008 5 Běžný
ľ82 3830773668 KŔP Libereckého kraje KRP LibereckS.h.?..k.¢.a.ie.. bmw 6a19828 osobni AUIQMS?E!!L.. 4799 2530 1.1.2018 100/100 mil.kč 4 264 Kč -............................. -............................. -........................... ....-......................

j ' ' '50 li wBAHN8Ĺ'ô'ôôĎ'Ťz'o'G'gä""' ub314301"' 2006 5 Běžný .
83 3830773676 KRP kra'e KRP Libereckého kra"e ŠKODA 1AK2536 OSOBNÍ A!L!PMQS!!,. 1798 2091 1.1.2018 100/100 miI.K' 2 039 KČ ;

i'č""ž'Z"ó"š'ô"šô"i""""' ""'"""'""" "' lČ 72050501 superb tmbab73toa9018282 UD692á"g'g" 2009 5 Běžný
84 3830773684 KRP Libereckého kraje KRP Libereckého kraje ŠKODA 5L07682 OSOBNÍ AUTOMOBIL 1197 1640 1.1.2018 100/100 mil.Kč 1 457 Kč ............ ..,.................,...,,. ;

lČ 72050501 lČ 72050501 rapid TMBEB6NH1H4548658 Ul156860 2017 5 Běžný
85 3830773692 KRP Libereckého kraje KRP Libereck!m.k'aje ŠKODA osobní A!!I!?MQS.!L.. 1798 1845 1.1.2018 100/100 miI.Kč 2 039 kč ...-.......P..........0....... -.............................-................-.-........ ...........................

ičmô'š'ô'ščň"°'"""°""'"""""""" ""'"""'"i"č°'Z"žôš'ô'š'ó'i°" octavia TMBAD7NE2j01ä"ž"gš1 ' " ú'i'7G'GU" 2017 5 Běžný
.86 3830773706 KŔP Libe'eckS,!?9. k'aje KŘP Libereckého kraje ŠKODA OSOBNI 1798 1845 1.1.2018 100/100 md.kč 2 039 KČ ...........................--.-.............................-........................... ...........................

ič"nóšô'šó'i'" '"""" '"""'"ĺč""ĺž050501 octavia TMBAD7NE4j013j'ij7i""""' ůi'i'žéuš" 2017 5 Běžný
87 3830773714 KRP Libereckého kraje KŔP Libereckého kraje ŠKODA OSOBNÍ AUTOMOBIL 1395 1819 1.1.2018 100/100 mil.Kč 2 039 Kč

lČ 72050501 lČ 72050501 octavia tmbac7ne1j0117872 Ul171154 2017 5 Běžný
88 3830773722 KRP Libereckého kraje KŔP Libereckého kraje ŠKODA OSOBNÍ AUTOMOBIL 1395 1819 1.1.2018 100/100 mil.Kč 2 039 kč ·--.---..-.--.---.--.---.-............. -........................... ...........................

lČ 72050501 lČ 72050501 octavia tmbac7nexj0117465 Ul171151 2017 5 Běžný. .
89 3830773730 kŕp Lil'!e!"'kSN. k'aje KRP Liberecke.h° k'aje ŠKODA OSOBNÍ AUIQMS?S.!L.. 1395 1819 1.1.2018 100/100 mtLK' 2 039 kč ..............................-............................. -........................... ...........................

iči'jzô"š05ôí '""""' ""'"""""i"č"FZô"š'ô'š'ô'i" octavia tmbac7nexj0118017""" 'U'i'i'70'4'Z'ä"' 2017 5 Běžný
90 3830773749 KŔP Libereckého kraje krp Libereckého kraje ŠKODA 2U36183 OSOBNÍ AUTOMOBIL 1390 1575 1,1.2018 100/100 mil.kč 2 039 KČ

lČ 72050501 lČ 72050501 fabia tmbpc16y164444949 BG186529 2005 5 Běžný
91 3830773757 KŔP Libereckého kraje KRP Libereckého kraje ŠKODA 2H40905 OSOBNÍ automobil 1390 1610 1,1.2018 100/100 mil.Kč 2 039 Kč

lČ 72050501 IČ 72050501 FABIA TMBJX16Y974063149 UB495674 2006 5 BěžnY

Pořizovací cena vozidla pro pojištěni gap je uvedena v poli pojistná částka vozidla HAV.
Místo pojištěni pro pojištěni strojů je uvedeno v poli Územní rozsah HAV.
POV: Pro typy pojištěni 50 pov a 100 POV je sjednáno úrazové připojištění řidiče vozidla dle DPPPOV.
hav: Pro typ pojištění kasko je sjednáno pojištěni nákladů na nájem náhradního vozidla dle DPPHAV ODDÍL l - Havarijní pojištění.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., vienna insurance group
je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 3433. lČ: 63998530, DIČ: CZ63998530, bankovní spojeni:



[8-8]
43022

uraz ZAVAZADLA NÁHRADNI VOZIDLO ASISTENCE PRIRODN1 RIZIKA PRIMA LIKVIDACE STROJNI POjIŠTENI Ročni Roční poj. Lhůtní poj.

:: p:j::::é ='v'2č '°"' ,=1 ,= "°'"" ,= 't::::i"," "'"', ,.;.;::":::"' ""n' "':!'"!' :":'- , I"!,!?'. ,
'""""""""'"'""""""" ""'"""" " ' '° f Tbjr Ké 0NKKH ~ (Ĺ F

smlouvy Druh p€is'nÉj ?R nj:jj!sr Roční poj. Roční poj. Roční poj. Roční po". Kategorie D,uh""'"""""" p?ji"tnt j) K É P:Č::::" p:::I:š,t:;' P:I::J:S::;l
p,,,,,, základn' '. ..,ZákIädhI " 'základní zäkladrú základní základní pro ST2 p,,,,,, "akladn' připojištění přirážce přirážce

81 3830773650 200 000/400 000/200/200 564 Kč - - .
Běžný 3 592 Kc 3 592 Kc 299 Kc

82 3830773668 200 000/400 000/200/200 564 Kč
Běžný 4 828 Kc 4 828 Kč 402 Kc

83 3830773676 200 000/400 000/200/200 564 Kč - -
Běžný 2 603 Kc 2 603 Kc 217 KČ

84 3830773684 200 000/400 000/200/200 564 Kč - .
Běžný 2 021 Kc 2 021 KČ 168 Kc

85 3830773692 200 000/400 000,'200/200 564 Kč
Běžný 2 603 kč 2 603 kč 217 kč

86 3830773706 200 000/400 000/200/200 564 Kč - . -
Běžný 2 603 Kc 2 603 Kc 217 Kc

87 3830773714 200 000/400 000/200/200 564 Kč .
Běžný 2 603 kč 2 603 Kč 217 Kc

88 3830773722 200 000/400 000/200/200 564 Kč - -
Běžný 2 603 Kc 2 603 Kc 217 Kc

89 3830773730 ä::,Oý00/400 000/200/200 564 Kč 2 603 Kč 2 603 Kč 217 Kč

90 3830773749 200 000/400 000/200/200 564 Kč - .
Běžný 2 603 Kc 2 603 Kč 217 Kc -

91 3830773757 200 000/400 000/200/200 564 Kč .
Běžný 2 603 kč 2 603 Kc 217 KČ

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., vienna insurance group
je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 3433. lČ: 63998530, DIČ: CZ63998530, bankovní spojeni:



?ř. L

0rčpp
VIENNA INSURANCE GROUP

Česká podn°katelská poj'šťovna, a.s., V'enna Insurance Group

pojistné podmínky

pro
Fbúlové pojištění íl 5

PP FAP 1/15 F

Obsah:
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem
vozidlaVPPPOV 1/15 F

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem
vozidla DPPPOV 1/15 F

Všeobecné pojistné podmínky pro havarijní pojištěnIvozidel VPPHAV 1/15 F

Doplňkové pojistné podmínky pro havarijní pojištění vozidel DPPHAV 1/15 F

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění úrazu na cesty UPC 1/15

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku VPPM 1/14

Všeobecné pojistné podmínky pro gap pojištěnIvppGAp 1/15 f

1



VPPPOV 1/15 F

žádánIdoklady, které pojistiteli předložil.
8. pojistitel je povinen umožnit pojištěnému (pojistníkovi) a oprávněné osobě na-

hlédnout do podkladů, které pojistitel soustředil v průběhu šetřeni,

Článek 6
Povinnostipojistnlka, pojištěného

1. pojistník má zejména tyto povinnosti:
a) odpovědět pravdivě a úplně na všechny dotazy pojistitele při sjednávání po-

jištění odpovědnosti a bez zbytečného odkladu písemně oznámit pojistiteli
všechny změny týkajIcI se sjednaného pojištění; bylo-li na základě neprav-
divých, nedoložených nebo neúplných skutečností stanoveno nižší pojistné,
než by pojistitel stanovil znaje veškeré skutečnosti, má pojistitel právo na za-
pkcenNozdilu pojistného od počátku pojištěni,

b) při sjednávání pojištění odpovědnosti předložit na základě požadavku pojis-
titele potvrzenio době trvání pojištěnía o škodním průběhu z předcházejIci-
ho pojištění,

c) ve lhůtě určené pojistitelem, nejpozději však do 15 dnů od uzavření pojistné
smlouvy nebo její změny, pojistiteli sdělit údaje k pojištěnému vozidlu, které
nebyly známy v době uzavření pojistné smlouvy nebo její změny,

d) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli skutečnosti uvedené v článku 8
odst. l pIsm.a) až d) VPPPOV,

e) po zániku pojištěniodpovědnosti bez zbytečného odkladu odevzdat pojisti-
teli zelenou kartu; pojistitel je povinen vráceni zelené karty bez zbytečného
odkladu pojistníkovi písemně potvrdit,

f) umožnit pojistiteli kdykoliv provést kontrolu dokladů rozhodných pro výpo-
čet pojistného,

g) umožnit pojistiteli kdykoliv provést fyzickou kontrolu vozidla,
h) platit pojistné za dobu trvání pojištění způsobem dohodnutým v pojistné

smlouvě,
i) seznámit pojištěného, je-li osobou odlišnou od pojistníka, se všemi podmín-

kami pojištění a všemi povinnostmi vyplývajIckni z pojištěni.
2. pojištěný má zejména tyto povinnosti:

a) bez zbytečného odkladu písemně oznámit pojistiteli, že došlo ke škodní
události s uvedením skutkového stavu týkajÍcÍho se této události, předložit
k tomu příslušné doklady, které si pojistitel vyžádá, umožnit pojistiteli poří-
zení jejich kopii a v průběhu šetřeni škodní události postupovat v souladu
s pokyny pojistitele,

b) bez zbytečného odkladu písemně pojistiteli sdělit, že:
- bylo proti němu uplatněno právo na náhradu újmy, a vyjádřit se k požado-

vané náhradě a jejívýši,
- v souvislosti se škodní událostí bylo zahájeno správní nebo trestní řízeni,

a neprodleně informovat pojistitele o jeho průběhu a výsledku,
- poškozeným bylo uplatněno právo na náhradu újmy u soudu nebo jiného

příslušného orgánu, pokud se o této skutečnosti dozvi,
C) bez zbytečného odkladu doložit poškozenému na jeho žádost údaje nezbyt-

né pro uplatněni práva poškozeného na pojistné plněni, minimálně však tyto
údaje: své jméno, příjmenI a bydliště, nebo název obchodnífirmy, sídlo nebo
místo podnikání vlastníka vozidla, název obchodní firmy, sídlo nebo místo
podnikání pojistitele, u něhož bylo sjednáno pojištění odpovědnosti, číslo
pojistné smlouvy, a jedná-li se o vozidlo, které podléhá registraci vozidel, stát-
ní poznávací značku nebo reýstračni značku vozidla, jehož provozem byla
újma způsobena,

d) počInatsi tak, aby škodnIudálost nenastala, a pokud dojde ktéto události, je
pojištěný povinen učinit veškerá možná opatřenÍzabraňujÍcÍzvětšování roz-
sahu újmy,

e) poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou ke zjištěni příčin škodní události
a podat úplná a pravdivá vysvětlenIo jejím vzniku a rozsahu,

f) zabezpečit vůči jinému právo na náhradu újmy,
g) v řizenÍo náhradě újmy ze škodní události postupovat v souladu s pokyny po-

jistitele, zejména se nesmí bez jeho předchozího souhlasu zavázat k náhradě
pohledávky, uzavřít soudní smír nebo nesmí umožnit vydáni rozsudku pro
zmeškáni či pro uznání,

h) na pokyn pojistitele podat opravný prostředek proti rozhodnuti soudu, kte-
rým je zavázán k povinnosti nahradit újmu.

Článek 7
Změnypojištěnl

1. Změn v pojistné smlouvě, které majívliv na výši pojistného nebo rozsah pojištění
lze dosáhnout pouze písemnou dohodou účastníků, jinakjsou neplatné. Pro změ-
ny v pojistné smlouvě, které nemajlvliv na výši pojistného nebo rozsah pojištění,
není povinná písemná forma, pojistník může takovou změnu oznámittelefonicky
nebo elektronickou poštou, poj istitel může rovněž využit prostředky elektronické
komunikace, pokud je pojistník výslovně v pojistné smlouvě neodmítl.

2. pojistitel může použít adresu trvalého pobytu, resp. sídla pojistníka i pojištěné-
ho uvedenou v pojistné smlouvě ve všech dříve uzavřených pojistných smlou-
vách. Analogicky může pojistitel v pojistné smlouvě tyto údaje změnit na zákla-
dě později uzavřené pojistné smlouvy.

Článek 8
zánikpojištěnl

1. Pojištěnízaniká:
a) dnem, kdy pojistník, jeho dědic, právni nástupce nebo vlastník vozidla, je-li

osobou odlišnou od pojistníka, oznámil pojistiteli změnu vlastníka vozidla;
zjistí-li pojistitel, že oznámení o změně vlastníka vozidla bylo pouze účelové
a ke změně vlastníka nedošlo, pojištěni nezaniká,

b) dnem, kdy vozidlo, které nepodléhá registraci vozidel, podle zákona upravují-
čího podmínky provozu vozidel na pozemních komunikacích, zaniklo,

c) dnem vyřazeni vozidla z provozu podle zákona o podmínkách provozu vozi-
del na pozemních komunikacích,

d) odcizením vozidla; nelze-li dobu odcizení vozidla přesně určit, považuje se
vozidlo za odcizené, jakmile Policie České republiky přijala oznámeni o odci-
zenívozidla,

e) dnem marného uplynuti lhůty stanovené pojistitelem v upomínce k zapla-
ceni pojistného nebo jeho části, doručené pojistníkovi; tato lhůta nesmí být
kratší než 1 měsíc a upomínka pojistitele musí obsahovat upozornění na zá-
nik pojištěni v případě nezaplacení dlužného pojistného; lhůtu stanovenou
pojistitelem v upomínce kzaplacenipojistného nebo jeho části lze před jejím
uplynutím dohodou prodloužit,

f) písemnou výpovědí ke konci pojistného období u pojištění, kde je 'jednáno
běžné pojistné; výpověď však musí být doručena alespoň šest týdnů před
uplynutím pojistného období, jinak pojištění zanikne ke konci nás|edujÍcÍho
pojistného období,

g) písemnou výpovědí smlouvy do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné
smlouvy; uplynutím osmidennivýpovědnI doby pojištěnízaniká,

h) písemnou výpovědí do tří měsíců ode dne doručení oznámenivzniku pojist-
né události; uplynutím jednoměsÍčnÍvýpovědní doby pojištěnízaniká,

i) dohodou; tato dohoda musí být uzavřena písemně a musív ní být ujednáno,
jak se smluvní strany vyrovnají,

j) uplynutím doby, na kterou bylo pojištěnísjednáno.
2. Zanikne-li vozidlo, které podléhá registraci vozidel, je dnem zániku pojištěni od-

povědnosti den zápisu jeho zániku v registru silničních vozidel s výjimkou pří-
padu, kdy osoba oprávněná požádat o zápis zániku vozidla nemohla z důvodů
nezávislých na její vůli takovou žádost podat a jestliže tak učinila bezodkladně,
kdy tyto překážky pominuly. V takovém případě je dnem zániku pojištění odpo-
vědnosti den, kdy nastala nevratná změna znemožňujÍcÍ jeho provoz.

Čľánek9
Škodn/a pojistná událost

1. Škodní událostí je způsobeni újmy provozem vozidla.
2. pojistnou událostIse rozumÍškodnÍudálost, se kterou je spojen vznik povinnosti

pojistitele poskytnout pojistné plněni.

Článek 10
pojistné plnění limitpojistného plnění

1. Plnění pojistitele je splatné do 15 dnů, jakmile pojistitel skončil šetření nutné ke
zjištění rozsahu jeho povinnosti plnit nebo jakmile poj istitel obdržel pravomoc-
né rozhodnutísoudu o své povinnosti poskytnout pojistné plnění.

2. pojistitel je povinen provést šetření škodní události bez zbytečného odkiadu.Ve
lhůtě do 3 měsíců ode dne, kdy bylo oprávněnou osobou uplatněno právo na
plněníz pojištění, je pojistitel povinen:
a) ukončit šetřeni pojistné události a sdělit poškozenému výši pojistného pl-

nění podle jednotlivých nároků poškozeného včetně způsobu stanovení
jeho výše, jestliže nebyla zpochybněna povinnost pojistitele pln it z pojistě-
nía nároky byly prokázány, nebo

b) podat poškozenému písemné vysvětleni k těm jim uplatněným nárokům,
které byly pojistitelem zamítnuty nebo u kterých bylo plnění pojistitele sní-
ženo, anebo u kterých nebylo možno ve stanovené lhůtě ukončit šetření,

3. poškozený má právo uplatnit svůj nárok na pojistné plnění podle článku 2
odst. 1 VPPPOV přímo u pojistitele.

4. Limitem pojistného plněni se rozumí nejvyšší hranice plněni pojistitele při jed-
né škodní události a jeho výše pro jednotlivá pojistná nebezpečí dle článku 2
odst. l VPPPOV je uvedena v pojistné smlouvě nebo pojistných podmínkách.

Článek 11
Právo pojistitelena úhradu vyplacené částky

1. pojistitel má proti pojištěnému právo na náhradu toho, co za něho plnil, jestliže
prokáže, že pojištěný:
a) způsobil újmu úmyslně,
b) porušil základní povinnost týkajIcI se provozu na pozemních komunikacIch

a toto porušeni bylo v příčinné souvislosti se vznikem újmy, kterou je pojiště-
ný povinen nahradit,

c) způsobil újmu provozem vozidla, které použil neoprávněně,
d) bez zřetele hodného důvodu nesplnil zákonnou povinnost ohlásit dopravní ne-

hodu,policii a v důsledku toho byla ztížena možnost řádného šetřeni pojistitele,
e) bezdůvodně nesplnil povinnost podle článku 6 odst. 2 písm. a) a b) a v dů-

sledku toho byla ztížena možnost řádného šetřeni pojistitele,
f) bezdůvodně odmítl jako řidič vozidla podrobit se na výzvu přklušnika poli-

cie zkoušce na přítomnost alkoholu, omamné nebo psychotropnílátky nebo
léku označeného zákazem řídit motorové vozidlo,

g) má uzavřeno sezónni poj ištěnía způsobil pojistnou událost tzv. mimo sezónu.
2. pojistitel má proti pojistníkovi právo na úhradu částky, kterou vyplatil z důvodu

újmy způsobené provozem vozidla, jestliže její příčinou byla skutečnost, kterou
pro vědomě nepravdivé nebo neúplné odpovědi nemohl pojistitel zjistit při
sjednávání pojištěnía která byla pro uzavření pojistné smlouvy podstatná.

3. Součet požadovaných náhrad podle odst. 1 až 2 tohoto článku nesmí být vyS"
ši než plnění vyplacené pojistitelem v důsledku škodní události, se kterou toto
právo pojistitele souvisí.

4. Provozovatel vozidla společně a nerozdílně s pojištěným mají povinnost nahra-
dit pohledávku pojistitele na náhradu vyplacené částky proti pojištěnému podle
odstavce l písm. b) tohoto článku, neprokáže-li provozovatel, že nemohl jedná-
ní pojištěného ovlivnit.

Článek 12
Výluky'pojištěn/

1. Nebylo-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojistitel nehradí:
a) újmu, kterou utrpěl řidič vozidla, jehož provozem byla újma způsobena,
b) škodu, která má povahu ušlého zisku, a škodu vzniklou poškozením, zniče-

ním nebo ztrátou věci, jakož iškodu vzniklou odcizením věci, pozbyla-li fyzic-
ká osoba schopnost ji opatrovat (dále jen,,věcná škoda"), kterou je pojištěný
povinen nahradit svému manželovi nebo osobám, které s ním v době vzniku
škodníudábsti žily ve společné domácnosti, s vyj imkou škody podle Člán ku 2
odst. 1 písm. c) VPPPOV, jestliže tato škoda souvisí s újmou podle článku 2
odst. 1 písm.a)VPPPOV,

3



DPPPOV 1/15 F

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU
ZPŮSOBENOU PROVOZEM VOZIDLA DPPPOV 1/15 F

OBSAH
Článek 1
Článek 2
Článek 3
Článek 4
Článek 5
Článek 6

Úvodní ustanovení
Typy pojištění, plněni pojistitele, limity pojistného plněni
Úrazové připojištění řidiče vozidla
Oznámení škodní události
Asistenční služby
Závěrečná ustanoveni

Článek 1
Úvodní ustanovení

Tyto Doplňkové pojistné podmínky pro pojištěniodpovědnosti za újmu způsobe-
nou provozem vozidla DPPPOV 1/15 F {dále jen ,, dpppov") doplňuji ustanovení
Všeobecných pojistných podmínek pro pojištěni odpovědnosti za újmu způsobe-
nou provozem vozidla VPPPOV 1/15 F (dále jen ,,VPPPOV").

Článek 2
Typy pojištění, p/něn/pojistite/e, limitypojistného plnění

v pojistné smlouvě je možno sjednat jeden ze tři typů pojištění: 35 pov, 50 pov
nebo 100 POV.
1. Limity pojistného plněnípro typ pojištění35 pov činí:

a) při újmě dleVPPPOV článku 2 odst. 1 písmene a) 35 mil. KČ,
b) při újmě dle VPPPOV článku 2 odst. 1 písmen b) a c) dohromady 35 mil. Kč.

2. Limity pojistného plněnIprotyp pojištěnl50 pov činí:
a) při újmě dleVPPPOV článku 2 odst. 1 písmene a) SO mil. Kč,
b) při újmě dle VPPPOV článku 2 odst. 1 písmen b) a c) dohromady 50 mil. Kč.

3. Limity pojistného plněnipro typ pojištěnľ100 pov činí:
a) při újmě dle VPPPOV článku 2 odst. 1 písmene a) 100 mil. Kč,
b) při újmě dleVPPPOV článku 2 odst. 1 písmen b) a c) dohromady 100 mil. Kč.

Článek 3
Úrazové pňpojištěnlřidiče vozidla

1. Rozsah připojištěni: Úrazové připojištění se vztahuje pouze na řidiče pojiště-
ného vozidla. Úrazem ve smyslu těchto pojistných podmínek se rozumí úraz,
který byl způsoben řidiči při provozu pojištěného vozidla {dále jen jiraz"),
k němuž došlo:
a) při uvádění motoru vozidla do chodu bezprostředně před jízdou,
b) při nastupování nebo vystupování z vozidla bezprostředně před jízdou

nebo po jízdě,
c) za jízdy vozidla nebo při jeho havárii,
d) při krátkodobé zastávce vozidla, pokud k úrazu dojde ve vozidle nebo

v jeho bhzkosti na silniční komunikaci,
e) při odstraňováni běžných poruch vozidla vzniklých během jízdy vozidla,

pokud k úrazu dojde ve vozidle nebo v jeho blIzkosti na silniční komunikaci.
Uvedené připojištěni se řídí zákonem č, 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále
jen ,,občanský zákoník"), Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištěni
úrazu na cesty VPPUPC 1/15 (dále jen ,,VPPUPC") a Všeobecnými pojistnými
podmínkami pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vo-
zidla VPPPOV 1/15 F. Úrazové přjpojjštěnířidiče se sjednává pro typy pojištění
50 POV a 100 POV.
Pro typ pojištění50 pov zahrnuje tato pojistná nebezpečia tyto pojistné částky:
- pro případ smrti způsobené úrazem 100 000 KČ,
- pro případ trvalých následků způsobených úrazem 200 000 KČ,
- denní odškodné za dobu léčení úrazu {dále jen,,D0") 100 Kč,
- denní odškodné za pobyt v nemocnici z důvodu úrazu (dále jen ,,DOH")

100 Kč.
Pro typ pojištění 100 POV zahrnuje tato pojistná nebezpečí a tyto pojistné
částky:
- pro případ smrti způsobené úrazem 200 000 Kč,
- pro případ trvalých následků způsobených Úrazem 400 000 Kč,
- denní odškodné za dobu léčeni úrazu (dále jen,,D0") 200 kč,
- denní odškodné za pobyt v nemocnici z důvodu úrazu (dále jen ,,OOH")

200 Kč.
2. Plnění pojistitele:

a) v případě smrti úrazem pojistitel poskytne pojistné plněnív souladu s ČI. 10
VPPUPC,

b) v případě trvalých následků úrazu pojistitel poskytne plnění v souladu
s ČI. 11 VPPUPC od 10 % rozsahu tělesného poškození, bez progrese. pojíš-
t'tel nehraď' náklady na dopravu pojištěného řid'če z c'z'ny na územíČeské
republiky za účelem stanovení rozsahu trvalých následků,

c) DO vyplácí pojistitel v souladu s ČI. 12 VPPUPC, trvá-li léčení minimálně 22
dnů, za každý den léčenízpětně od prvého dne léčení,

d) OOH za z lékařského hlediska nutnou hospitalizaci po úrazu vyplácí pojisti-

tel v souladu s ČI. 13VPPUPC, trvá-li hospitalizace minimálně 3 dny, za každý
den hospitalizace, zpětně od prvého dne hospitalizace. Počet dnů je dán
počtem půlnocí strávených v nemocnici,

e) je-li s pojistitelem současně sjednáno i úrazové pojištěni osob ve vozidle,
pak se pojistné částky na identická pojistná nebezpečí řidiče sčítají z obou
pojištěni,

f) právo na plněni za trvalé následky úrazu nebo formou denního odškod-
ného má pojištěný řidič. V případě smrti pojištěného následkem úrazu má
právo na plnění osoba určená podle § 2831 občanského zákoníku,

g) k uplatněnípráva na pojistné plnění je nutné předložit také policejnI proto-
kol.

3. Kromě případů uvedených v ČI. 6 odst. 1 vppupc má pojistitel právo snížit po-
jistné plnění až o 50 % v případě:
a) porušení zákazu vjezdu na železniční přejezd,
b) otáčeni nebo jízdy v protisměru na dálnici nebo silnici pro motorová vozidla,
C) nepřipoutáníbezpečnostním pásem, který byl výrobcem pevně zabudován

k sedadlu,
d) při nedodržení obecně platných bezpečnostních předpisů při činnosti dle

odst. 1 tohoto článku,
e) pokud bude ve vozidle přepravováno vÍce osob, než je počet míst k sezení

podle technického průkazu.
4, Kromě výluk z pojištění uvedených v ČI. 14 VPPUPC se připojištěnIdále nevzta-

huje na újmy řidiče vozidla, jehož provozem byla újma způsobena při:
a) provádění typových zkoušek rychlosti, brzd, zvratu a stability vozidla, do-

jezdu s nejvyšší rychlostí, zajížděnÍapod.,
b) provozování vozidla, které svojí konstrukcí a technickým stavem neodpoví-

dá požadavkům bezpečnosti silničního provozu, bezpečnosti obs|uhujÍcÍch
osob, přepravovaných osob a věcí,

C) provozování vozidla, jehož technická způsobilost k provozu vozidla nebyla
schválena,

d) řízení vozidla osobou, která není držitelem příslušného řidičského oprávně-
ní, s výjimkou řízení vozidla osobou, která se učí vozidlo řídit nebo skládá
zkoušku z řízeni vozidla, a to vždy pouze pod dohledem oprávněného uči-
tele nebo řidiče cvičitele individuálnIho výcviku,

e) řIzenI vozidla osobou, které byl uložen zákaz činnosti řídit vozidlo, v době
tohoto zákazu,

f) řízení vozidla osobou, která při řízení vozidla byla pod vlivem alkoholu,
omamné nebo psychotropní látky nebo léku označeného zákazem řídit
motorové vozidlo nebo která se odmítla podrobit lékařskému vyšetřeni za
účelem zjištění těchto látek,

g) předání řÍzenjvozid|a osobě uvedené v písmenech d), e) a f) tohoto odstavce,
h) řÍzenÍ jiného než dvoustopého vozidla, pokud není v pojistné smlouvě sta-

noveno jinak. Za dvoustopé vozidlo se nepovažuje motocykl s postranním
vozíkem, čtyřkolka ani jiné vozidlo svým charakterem podobné motocyklu,

i) řízení vozidla, které je užíváno neoprávněně,
j) řízenÍvozid|a v době, kdy je používáno jako pracovní stroj.

Článek4
Oznámen/škodn/ události

1. Škodní událost pojištěný, pojistník, vlastník nebo poškozený oznámItelefonic-
ký na klientské lince .

2. Veškeré podklady ke škodním událostem je možné zasílat na jeden z kontaktů:
a) email:
b) web:
C) fax:
d) adresu: Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,

Vienna Insurance Group
P.O.BOX 28, 664 42 Modřice

3. Veškeré doklady se předkládají v českém jazyce, cizojazyčné podklady musí
být předloženy v originále s úředně ověřeným překladem do českého jazyka.
Náklady na překlad dokladů nese ten, kdo je předkládá.

Článek 5
Asistenčn/služby

Řidič a osoby přepravované vozidlem s platným pojištěním odpovědnosti za újmu
způsobenou provozem vozidla mají právo na využÍvání asistenčních služeb dle
doplňkových pojistných podmínek pro havarijní pojištění vozidel DPPHAV 1/15 F
v případě, kdy telefonicky kontaktovali smluvní asistenční službu pojistitele.

ČIánek6
Závěrečná ustanovení

Tyto doplňkové pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2015.

5



VPPHAV 1/15 F

šetřenívznikly nebo byly zvýšeny porušením povinností účastníků pojištění, má
pojistitel právo požadovat po tom, kdo povinnost porušil, přiměřenou náhradu.

5. pojistitel je povinen projednat s pojištěným (pojistníkem) výsledky šetření nut-
ného ke zjištění rozsahu a výše škody nebo mu je bez zbytečného odkladu pí-
semně sdělit.

6. pojistitel je povinen vrátit pojištěnému (pojistníkovi) a oprávněné osobě na po-
žádánídoklady, které pojistiteli předložil.

7. pojistitel je povinen umožnit pojištěnému (pojistníkovi) a oprávněné osobě na-
hlédnout do podkladů, které poj istitel shromáždil v průběhu šetřeni.

Článek 6
Povinnosti pojistníka, pojištěného

1. pojistník má zejména tyto povinnosti:
a) odpovědět pravdivě a úplně na všechny dotazy pojistitele při sjednáváni

pojištění a bez zbytečného odkladu písemně oznámit pojistiteli všechny
změny týkající se sjednaného pojištění; bylo-li na základě nepravdivých,
nedoložených nebo neúplných skutečností stanoveno nižší pojistné, než
by pojistitel stanovil znaje veškeré skutečnosti, má pojistitel právo na zapla-
ceni rozdílu pojistného od počátku pojištěni,

b) při sjednáváni pojištěni předložit na základě požadavku pojistitele potvrze-
nío době trvání pojištěnia o škodním průběhu z předcházejÍcÍho pojištění,

c) ve lhůtě určené pojistitelem, nejpozději však do 15 dnů od uzavřeni po-
jistné smlouvy, sdělit pojistiteli údaje k pojištěnému vozidlu, které nebyly
známy v době uzavřeni pojistné smlouvy,

d) platit pojistné způsobem dohodnutým v pojistné smlouvě,
e) seznámit pojištěného, je-li osobou odlišnou od pojistníka, se všemi pod-

mínkami poj ištěni a všemi povinnostmi vyplývajíckni z pojištěni.
2. pojistník a pojištěný majizejména tyto povinnosti:

a) umožnit pojistiteli přezkoumat v průběhu pojištění pojistné riziko, zejména
umožnit provedení fýzické prohlídky předmětu pojištěni, prověřit činnost
zabezpečovacích zařízenI s|oužÍcÍch k ochraně pojištěného předmětu, do-
ložit vlastnická práva k předmětu pojištění, předložit k tomu příslušné do-
klady nebo písemnosti nebo umožnit nahlédnout do technické, účetní či
jiné obdobné dokumentace vztahujÍcÍse k předmětu pojištění,

b) počínat si tak, aby škodní událost nenastala,
c) zabezpečit předmět pojištění proti odcizeni a neoprávněnému užÍvánÍ

řádným uzamčením vozidla a aktivací případných dalších zabezpečovacích
prvků; v případě pojistné události, při které dojde k poškozeni předmětu
pojištěni, provést přiměřená opatření směřujÍcI k odstranění nebo snÍženÍ
rizika odcizení předmětu pojištěni nebo snížení rizika jeho dalšího poško-
zení,

d) neprodleně oznámit policii každou škodní událost, pokud k ní došlo v sou-
vislosti s dopravní nehodou (a tato povinnost vyplývá ze zákona, příp.
jiných právních předpisů) nebo trestným činem či přestupkem nebo k ni
došlo v zahraničí; v případě požáru je povinen volat hasiče,

e) neprodleně oznámit pojistiteli, že nastala škodní událost, dát úplné a prav-
divé vysvětlenío jejím vzniku a rozsahu jejích následků, předložit potřebné
doklady, které si pojistitel vyžádá, umožnit pořizenÍ jejich kopii a poskyt-
nout nezbytnou součinnost při šetření pojistitele,

f) vyčkat s opravou poškozeného vozidla na pokyn pojistitele,
g) zabezpečit vůči jinému právo na náhradu škody nebo jiné obdobné právo,
h) nezanechávat ve vozidle doklady od pojištěného vozidla, zejména technic-

ký průkaz a osvědčeni o technickém průkazu,
i) oznámit pojistiteli, že uzavřel pro předmět pojištěni další pojištěni proti té-

muž pojistnému nebezpečí pro stejné pojistné obdobia sdělit jméno pojis-
titele a výši pojistné částky,

j) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli skutečnost, že ztracený nebo
odcizený předmět pojištění byl nalezen,

k) převzít předmět pojištění, pokud byl po odcizení nebo ztrátě nalezen a po-
jistitel za souvisejÍcÍ pojistnou událost dosud nevyplatil plněni,

l) při odcizeni vozidla před vyplacením pojistného plněni zmocnit na zákla-
dě výzvy pojistitele k provedení odhlášeni vozidla z registru vozidel, ode-
vzdat pojistiteli originál technického průkazu, osvědčenio registraci vozidla
a všechny sady klíčů (mechanických i elektronických) k zámkům (i přídav-
ným) včetně klíčů od zabezpečovacího zařÍzenÍa dálkového ovládánizám-
ku, které byly výrobcem, prodejcem či předchozím vlastníkem vozidla do-
dány společně s vozidlem či dodatečně pořízeny,

m)povinnosti podle písmen j) až k) tohoto článku se přiměřeně vztahuji j na
případy ztráty nebo odcizerňčástívozidla nebo jeho pojištěné výbavy,

n) zabezpečit vozidlo proti samovolnému rozjetí,
O) předkládat všechny doklady v českém jazyce, cizojazyčné podklady musí

být předloženy v originále s úředně ověřeným překladem do českého jazy-
ka; náklady na překlad dokladů nese ten, kdo je předkládá.

Článek 7
Změnypojištěnl

1. Změn v pojistné smlouvě, které mají vliv na výši pojistného nebo rozsah pojiš-
těni, lze dosáhnout pouze pÍsemnou dohodou účastníků, jinak jsou neplatné.
Pro změny v pojistné smlouvě, které nemajívliv na výši pojistného nebo rozsah
pojištění, není povinná písemná forma, pojistník může takovou změnu oznámit
telefonicky nebo elektronickou poštou, pojistitel může rovněž využít prostředky
elektronické komunikace, pokud je pojistník výslovně v pojistné smlouvě neod-
mítl.

2. pojistitel může použit adresu trvalého pobytu, resp. sídla pojistníka i pojištěné-
ho uvedenou v pojistné smlouvě ve všech dříve uzavřených pojistných smlou-
vách, Analogicky může pojistitel v pojistné smlouvě tyto údaje změnit na zákla-
dě později uzavřené pojistné smlouvy.

Článek 8
Zánik pojištěni

1. pojištění sjednané na dobu určitou zaniká uplynutím doby, na kterou bylo sjed-
náno.

2. pojištěni zaniká dnem marného uplynutí lhůty stanovené pojistitelem v upo"
mince k zaplacení pojistného nebo jeho části, doručené pojistníkovi; tato lhůta
nesmí být kratší než 1 měsíc a upomínka pojistitele musíobsahovat upozornění
na zánik pojištěnív případě nezaplacení pojistného; lhůtu stanovenou pojistite-
lem v upomínce k zaplacení pojistného nebo jeho části lze před jejím uplynutím
dohodou prodloužit,

3. pojistitel a pojistník se mohou na zániku pojištěnIdohodnout.Tato dohoda musí
být uzavřena písemně a musív ni být uveden okamžikzániku pojištěnia způsob
vzájemného vyrovnáni závazků.

4. pojištěni, u kterého bylo sjednáno běžné pojistné, zaniká výpovědí pojistitele
nebo pojistníka ke konci pojistného období. výpověď' musí být doručena ales-
poň 6 týdnů před upýnuúm pojistného období, jinak pojištěnízanikne ke konci
nás|edujÍcÍho pojistného období.

5. pojistitel nebo pojistník mohou pojištěnívypovědět do 2 měsíců ode dne uza-
vření pojistné smlouvy. Uplynutím osmidennNýpovědnidoby pojištění zaniká.

6. pojistitel nebo pojistník mohou pojištěnivypovědět do 3 měsíců ode dne doru-
čeni oznámení o vzniku pojistné události. Uplynutím jednoměsÍčnj výpovědní
doby pojištěnizaniká.

7. pojistník může pojištěnivypovědětdo 1 měsíce ode dne doručenisdělenÍo pře-
vodu pojistného kmene nebo jeho části nebo o přeměně pojistitele. Uplynutím
osmidennívýpovědnÍ doby pojištěnízaniká.

8. pojistník může pojištění vypovědět do 1 měsíce ode dne, kdy bylo zveřejněno
oznámení, že pojistiteli bylo odňato povolenI k provozování pojišťovací činnosti.
Uplynutím osmidennÍvýpovědní doby pojištěnízaniká.

9. Zodpoví-li pojistník nebo pojištěný při uzavirání nebo změně pojistné smlouvy
úmyslně nebo z nedbalosti nepravdivě nebo neúplně písemné dotazy pojisti-
tele týkajÍcÍse sjednávaného pojištění, má pojistitel právo od pojistné smlouvy
odstoupit, jestliže by při pravdivém a úplném zodpovězení dotazů pojistnou
smlouvu neuzavřel. Toto právo může pojistitel uplatnit do 2 měsíců ode dne,
kdy takovou skutečnost zjistil, jinak právo zanikne. Odstoupením od pojistné
smlouvy pojištění zaniká od počátku. pojistitel má nárok na úhradu vzniklých
administrativních a jiných nákladů.

10. zjistI-li pojistitel, že byl proveden zásah nebo bylo jinak manipulováno s identi-
fikátorem vozidla (VIN), má právo od pojistné smlouvy odstoupit. Odstoupením
od pojistné smlouvy pojištěnizaniká od počátku.

11. pojistitel může plněni z pojistné smlouvy odmítnout, jestliže příčinou pojistné
události byla skutečnost:
a) o které se dozvěděl až po vzniku pojistné události,
b) kterou nemohl zjistit při sjednáváni pojištěni nebo jeho změně v důsledku

nepravdivě nebo neúplně zodpovězených dotazů,
C) která by vedla k neuzavřeni pojistné smlouvy nebo k uzavřeni pojist-

né smlouvy za jiných podmínek, pokud by o ni v době uzavřeni pojistné
smlouvy pojistitel věděl.

Dnem odmítnutÍ pojistného plněni pojištěnízaniká.
12. pojistitel může plněníz pojistné smlouvy odmítnout, jestliže oprávněná osoba

uvede při uplatňovánípráva na plněníz pojištěnívědomě nepravdivé nebo hru-
bě zkreslené údaje týkajÍcÍ se rozsahu pojistné události nebo podstatné údaje
týkajÍcÍ se této události zamlčí. Dnem odNtnutí pojistného plněni pojištěniza-
niká.

13. Pojištěnízaniká:
a) zničením nebo poškozením pojištěného vozidla, jehož důsledkem je úplná

škoda, nebo odcizením vozidla; pokud nelze určit dobu odcizení, považuje
se vozidlo za odcizené, jakmile policie přijme oznámenio jeho odcizení,

b) dnem oznámení změny vlastníka pojištěného vozidla pojistiteli; změna
vlastnictví musí být doložena; zjistí-li pojistitel, že oznámeni o změně vlast-
níka vozidla bylo pouze účelové a ke změně vlastníka nedošlo, pojištění
nezaniká,

C) zánikem pojistného zájmu.
14. Zaniklo-li společné jmění manželů smrtí nebo prohlášením za mrtvého toho

z manželů, který uzavřel pojištěni, vstupuje na jeho místo pozůstalý manžel, je-li
nadále vlastníkem nebo spoluvlastníkem předmětu pojištěni.

15. Zaniklo-li společné jmění manželů jinak, přechází pojištění na toho z manželů,
kterému předmět pojištěni připadl při majetkovém vypořádání společného
jmění.

Článek 9
Škodn/a pojistná událost

1. Škodní události je nahodilá skutečnost, ze které vznikla škoda a která by mohla
být důvodem vzniku práva na pojistné plněnL

2. pojistnou události se rozumí škodní událost, se kterou je spojen vznik povinnosti
pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Článek 10
pojistné plnění limitpojistného plnění pojistná částka, pojistná hodnota, podpojiš-

těnií spoluúčast

1. pojistné plnění je omezeno pojistnou částkou nebo limitem pojistného plněni.
2. pojistná částka je horní hranici pojistného plnění při jedné pojistné události.

pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě má odpovídat pojistné hodnotě
vozidla včetně pojištěné výbavy v okamžiku uzavření poj lstné smlouvy.

3. pojistná hodnota je nejvyšší možná majetková újma, která může v důsledku po-
jistné události nastat a je rovna obvyklé ceně vozidla včetně pojištěné výbavy.
pojistitel je oprávněn pojistnou hodnotu vozidla kdykoliv přezkoumat.

4. pojistnou částku si na vlastní odpovědnost stanovuje pojistník a jejívýši stvrzuje

7



VPPHAV 1/15 F

3. pojistník má právo bez udání důvodů odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě
14 dnů ode dne uzavřeni pojistné smlouvy nebo ode dne, kdy mu byly sděleny
pojistné podmínky, pokud k tomuto sděleni dojde na jeho žádost po uzavřeni
pojistné smlouvy. pojistitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději ve
lhůtě do 30 dnů ode dne odstoupeni od pojistné smlouvy, vrátit pojistníkovi
zaplacené pojistné, od kterého se odečte to, co již z pojištění plnil. pojistník je ve
stejné lhůtě povinen pojistiteli uhradit částku vyplaceného pojistného plnění,
která přesahuje výši zaplaceného pojistného.

Článek 13
Přechod práv na pojistitele

l. Vzniklo-li v souvislosti s hrozÍcÍ nebo nastalou pojistnou událostI osobě, která
má právo na pojistné plnění, pojištěnému nebo osobě, která vynaložila zachra-
ňovací náklady, proti jinému právo na náhradu škody nebo jiné obdobné právo,
přecházitato pohledávka včetně přÍsjljšenstvi, zajištěnia dalších právs níspoje-
ných okamžikem výplaty plněníz pojištěnina pojistitele, a to až do výše plnění,
které pojistitel oprávněné osobě vyplatil.To neplatí, vzniklo-li této osobě takové
právo vůči tomu, kdo s ní žije ve společné domácnosti nebo je na ni odkázán
výživou, ledaže způsobil pojistnou událost úmyslně.

2. Osoba, jejíž právo na pojistitele přešlo, vydá pojistiteli potřebné doklady a sdělí
mu vše, co je k uplatněni pohledávky zapotřebí. Zmařŕli přechod práva na pojis-
titele, má pojistitel právo snížit plněniz pojištění o částku, kterou by jinak mohl
získat, Poskytl-li již pojistitel plnění, má právo na náhradu až do výše této částky.

Článek 14
Doručování

1. Písemnosti pojistitele jsou doručovány provozovatelem poštovních služeb,
popř. zaměstnancem pojistitele nebo jinou pojistitelem pověřenou osobou na
adresu uvedenou v pojistné smlouvě či na poslední pojistiteli známou adresu.

2. Písemnost pojistitele odeslaná provozovatelem poštovních služeb doporuče-
nou zásilkou, popř. obyčejnou zásilkou, adresátovi se povážuje za doručenou:
a) třetím pracovním dnem po odeslánI zásilky; u doporučené zásilky s dodej-

kou dnem převzetí zásilky, a to i v případě převzetí zásilky jinou osobou, již
pošta doručila zásilku v souladu s právními předpisy o poštovních službách
(např. rodinný přÍs|ušník),

b) dnem odepření převzetí zásilky,
C) dnem vrácení zásilky jako nedoručitelné {např. pokud nelze adresáta na

uvedené adrese zjistit, adresát neoznačil poštovni schránku svým jménem
a přIjmenim nebo názvem, změnil-li adresát svůj pobyt a doručení zásilky
není možné),

d) posledním dnem úložní lhůty, pokud nebyl adresát zastižen a písemnost
pojistitele byla uložena doručovatelem na poště, a to i když se adresát
o u[ožen1 nedozvěděl.

3. Není-li ujednáno jinak, lze písemnosti doručovat prostřednictvím datové
schránky. Není-li taková písemnost doručena okamžikem, kdy se do datové
schránky přihlásíosoba, která má s ohledem na rozsah svého opnávněnipřistup
k této písemnosti, považuje se písemnost za doručenou třetím dnem po jejím
odesláni, a to i v případě, že se adresát o jejím obsahu nedozvěděl, nestanoví-h
zákon či jiný právnípředpis jinak.

4. Není-li ujednáno jinak, lze písemnosti doručovat elektronickou zprávou, elek-
tronickou zprávou opatřenou zaručeným elektronickým podpisem odesílatele
nebo prostřednictvím internetové aplikace pojistitele. Elektronicky se písem-
nosti doručují na elektronickou adresu poskytnutou adresátem. Písemnost
odeslaná adresátovi elektronicky na poslední oznámenou elektronickou adresu
se považuje za doručenou třetím dnem po jejím odeslání, a to i v případě, že
se adresát o jejím obsahu nedozvěděl, nestanoví-li zákon či jiný právní předpis
jinak.

Článek 15
Zpracován/osobnlch údajů, komunikace

1. pojistitel je povinen nakládat s osobními údajive smyslu zákona č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů.

2. pojistnIk souhlasí, aby pojistitel uložil informace týkající sejeho pojištění do in-
formačního systému České asociace pojišt'oven (dále jen ,,LAP") a české kance-
láře pojistitelů (dálejen ,,ČKP") s tím, že tyto informace mohou být poskytnuty
kterémukoliv členu mAP nebo ČKP. Účelem informačního systému je shromaž-
dováta zpracovávat data k ochraně klientů i k ochraně pojišťoven a pro potřeby
statistiky.

3. pojistník souhlasí se zasílánkn obchodních a marketingových sdělení. Tento
souhlas může kdykoliv během trvání pojištěníodvo|at.

4. pojistník souhlasí se zasňánim informací od pojistitele prostředky elektronické
komunikace, pokud v pojistné smlouvě uvedl elektronickou adresu nebo tele-
fonní čIslo.Tento souhlas může kdykoliv během trvání pojištěnkdvolat.

5. Pokud pojistník nesouhlasí se zasilánhn informaci prostředky elektronické ko-
munikace dle ČI. 15 odst. 4, nemůže mu pojistitel zasílat ani písemnosti elektro-
nickou zprávou opatřenou zaručeným elektronickým podpisem odesílatele dle
čl.14 odst. 4.

6. Je-li pojistníkem ve sjednaném pojištěníspotřebite|, má právo na tzv, mimosoud-
ní řešeníspotřebitelského sporu vzniklého ze sjednaného pojištění.Věcně přísluš-
ným orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů je Česká obchodní
inspekce (internetová adresa České obchodní inspekce:

Článek 16
Zachraňovac/nák/ady

1. pojistitel uhradí účelně vynaložené zachraňovací náklady, které pojistník, pojiš-
těný nebo jiná osoba:
a) vynaložil na odvrácení vzniku bezprostředně hrozÍcÍ pojistné události,

b) vynaložil na zmIrněnI následků již nastalé pojistné události,
C) byl povinen vynaložit z hygienických, ekologických či bezpečnostních

důvodů při odkKzeni pojistnou událostí poškozeného majetku nebo jeho
zbytků včetně náhrady škody, kterou při této činnosti utrpěl.

2. pojistitel uhradí prokazatelně vynaložené zachraňovací náklady, maximálně do
výše 5 % sjednané pojistné částky nebo sjednaného limitu pojistného plněni.

3. Zachraňovací náklady, které byly vynaloženy na záchranu života nebo zdraví
osob, pojistitel uhradí max. do výše 30 % sjednané pojistné částky nebo sjedna-
ného limitu pojistného plněni.

4. Náklady na běžný odtah či vyproštěnivozidla se nepovažujíza zachraňovací ná-
klady ve smyslu tohoto článku. Odtah, vyproštěni, popř. další asistenční služby
poskytuje pojistitel k pojištěnísamostatně dle podmínek DPPHAV.

Článek 17
výk/adpojmů

1. Doplňková výbava je dětská autosedačka, hasicí přistroj (není-li součásti po-
vinné výbavy), tažné lano, sněhové řetězy, přenosná svítilna.

2. Krádež je zmocněníse vozidla, jeho části nebo výbavy s úmyslem s nim naklá-
dat jako s věcí viastníza podmínky, že pachatel prokazatelně překonal překáž-
ky chránÍcÍ předmět pojištění před odcizením. Prokazováni není nutné, bylo-li
odcizeno celé vozidlo nebo byl-li pachatel krádeže pravomocným rozhodnutím
soudu uznán vinným.

3. Krádež vloupáním je násilné vniknutí do vozidla s úmyslem se vozidla, jeho
části nebo v něm uložených věcízmocnit za podmínky, že pachatel prokazatel-
ně překonal překážky chránícI předmět pojištění před odcizením. Prokazování
není nutné, bylo-li odcizeno celé vozidlo nebo byl-li pachatel krádeže pravo-
mocným rozhodnutíín soudu uznán vinným.

4. Krupobití je přÍrodni jev, při kterém kousky ledu vytvořené v atmosféře dopa-
dají na pojištěnou věc, a tím dochází k jejímu poškození nebo zničení.

5. Loupež je neoprávněné zmocnění se vozidla, jeho výbavy nebo části tak, že pa-
chatel použil proti oprávněnému uživateli vozidla násilí nebo pohrůžky bezpro-
středního násilí.

6. Obvyklá cena věci je cena,za kterou lze předmět pojištěnÍpořídit na trhu vČeš-
ké republice ve stejné jakosti a stupni opotřebení či jiném znehodnocení dle
zákona č. 151/1997 Sb., o oceňováni majetku.

7. Obvyklá cena vozidla je cena, za kterou lze předmět pojištěni pořídit na trhu
v České republice ve stejné jakosti a stupni opotřebeni či jiném znehodnocení.

8. Oprávněná osoba je osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo
na pojistné plnění.

9. Pád stromů a jiných předmětů je pohyb majÍcÍznaky volného pádu; pád jiných
předmětů musí byt způsoben povětrnostními vlivy.

10. Podvod je jednání, kterého se dopustí ten, kdo ke škodě cizího majetku sebe
nebo jiného obohatí tím, že uvede někoho v omyl, využije něčího omylu nebo
zamlčí podstatné skutečnosti, a způsobítak na cizím majetku škodu.

11. pojistník je osoba, která uzavřela s pojistitelem pojistnou smlouvu a je povinna
platit pojistné.

12. pojištěný je osoba, na jejíž majetek se pojištěnívztahuje.
13. Poškozeníkabeláže vozidla zvířetem je poškození kabelů a kabelových svaz-

ků v celém vozidle zvířetem, poškození měkkých plastových a gumových částí
v prostoru motoru (např. průchodky, hadičky, přívody k chladiči apod.) zvířetem.

14. Povodeň je zaplavení územních celků vodou, která se vylila z břehů vodních
toků nebo nádrži{např. přehrady, rybníky).

15. Požár je oheň v podobě plamene, který se rozšířil mimo své ohnisko. Za požár
se nepovažujíškody způsobené ožehnutím, působením užitkového tepla, dout-
náním, znečištěním kouřem, účinkem elektrického proudu.

16. Smluvní servis je servis, který má s pojistitelem smlouvu o spolupráci a je uveden
v aktuálním seznamu smluvních servisů pojistitele (mj. na adrese

17. Úder blesku je bezprostřední působení blesku na pojištěné předměty.
18. Úplná škoda je zničení nebo takové poškození předmětu pojištění, které je

technicky neopravitelné nebo kdy obvyklé náklady na opravu jsou rovny nebo
převyšují obvyklou cenu vozidla.

19. Vichřice je vÍtr, který dosahuje rychlosti nejméně 75 km/hod.
20. výbuch je rozkladný proces spojený s uvolněním vysokého tlaku a sIly. Je do-

provázen zvukovým rázem a tlakovou vlnou s ničivým destruktivním účinkem
na okolí. Obdobně jako výbuch se posuzujíškody způsobené implozí (opak ex-
ploze). Za výbuch se nepovažuje aerodynamický třesk a výbuch v zařIzenIch, ve
kterých se energie výbuchu vědomě využívá.

21. Výročniden počátku pojištění je den, který se číslem dne v měsíci a pojmeno-
váním měsíce shodujese dnem počátku pojištěnI.je-li den počátku pojištěni29.
únor, výročníden počátku pojištění je pos|ednÍkalendářniden měsíce února.

22. Základní výbava je výbava, kterou pro daný typ vozidla dodává výrobce vozi-
dla ve standardním provedeníbez příplatků k ceně.

23. Záplava je každé větší zaplavení souvislé ucelené plochy vodou, která delší
dobu stojí na této ploše, popř. po nÍproudí. Za pojistnou událost se nepovažuje
vzKnání zemní vlhkosti, j když je spojeno se vzedmutím hladiny spodní vody,
pokud neniv přímé souvislosti se záplavou či povodní.

24. Zpronevěra je jednání, kterého se dopusti ten, kdo si přisvojí cizivěc, která mu
bjýa svěřena, a způsobitak na cizím majetku škodu.

25. Zríceni skal, zemin nebo lavin je jev, při kterém došlo náhle k pohybu a pádu
značného množství zeminy, skal, sněhu nebo ledu po svahu. Za pojistnou udá-
lost se nepovažuje pozvolné sesouvání nebo propadání zemních vrstev a sesu-
vy způsobené průmyslovou činností.

26. zvIáštnívýbava je výbava dodaná do vozidla nad rámec základnívýbavy, která
je pevně spojená s vozidlem a je uvedena v pojistné smlouvě. její hodnota je
v době sjednání pojištěnÍsoučástí pojistné částky.

Článek18
Závěrečná ustanovení

1. Tyto všeobecné pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1.ledna 2015.
.2. Pojištěnísjednaná podle těchtoVPPHAV se řídí právním řádem české republiky

.a případné spory řeší příslušné soudy české republiky.

9



DPPHAV 1/15 F

Článek 7
Asistenčn/služby

Řidič a osoby přepravované vozidlem s platným havarijním pojištěním mají právo
na využivánI asistenčních služeb dle těchto DPPHAV v případě, kdy telefonicky
kontaktovali smluvní asistenční službu pojistitele.

ODDÍL ll - Doplňková pojištění

Doplňková pojištění lze sjednat současně:
a) s pojištěním odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
b) s havarijním pojištěním, nebo
C) sa) j b).
Dále lze doplňková pojištění k pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou pro-
vozem vozidla nebo k havarijnímu pojištění v průběhu jejich platnosti připojistit,
není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.
Kromě zániků dle ČI. 8 VPPHAV zanikajídop|ňková pojištěníi společně se zánikem
pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla nebo havarijní-
ho pojištěnľtehdy, pokud by již v pojistné smlouvě nebylo dále platné ani jedno
z těchto pojištění.
Doplňková pojištěni lze sjednat i jako samostatná pojištěni, je-li to v pojistné
smlouvě výslovně ujednáno.

a) pojištěni skel vozidla

ČIánek1
Předmětpojištěnl, pojistná nebezpečí

1. Předmětem pojištění jsou skla vozidla, která slouží kvýhledu z vozidla. Předmě-
tem pojištěni nejsou skla motocyklů, tříkolek, čtyřkolek, vysokozdvižných vozí-
ků, střešních oken, panoramatických střech, bočních a zadních oken autobusů
a trolejbusů.

2. Předmět pojištěni je pojištěn na pojistná nebezpečí havárie, živelniudábst, od-
cizenia vandalismus.

Článek 2
Vý/ukyzpoj/štěn/

Nad rámec obecných výluk dle ČI. 11 vpphav se pojištění nevztahuje na souvĹsejÍcÍ
škody, kterými může být např. poškozenídálničnÍznámky, ochranných fólií apod.

Článek 3
Spoluúčast

1, Toto pojištěni se sjednává se spo|uúčastí 10 %.
2. Spoluúčast se neodečítá, pokud je splněna alespoň jedna z následujÍcÍch pod-

mínek:
a) v době vzniku pojistné události bylo pojištěné vozidlo současně pojištěno

u pojistitele havarijně,
b) sklo bylo opraveno (nejedná se o výměnu skla),

ČIánek4
Limitpojistného plnění, pojistné plnění

1. Limit pojistného plnění je horrňhranicí p|něnípojistite|e při jedné pojistné udá-
losti. Limit pojistného plněnísi volí pojistník v pojistné smlouvě.Výše pojistného
plnění je současně omezena výší obvyklé ceny vozidla v době vzniku pojistné
události.

2. pojistitel neposkytne pojistné plnění, pokud došlo ke škodnIudálosti na pojiště-
ném skle vozidla odcizením celého vozidla nebo v souvislosti s úplnou Škodou
na vozidle.

3. pojistitel neposkytne pojistné plnění pokud současně se škodou na pojištěném
skle došlo ke škodě na jiných částech vozidla a pojištěný uplatňuje nárok na po-
jistné plněníz havarijního pojištěni,

4. pojistitel odmítne plnit, pokud vyjde najevo, že pojištěné sklo bylo při sjednáni
pojištěnískel již poškozeno. zjisti4ito až po výplatě pojistného plněni, je opráv-
něn požadovat vrácení pojistného plnění a pojištěný je povinen neprodleně
pojistné plnění pojistiteli vrátit.

5. pojistitel neposkytne pojistné plnění, pokud nebyla oprava či výměna skla pro-
vedena ve smluvním servisu pojistitele. Přehled smluvních servisů lze získat na
infolince smluvního partnera pojistitele společnosti GLOBAL ASSISTANCE a.s.
(dále jen ,,GA"), infolince pojistitele nebo na internetu na adrese
V případě poškozenIskla v zahraničise postupuje dle VPPHAV ČI. 10 odst. 9.

6. pojistitel poskytuje pojistné plněni dle VPPHAV ČI. 10 odst. 7 písm. b) a C) s tlm
rozdílem, že nelze dohodnout plnění rozpočtem.

7. pojistitelvyžaduje postup dleVPPHAV ČI. 6 odst. 2 písm. d), pokud pojistná udá-
lost vznikla z pojistného nebezpečí odcizení nebo vandalismus.

8. U tohoto pojištěnise neuplatňuje podpojištěnIve smyslu VPPHAV ČI. 10 odst. 5.

b) pojištěni zavazadel ve vozidle

ČIánek1
Předmětpojištěnl, pojistná nebezpečí

1, Předmětem pojištěni jsou cestovní zavazadla a věci osobní potřeby dopravo-
vané v pojištěném vozidle (dále jen ,,zavazadla"). Předmětem pojištěni jsou
také zavazadla dopravovaná v uzamčeném střešním boxu, pokud spojení mezi
střešním boxem a střešním nosičem a současně také mezi střešním nosičem
a vozidlem je pevné a zamčené. Pro motocykly, tříkolky a čtyřkolky platí, že
předmětem pojištění jsou zavazadla umístěná v uzamčeném prostoru pod se-
dadlem nebo v uzamčeném přídavném boxu, jehož spojení s vozidlem je pevné

a zamčené. Střešníi přídavný box přitom nesmí být, a to ani z části, z jakýchkoli
textilii nebo jiného nepevného materiálu.

2. Předmět pojištění je pojištěn na pojistná nebezpečí havárie, živelní událost, od-
cizení, vandalismus a ztráta.
Ztrátou se rozumí stav, kdy fýzická osoba v souvislosti s dopravní nehodou vozi-
dla prokazatelně pozbyla schopnost pojištěnou věc nebo její část opatrovat.

Článek 2
Výlukyzpojištěnl

1. Pojištěnízavazadel nelze sjednat pro přípojná vozidla.
2. Střešní box, přídavný box, střešní nosič a nosič kol u pátých dveří či na tažném

zařÍzení se nepovažují za zavazadlo, nýbrž za zvláštni výbavu ve smyslu ČI. 2
VPPHAV.

3. Nad rámec obecných výlukz pojištěnidlevppHAv čI. 11 se toto pojištěnínevzta-
huje na:
a) peníze, ceniny, cenné papíry, šeky, směnky, vkladní knížky, platební karty,

vstupenky, jízdenky, letenky apod.,
b) osobnIdoklady,
c) šperky, klenoty, perly, drahé kovy včetně předmětů z nich vyrobených, dra-

hokamy a polodrahokamy,
d) umělecká díla, starožitnosti, věci historické, sběratelské a kulturní hodnoty,
e) kožešinové oděvní svršky,
f) elektronické přístroje všeho druhu VC. audio a videopřístrojů, fotoaparátů,

kamer, mobilních telefonů, počítačů mimo notebooků a netbooků dopra-
vovaných v zavazadlovém prostoru vozidla, není-li v pojistné smlouvě uve-
deno jinak,

g) nosiče zvukových, obrazových a datových záznamů vC. záznamů na nich,
h) plány, dokumentace a jiné písemnosti,
i) nářadí, nástroje, přistroje; přľslušenstvĹ vybavení a náhradní díly vozidel,
j) zvířata,
k) zbraně, střelivo, jejich přís|ušenstvi nebo části,
l) zboží určené k dalšímu prodeji, není-li v pojistné smlouvě stanoveno jinak,
m)věci sĹoužÍcÍ k výkonu povolání mimo notebooků a netbooků, není-li v po-

jistné smlouvě stanoveno jinak,
n) věci sĹoužÍcÍ k podnikatelské činnosti, není-li v pojistné smlouvě stanoveno

jinak,
O) škody způsobené jejich nesprávným uložením.
Výluky pod písm. e) a f) se vztahuji pouze na odcizení.

4. pojistné krytíse vztahuje pouze na dobu, kdy jsou věci vozidlem dopravovány, tj.
během trvánicesty od výjezdu z obvyklého stanoviště vozidla do jeho návratu.

Článek 3
Spoluúčast

Toto pojištění se sjednává se spoluúčasti 10 %.

Článek 4
Limitpojistného plnění pojistné plnění

1. Limit pojistného plněni je hornÍhranicÍp|něnípojistite|e při jedné pojistné udá-
losti. Limit pojistného plněnísi volí pojistník v pojistné smlouvě.Výše pojistného
plnění na pojištěném zavazadle je současně omezena přiměřenými náklady na
jeho opravu, max. však do výše obvyklé ceny zavazadla v době vzniku pojistné
události. V případě pojistného nebezpečí odcizení nebo ztráty je výše pojistné-
ho plněnisoučasně omezena obvyklou cenou zavazadla v době vzniku pojistné
události.V případě neprokázánívýše nároku na plněníposkytne pojistitel plnění
ve výši tzv. nesporné ceny věci.

2. pojistitel odmítne pInit, pokud vyjde najevo, že pojištěné zavazadlo bylo při
sjednáni pojištěni zavazadel již poškozeno. zjistI-li to až po výplatě pojistného
plnění, je oprávněn požadovat vráceni pojistného plnění a pojištěný je povinen
neprodleně pojistné plnění pojistiteli vrátit.

3. pojistitel vyžaduje postup dleVPPHAV ČI. 6 odst. 2 písm. d), pokud pojistná udá-
lost vznikla z pojistného nebezpečí odcizeni, vandalismus nebo ztráta.

4. pojistitel poskytne pojistné plnění při pojistné události z pojistného nebezpečí
odcizení a ztráta pouze tehdy, pokud tuto pojistnou událost šetřila policie, její
šetření je ukončeno, odcizená zavazadla nebyla nalezena a pojistiteli je předlo-
žen policejní protokol. Podmínkou pro poskytnuti plněníje prokázáMvlastnictvi
či pořízerň věci. Podmínkou pro poskytnutí plnění v případě odcizení je navíc
prokázáni, že pachatel násilím překonal překážku chránící zavazadlo.

5. pojistitel poskytne pojistné plnění při pojistné události z pojistného nebezpečí
havárie, živelní událost a vandalismus pouze tehdy, bude-li pojistiteli umožněna
prohlídka poškozených zavazadel. výjimku z tohoto ustanovení tvoří případy,
kdy zvláštní charakter živelnI události {např. povodeň, požár) s přihlédnutím ke
konkrétni pojistné události toto předložení objektivně neumožní.

6. pojistné plnění poskytuje pojistitelv souladu SVPPHAV ČI. 10 odst. 16, max. však
do výše limitu pojistného plnění.

C) pojištěnínákladů na nájem náhradního vozidla

Článek1
Předmětpojištěnl

l. Předmětem pojištěni je úhrada nákladů na nájem náhradního vozidla:
a) po dobu opravyvozidla v důsledku havárie, živelní události nebo vandalismu,
b) v případě odcizení do limitu pojistného plněni, max. však do doby vráceni

nalezeného vozidla.
2. pojištění se vztahuje pouze na nájemné bez jakýchkoliv jiných provozních ná-

kladů, např. na pohonné hmoty a jiné provozní kapaliny, mytí čištění apod.
3. pojištění lze sjednat pouze pro vozidla osobní nebo nákladnís celkovou hmot-

nostido 3 500 kg, nenÍ-Ĺiv pojistné smlouvě ujednáno jinak.

11



DPPHAV 1/15 F

F) Úrazové pojištěni osob ve vozidle

Článek 1
Rozsah pojištění pojistné částky

1. Úrazem ve smyslu těchto pojistných podmínek se rozumíúraz, který byl způso-
ben přepravovaným osobám při provozu pojištěného vozidla (dále jen ,,úraz"),
k němuž došlo:
a) při uvádění motoru vozidla do chodu bezprostředně před jízdou,
b) při nastupování nebo vystupování z vozidla bezprostředně před jízdou

nebo po jízdě,
c) za jízdy vozidla nebo při jeho havárii,
d) při krátkodobé zastávce vozidla, pokud k úrazu dojde ve vozidle nebo

v jeho blízkosti na silničnI komunikaci,
e) při odstraňováni běžných poruch vozidla vzniklých během jízdy vozidla,

pokud k úrazu dojde ve vozidle nebo v jeho blízkosti na silniční komunikaci.
2. pojištění lze sjednat pouze pro dvoustopá vozidla, která nemají v technickém

průkazu uvedena místa k stáni, není-li v pojistné smlouvě ujednání jinak; za
dvoustopé vozidlo se nepovažuje motocykl s postranním vozíkem, čtyřkolka,
ani jiné vozidlo svým charakterem podobné motocyklu,

3. pojištění lze sjednat výhradně pro všechna místa k sezení. Je-li přepravováno
vÍce osob ve vozidle, než je počet míst ksezenípodle technického průkazu,a do-
jde k pojistné události, má pojistitel právo snížit pojistné plněni každé osobě až
O 50 %,

4. pojištěni se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákoník'} Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění úrazu na cesty
VPPUPC 1/15 (dále jen ,,VPPUPC") a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro
havarijnÍpojištěnívozide| VPPHAV 1/15 F. Úrazové pojištěnízahrnuje tato pojist-
ná nebezpečís těmito základnHni pojistnými částkami:
a) pro případ smrti způsobené úrazem 100 000 KČ,
b) pro případ trvalých následků způsobených úrazem 200 000 KČ,
C) denní odškodné za dobu léčení úrazu 100 KČ,
d) denní odškodné za pobyt v nemocnici z důvodu úrazu 100 Kč.
pojistné částky dle tohoto odstavce lze sjednat od jednonásobku po celých
násobcích až do výše čtyřnásobku základních pojistných částek. pojistné část-
ky denního odškodného jsou pro dvoj, troj a čtyřnásobek 200 Kč. Násobky lze
sjednávat pouze u vozidel s maximálně 9 místy k sezení.

Článek 2
pojistné plnění

1. V případě smrti úrazem pojistitel poskytne plněnív souladu s či. 10VPPUPC,
2. V případě trvalých následků úrazu pojistitel poskytne plnění v souladu s ČI. 11

VPPUPC od 10 % rozsahu tělesného poškození, bez progrese. pojistitel nehradí
náklady na dopravu pojištěné osoby z ciziny na území české republiky za úče-
lem stanoveni rozsahu trvalých následků.

3. DO vyplácí pojistitel v souladu s ČI. 12 VPPUPC, trvá-li léčení minimálně 22 dnů,
za každý den léčeni, zpětně od prvého dne léčeni.

4, DOH za z lékařského hlediska nutnou hospitalizaci po úrazu vyplácí pojistitel
v souladu s ČI. 13 VPPUPC, trvá-li hospitalizace minimálně 3 dny, za každý den
hospitalizace, zpětně od prvého dne hospitalizace. Počet dnů je dán počtem
půlnocí strávených v nemocnici.

5. Kromě případů uvedených včl. 6 odst. 1 VPPUPC má pojistitel právo snížit pojist-
né plněníaž o 50 % v případě:
a) porušení zákazu vjížděnI na železniční přejezd,
b) otáčení nebo jízdy v protisměru na dálnici nebo silnici pro motorová vozidla,
C) nepřipoutání bezpečnostním pásem, který byl výrobcem pevně zabudován

k sedadlu, nebo jiným povinným zádržným systémem,
d) při nedodržení obecně platných bezpečnostních předpisů při činnosti dle

čl.1 odst.1,
e) pokud bude v době pojistné události pojištěné vozidlo používáno v rámci

rizikovějšího druhu použití, než je uvedeno v pojistné smlouvě.
SníženÍpojistného plněnlv případech uvedených pod písmeny ala b) se uplatní
pouze u řidiče vozidla.

6. Právo na plněnľza trvalé následky úrazu nebo formou denního odškodného má
pojištěná osoba.V případě smrti pojištěné osoby následkem úrazu má právo na
plněnIosoba určená podle § 2831 občanského zákoníku.

7. K uplatněni práva na pojistné plněni je nutné předložit také policejnIprotokd.

Článek 3
Vý/ukyzpojištěn/

Kromě výluk z pojištění uvedených v ČI. 14 vppupc se pojištění dále nevztahuje
na újmy při:
a) provádění typových zkoušek rychlosti, brzd, zvratu a stability vozidla, dojezdu

s nejvyšší rychlostí, zajižděnÍapod.,
b) provozování vozidla, které svojí konstrukci a technickým stavem neodpovídá

požadavkům bezpečnosti silničního provozu, bezpečnosti obs|uhujícÍch osob,
přepravovaných osob a věcí,

c) provozování vozidla, jehož technická způsobilost k provozu vozidla nebyla
schválena,

d) řIzenI vozidla osobou, která není držitelem přIslušného řidičského oprávnění
s výjimkou řízenÍvozid|a osobou, která se učIvozidlo řídit nebo skládá zkoušku
z řIzenívozidla, a to vždy pouze pod dohledem oprávněného učitele nebo řidiče
cvičitele individuálniho výcviku,

e) řizenÍvozid|a osobou, které byl uložen zákaz činnosti řiditvozidb, v době tohoto
zákazu,

f) řizenIvozidla osobou, která při řÍzenívozid|a byla pod vlivem alkoholu, omamné
nebo psychotropní látky nebo léku označeného zákazem řídit niotorové vozidlo
nebo která se odmítla podrobit lékařskému vyšetřeniza účelem zjištění těchto
látek,

g) předáMřIzení vozidla osobě uvedené v písmenech d), e) a f) tohoto odstavce,

h) provozu vozidla, které je užíváno neoprávněně,
i) přepravě pojištěné osoby mimo prostor určený k přepravě osob,
j) provozu vozidla v době, kdy je používáno jako pracovní stroj.
Výluky pod písmeny b) až h) se uplatni pouze u řidiče vozidla a u osob, u kterých
při šetřeni škodní události bude zjištěno, že o uvedených skutečnostech věděly
nebo mohly vědět.

g) pojištěnístrojů

Článek 1
Úvodn/ustanoven/

1. pojištění strojů, které sjednává Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna In-
surance Group (dále jen pojistitel), se řidi pojistnou smlouvou, Všeobecnými
pojistnými podmínkami pro pojištěnímajetku VPPM 1/14, těmito DPPHAV a pří-
slušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění.

2. pojištění strojů je pojištěním škodovým.

Článek 2
pojistná nebezpečí předmětpojištěnl

1. pojištění strojů se sjednává pro případ, kdy došlo k náhlému a neočekávanému
poškozeni nebo zničení předmětu pojištěnív důsledku následujících příčin:
a) konstrukční, materiálová nebo výrobní vada po skončeni záruční doby,
b) nedbalost,
C) selhání měřIcIch, regulačních nebo zabezpečovacích zařízení
d) roztrženív důsledku odstředivé sIly,
e) přetlak páry, plynu nebo kapaliny či podtlak,
f) zkrat či jiné působeni elektrického proudu (například přepětím, indukcí),
g) pád jiného předmětu na předmět pojištěni nebo vniknutí cizího předmětu

do předmětu pojištění,
h) mráz.

2. pojištění se vztahuje na vozidlo {dále jen,,předmět pojištění").
3. pojištění strojů lze sjednat pouze pro vozidla vybavená strojní nástavbou nebo

sbužící k určité pracovníčinnosti.
4. pojištěni strojů lze sjednat pouze za předpokladu současně v pojistné smlouvě

sjednaného a trvajícího havarijního pojištěnívozidla.
5. Předmět pojištění je pojištěn jen za podmínky, že se ke dni počátku pojištění

nacházel v provozuschopném stavu, nebyl poškozen a byl uveden do provozu
v souladu s platnými právními předpisy a požadavky výrobce.

Článek 3
Místo pojištění

v pojistné smlouvě lze sjednat jedno ze dvou míst pojištěni:
a) euro - pojištěníse vztahuje na pojistné události, které vzniknou během trvání

pojištěni na území Evropy včetně Turecka s výjimkou Ruska, Běloruska, Ukrajiny
a Moldávie, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak,

b) zk - pojištěni se vztahuje na pojistné události, které vzniknou během trvání po-
jištěni na území Evropy včetně Ruska a Turecka a dále na územIMaroka a Tunis-
ka, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

Článek 4
Speciáln/výlukyzpojištěn/

1. pojištěnise nevztahuje na škody vzniklé:
a) na pohonných hmotách, na akumulátorových bateriích, elektrochemických

článcích,
b) poškozením nebo zničením součástí a dílů, jež se pravidelně vyměňují pro

opotřebení nebo spotřebováni,
c) běžným nebo předčasným opotřebením,
d) korozí nebo nadměrným usazováním kotelnIho kamene, kalů nebo podob-

ných usazenin; pojistitel je však povinen plnit za takto způsobené škody na
jiné součásti předmětu pojištění,

e) použitím předmětu pojištění, který vyžadoval opravu, pokud tato okolnost
byla nebo mohla být pojištěnému známa; pojistitel je však povinen plnit,
jestliže předmět pojištěni byl v době vzniku škody se souhlasem pojistitele
alespoň provizorně opraven.

2, Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištěni se nevztahuje na:
a) nebezpečí, spojená s užíváním předmětu pojištění vlastní výroby nebo

předmětu pojištění přenechaných třetím osobám, za která odpovídá vý-
robce nebo prodejce,

b) předmět pojištění starší 8 let,
c) mobilní telefony a ruční elektrické nářadí.

3. pojištěni se vztahuje na škody vzniklé na pohybovém a hnacím ústrojí pouze
pokud zároveň dojde ve stejnou dobu a ztéže příčinyi k jinému poškozenípřed-
métu pojištění které nebylo důsledkem škody na pohybovém a hnacím ústrojí,
a za které je pojistitel povinen plnit.

4, Nedojde-li ve stejnou dobu a z téže příčiny i k jinému poškozeni nebo zničení
předmětu pojištěni, pojištěnise nevztahuje na:
a) pomocné a provozní látky, .
b) nosiče záznamů používaných pro zaznamenání dat, z hlediska uživatele ne-

zaměnitelných (napřlklad pevné disky jakéhokoliv druhu) a dat nutných pro
základní funkci předmětu pojištěni (systémové programy nebo obdobná
data),

C) dopravníky, pásy, kabely, řetězy, lana, pásy, řemeny, kartáče, pneumatiky
a disky kol,

d) přídavné přístroje, náhradnIdíly a základů předmětu pojištěni,
e) nástroje všeho druhu (např. vrtáky, nože, pilové listy, řezné a brusné kotou-

če, matrice, raznice a formy),
f) ostatní části, které se používáním opotřebovávají a je nutno je během ži-

13



DPPHAV 1/15 F

A) PojištěnIAsistence Speciál

ČIánek1
Obecná ustanovení

Řidiči a osobám přepravovaným vozidlem s platným pojištěním odpovědnosti za
újmu způsobenou provozem vozidla typu 35 POV nebo 50 POV nebo havarijním
pojištěním vzniká nárok na využívání asistenčních služeb poskytovaných smluv-
ním partnerem pojistitele společnostIGA, a to opakovaně po celou dobu platnosti
alespoň jednoho z těchto pojištěni.

Článek 2
Rozsah pojištěni

1. V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě nepojízdné, má oprávněná osoba
nárok na zajištění:
a) přýezdu a odjezdu asistenčnIslužby,
b) opravy vozidla na místě vzniku poruchy s výjimkou náhradních dílů, které si

oprávněná osoba hradí sama,
c) vyproštěni vozidla,
d) odtahu vozidla do nejbližšI autoopravny nebo do jiného místa, které si

oprávněná osoba urči.
2. V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě vzniklé na ÚzemÍČR nepojízdné, má

oprávněná osoba nárok na úhradu asistenčních služeb dle odst. 1 tohoto článku
v celkové výši vztažené k jedné poruše nebo k jedné nehodě:
a) 2 500 KČ pro vozidla do celkové hmotnosti 3 500 kg včetně,
b) 3 500 KČ pro vozidla s celkovou hmotností nad 3 500 kg. .

3. V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě vzniklé mimo územICR nepojízdné,
má oprávněná osoba nárok na úhradu asistenčních služeb dle odst. 1 tohoto
článku v celkové výši vztažené k jedné poruše nebo k jedné nehodě:
a) 5 000 KČ pro vozidla do celkové hmotnosti 3 500 kg včetně,
b) 10 000 KČ pro vozidla s celkovou hmotnosti nad 3 500 kg.

b) pojištění Asistence Super
Článek1

Obecná ustanovení
Řidiči a osobám přepravovaným vozidlem s platným pojištěním odpovědnosti za
újmu způsobenou provozem vozidla typu 100 POV vzniká nárok na využÍvání asi-
stenčních služeb poskytovaných smluvním partnerem pojistitele společností GA,
a to opakovaně po celou dobu platnosti tohoto pojištěni.

Článek 2
Rozsah pojištěni

1. V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě nepojízdné, má oprávněná osoba
nárok na zajištěni:
a) příjezdu a odjezdu asistenční služby,
b) opravy vozidla na místě vzniku poruchy svýjimkou náhradních dílů, které si

oprávněná osoba hradí sama,
C) vyproštění vozidla,
d) odtahu vozidla do nejbližší autoopravny nebo do jiného místa, které si

oprávněná osoba určí.
2. V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě vzniklé na ÚzemÍČR nepojízdné, má

oprávněná osoba nárok na úhradu asistenčních služeb dle odst. 1 tohoto článku
v celkové výši vztažené k jedné poruše nebo k jedné nehodě:
a) 5 000 Kč pro vozidla do celkové hmotnosti 3 500 kg včetně,
b) 7 000 KČ pro vozidla s celkovou hmotností nad 3 500 kg. .

3. V případě,že je vozidlo po poruše či nehodě vzniklé mimo územICR nepojízdné,
má oprávněná osoba nárok na úhradu asistenčních služeb dle odst, 1 tohoto
článku v celkové výši vztažené k jedné poruše nebo k jedné nehodě:
a) 10 000 KČ pro vozidla do celkové hmotnosti 3 500 kg včetně,
b) 20 000 KČ pro vozidla s celkovou hmotností nad 3 500 kg.

c) pojištění Asistence Plus

Článek 1
Obecná ustanovení

l. pojištění Asistence Plus lze sjednat pouze za předpokladu současně v pojistné
smlouvě sjednaného a trvajÍcÍho pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou
provozem vozidla nebo havarijního pojištění.

2. Ridiči a osobám přepravovaným vozidlem s platným pojištěním Asistence Plus
vzniká nárok na využíváM asistenčních služeb poskytovaných smluvním partne-
rem pojistitele společnostIGA, a to opakovaně po celou dobu platnosti pojištění.

Článek 2
Rozsah pojištění

1. V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě nepojízdné, má oprávněná osoba
nárok na zajištění:
a) příjezdu a odjezdu asistenčníslužby,
b) opravy vozidla na místě vzniku poruchy s výjimkou náhradních dílů, které si

oprávněná osoba hradí sama,
C) vyproštěni vozidla,
d) odtahu vozidla do nejbližšI autoopravny nebo do jiného místa, které si

oprávněná osoba určí.
2. V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě nepojízdné, má oprávněná osoba

dále nárok na zajištění:
a) úschovy nepojízdného vozidla, a to max. na dva pracovni dny; GA rovněž

hradí úschovu nepojízdného vozidla o sobotách, nedělích, svátcích a dnech
pracovního klidu, které uvedeným pracovním dnům předcházejí, jsou mezi
ně vloženy nebo po nich následuji, a to ve stejné výši jako v pracovní den,

přičemž tato doba se nezapočítává do uvedené lhůty dvou dnů; podmín-
kou poskytnuti této asistenční služby je nepojízdnost vozidla v důsledku
poruchy nebo nehody, která trvá nejméně 8 hodin od vyžádání asistenční
služby u GA,

b) ubytování v hotelu pro všechny osoby přepravované ve vozidle do doby
zpojizdněnÍ vozidla nebo do odjezdu dle písm. c) tohoto odstavce, max.
však na 2 noci, pokud je vozidlo v důsledku poruchy nebo nehody, která
trvá nejméně 8 hodin od vyžádáMasistenční služby u GA, nepojízdné nebo
pokud došlo k odcizenÍvozid|a,

C) návratu do místa bydliště pro všechny osoby přepravované ve vozidle
včetně plné úhrady této služby, pokud je vozidlo v důsledku poruchy nebo
nehody neopravitelné nebo pokud došlo k odcizenIvozidla; dopravní pro-
středek volí GA.

3. Oprávněná osoba má nárok na úhradu asistenčních služeb dle odst. 1 tohoto
článku v celkové výši vztažené k jedné poruše nebo k jedné nehodě vzniklé na
ÚzemÍČR:
a) 6 000 KČ pro vozidla do celkové hmotnosti 3 500 kg včetně,
b) 8 000 Kč pro vozidla s celkovou hmotností nad 3 500 kg.

4. Oprávněná osoba má nárok na úhradu asistenčních služeb dle odst, 1 tohoto
článku v celkové výši vztažené k jedné poruše nebo k jedné nehodě vzniklé
mimo území ČR:
a) 22 000 Kč pro vozidla do celkové hmotnosti 3 500 kg včetně,
b) 32 000 Kč pro vozidla s celkovou hmotností nad 3 500 kg.

5. Na ÚzemÍČR má oprávněná osoba nárok na úhradu asistenčních služeb dle:
a) odst. 2 písm. a),

- do 500 Kč/den pro vozidla s celkovou hmotnostído 3 500 kg včetně,
- do 750 Kč/den pro vozidla s celkovou hmotnostínad 3 500 kg,

b) odst. 2 písm. b),
- do 1 000 Kč/osoba/noc pro vozidla s celkovou hmotností do 3 500 kg

včetně,
- do 1 000 Kč/osoba/noc pro vozidla s celkovou hmotnosti nad 3 500 kg.

6. Mimo ÚzemÍČR má oprávněná osoba nárok na úhradu asistenčních služeb dle:
a) odst. 2 pÍsm. a),

- do 500 Kč/den pro vozidla s celkovou hmotnostido 3 500 kg včetně,
- do 2 000 Kč/den pro vozidla s celkovou hmotností nad 3 500 kg,

b) odst. 2 písm. b),
- do 2 000 Kč/osoba/noc pro vozidla s celkovou hmotností do 3 500 kg

včetně,
- do 2 000 Kč/osoba/noc pro vozidla s celkovou hmotnosti nad 3 500 kg.

7. Limity asistenčních služeb uvedené v odst. 3 až 6 se považujíza jednonásobek ii-
mitů.V pojistné smlouvě lze sjednat ivyšší násobky těchto limitů. U asistenčních
služeb uvedených v odst. 2 písm. a) a b) se násobí výše denního limitu a nikoliv
délka poskytnutítéto služby, V konkrétních případech lze přiměřeně situaci do-
hodnout s dispečerem GA prodlouženi doby namísto zvýšeni limitu.

D) PojištěnIAsistence CAR/TIR Plus
ČIánek1

Obecná ustanovení
1. pojištěni Asistence CAR/TIR Plus lze sjednat pouze za předpokladu současně

v pojistné smlouvě sjednaného a trvajícího pojištěni odpovědnosti za újmu
způsobenou provozem vozidla nebo havarijního pojištění.

2. Řidiči a osobám přepravovaným vozidlem s platným pojištěním Asistence CARI
TIR Plus vzniká nárok na využNáníasistenčMch služeb poskytovaných smluvním
partnerem pojistitele společnosti GA, a to opakovaně po celou dobu platnosti
pojištěni.

3. PojištěnÍAsistence CAR Plus lze sjednat pouze pro vozidla s celkovou hmotností
do 3 500 kg včetně.

4. pojištěni Asistence TIR Plus lze sjednat pouze pro vozidla s celkovou hmotností
nad 3 500 kg.

5. pojištěni Asistence CAR/TIR Plus nelze sjednat současně s pojištěnIm Asistence
Plus,

Článek 2
Rozsah pojištěnl

1. V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě nepojízdné, má oprávněná osoba
nárok na zajištění:
a) příjezdu a odjezdu asistenční služby,
b) opravy vozidla na místě vzniku poruchys výjimkou náhradních dílů, které si

oprávněná osoba hradí sama,
C) odtahu vozidla do nejbližší autoopravny nebo do jiného místa, které si

oprávněná osoba určí,
d) vyproštění vozidla,
e) nevyužije-li oprávněná osoba nárok dle písm. C) tohoto odstavce, pak má

nárok na odtah do nejbližší autorizované autoopravny.
2. V případě, že je vozidlo po poruše či nehodě nepojízdné, má oprávněná osoba

dále nárok na zajištění:
a) úschovy nepojízdného vozidla, a to max. na dva pracovni dny; GA rovněž

hradí úschovu nepojízdného vozidla o sobotách, nedělích, svátcích a dnech
pracovního klidu, které uvedeným pracovním dnům předcházejí, jsou mezi
ně vloženy nebo po nich následují, a to ve stejné výši jako v pracovní den,
přičemž tato doba se nezapočítává do uvedené lhůty dvou dnů; podmín-
kou poskytnutí této asistenční služby je nepojízdnost vozidla v důsledku
poruchy nebo nehody, která trvá nejméně 8 hodin od vyžádání asistenční
služby u GA,

b) ubytování v hotelu pro všechny osoby přepravované ve vozidle do doby
zpojÍzdnění vozidla nebo do odjezdu dle pÍsm. c) tohoto odstavce, max.
však na 2 noci, pokud je vozidlo v důsledku poruchy nebo nehody, která
trvá nejméně 8 hodin od vyžádáMasistenční služby u GA, nepojízdné nebo
pokud došlo k odcizeřúvozidla,

c) návratu do místa bydliště pro všechny osoby přepravované ve vozidle
včetně plné úhrady této služby, pokud je vozidlo v důsledku poruchy nebo

15



UPC1/15

5. Pro vyloučení pochybnosti se uvádí, že informace, které pojistitel získal o zdra-
votním stavu pojištěného, jsou důvěrné, pojistitel je povinen ve vztahu k nim
zachovávat mlčenlivost a může je využívat pouze pro své nebo potřeby svých
smluvních partnerů, v rozsahu nezbytném pro sjednáni či změnu pojištění nebo
šetření škodné události.

Článek 6
Důsledky porušen/povinnost/

1. pojistitel může snížit pojistné plnění, pokud:
a) bylo při sjednávání či změně pojištěni v důsledku porušeni povinnosti po-

jistníka či pojištěného sjednáno nižší pojistné, a to o část odpovjdajÍcÍ po-
měru sjednaného pojistného k pojistnému, které mělo být sjednáno,

b) porušení povinnosti pojistníka, pojištěného, oprávněné osoby nebo jiné oso-
by, která uplatňuje právo na pojistné plněni {včetně povinnosti řádně oznámit
škodnou událost, poskytnout pojistiteli potřebnou součinnost při jejím šetření
a počInatsitak, aby pojistná událostnenastala a případně byly zmírněnyjejíná-
sIedky), mělo podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh, na zvětšeni
rozsahu jejich následků nebo na zjištěni či určeni výše pojistného plnění, a to
úměrně k tomu, jaký vliv mělo toto porušeni na rozsah,

c) pojistná událost vznikne nebo se rozšÍřÍ její důsledky v souvislosti s poži-
tím alkoholu, omamných či toxických látek nebo požitím léků pojištěným,
a to až o jednu polovinu. Toto právo pojistitel nemá, obsahoval-li alkohol
nebo návykovou látku lék, který pojištěný užil způsobem, který pojištěné-
mu předepsal lékař, a pokud pojištěný nebyl lékařem nebo výrobcem léku
upozorněn, že v době působeni léku nelze vykonávat činnost, v jejímž dů-
sledku došlo k úrazu, Pro vyloučení pochybnostíse uvádí, že pokud je podle
jakýchkoliv pojistných podmínek stanoveno v konkrétním případě snížení
pojistného plnění, bude případné snÍženÍ pojistného plněni podle předcho-
zího odstavce provedeno z takto snížené částky pojistného plnění.

2. pojistitel může pojistné pIněnkdmítnout, pokud:
a) příčinou pojistné události byla skutečnost, o které se dozvěděl až po jejím

vzniku, kterou při sjednáváni pojištění nebo jeho změně nemohl zjistit
v důsledku zaviněného porušeni povinnosti zodpovědět pojistiteli pravdi-
vě a úplně dotazy, na které se ho pojistitel dotáže v písemné formě, pokud
by při znalosti této skutečnosti při sjednáváni či změně pojištěni pojistnou
smlouvu nebo dohodu o její změně neuzavřel nebo pokud by je uzavřel za
jiných podmínek,

b) k úrazu pojištěného došlo v souvislosti s jednáním pojištěného, pro které
byl pravomocně odsouzen ze spácháni úmyslného trestného činu,

') pojistník při sjednáváníči změně pojištěnívěděl nebo mohl vědět, že pojist-
ná událost již nastala nebo nastane.

3. Pokud v důsledku porušení povinnosti pojistníka, pojištěného nebo jiné osoby,
která uplatňuje právo na pojistné plnění, vznikne pojistiteli újma nebo pojistitel
vynaloží zbytečné náklady {např. náklady na soudní spor), má pojistitel právo
na jejich přiměřenou náhradu proti osobě, která způsobila vznik takové újmy či
nákladů.

4. pojistitel může od pojistné smlouvy či dohody o její změně odstoupit zejména
v případě, že pojistník či pojištěný úmyslně či z nedbalosti zodpoví nepravdivě
či neúplně dotazy pojistitele v písemné formě týkajícíse sjednávaného pojiště-
ni, pokud prokáže, že by při jejich pravdivém a úplném zodpovězeni pojistnou
smlouvu s příslušným obsahem neuzavřel.

Článek 7
Šetřen/škodné události a pojistné plněni

1. pojistná událost se považuje za oznámenou pojistiteli dnem doručení řádně vy-
plněného formuláře hlášeni škodné události.

2. Setřeni škodné události nemůže být ukončeno, pokud pojistník, pojištěný,
oprávněná osoba nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na pojistné plnění,
řádně nesplní své povinnosti souvisejÍcÍ se šetřením takové události, včetně
poskytnutí veškerých informací, dokladů a další součinnosti a povinností smě-
řujÍcÍch ke zjištěnÍzdravotnjho stavu pojištěného. Toto šetřeni nemůže být dále
ukončeno do pravomocného skončeníjakéhokoliv trestního řízen[ které souvisí
se škodnou událostívčetně případů, kdy by na základě rozhodnutív takovém ří-
zeni mohlo pojistiteli vzniknout právo na snÍženÍči odmítnuti pojistného plněni
z důvodu trestného činu jakékoliv osoby.

3. Právo na pojistné plněni má oprávněná osoba a v případě smrti pojištěného
obmyšlený, popřípadě vÍce obmyšlených. V případě rozporu v označení obmy-
šleného v pojistné smlouvě má přednost označení jménem a případnými dal-
šÍmi identifikačními údaji před označením vztahem k pojištěnému. Nebude-li
obmyšlený v pojistné smlouvě určen, stanoví se podle příslušných ustanovení
občanského zákoníku. Určí-li pojistník poměr, v jakém má být vÍce obmyšleným
poskytnuto pojistné plnění v celkové výši přesahujÍcÍ 100 %, nebude k takto
určeným podílům přihlíženo a pojistné plnění bude takovým obmyšleným po-
skytnuto rovným dílem.

4. pojistník může až do vzniku pojistné události obmyšleného měnit. Změna je
účinná dnem doručení příslušného oznámeni pojistiteli.

5. jakékoliv pojistné plnění bude uhrazeno v české měně na bankovníúčet vedený
v české měně, pokud není v pojistné smlouvě uvedeno jinak, pojistné plněni ve
výši od 50 000 Kč bude vždy uhrazeno pouze bankovním převodem. VariabilnI
symbol platby pojistného plnění stanoví pojistitel a nelze jej na žádost oprávně-
né osoby měnit.

Článek 8
pojistná událost

1. Pojistnou událostív úrazovém pojištění je úraz pojištěného.
2. Úrazem se rozumípoškozenÍzdravÍ nebo smrt pojištěného (dále jen,,úraz'7, kte-

ré bylo způsobeno neočekávaným a náhlým působením zevních sil nebo vlastní
tělesné sIly nezávisle na vůli pojištěného, ke kterému došlo během trvání poj iS-
těniv důsledku některé z udá|ostÍdefinovaných v dpp.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že pojistitel neposkytne pojistné plnění za
úraz pojištěného v případě, že k pojistné události došlo následkem jiných čin-
nosti, než jsou vyjmenovány v OPP.

3. z pojistné události v úrazovém pojištěni poskytuje pojistitel pojistné plněni za
smrt způsobenou úrazem, za trvalé následky úrazu, denní odškodné za dobu
léčenWrazu a denníodškodné za pobyt v nemocnici z důvodu Úrazu.

4. Pro poskytnutí pojistného plněni jsou rozhodující skutečnosti uvedené v pojist-
né smlouvě.

5. Osobou oprávněnou k přijetí pojistného plněniza trvalé následky úrazu, denní
odškodné za dobu léčeni úrazu a denního odškodného za pobyt v nemocnici
z důvodu úrazu je pojištěný. v případě smrti pojištěného se osoba oprávněná
k přijetí pojistného plněnÍstanovi podle § 2831 občanského zákoníku.

ČIánek9
pojistné plnění oceňovac/tabu/ky

1. pojistitel neposkytuje pojistné plněníza úraz, ke kterému došlo před datem, kte-
ré bylo sjednáno jako počátek pojištěni, nebo ke kterému došlo v přímé souvis-
losti stělesným poškozením vzniklým před počátkem pojištěni.

2. pojistné plnění ve formě denního odškodného poskytuje pojistitel nejvýše do
dne ukončeni platnosti pojištění, přestože léčení může pokračovat. Pokud ne-
byl v době platnosti pojištěnídosažen minimá|nÍpočet dnů sjednaný v pojistné
smlouvě jako karenční doba, nárok na pojistné plnění nevzniká.

3. výši pojistného plněniza trvalé následky úrazu a denniodškodné pojistitel urču-
je podle zásad uvedených včlánku 11,12a 13 těchtoVPPUPC a podle Oceňovací
tabulkyl nebo Oceňovacítabulky II platné k datu hlášeni pojistné události {dále
jen,,oceňovacItabulky").

4. pojistitel oceňovací tabulky může upravovat vždy k 1. lednu každého kalen-
dářního roku. Tuto změnu oznámí vždy alespoň jeden měsíc předem na svých
webových stránkách. pojistitel může oceňovací tabulky měnit jednostranně
i k jiným datům, takovou změnu však oznámi pojistníkovi v písemné formě nej-
později jeden měsíc před její účinností. Pokud pojistník sdělí pojistiteli svůj ne-
souhlas se změnou oceňovacích tabulek podle tohoto odstavce nejpozději do
jednoho měsíce ode dne, kdy se o nímohl dozvědět, zaniká pojištěníup|ynutÍm
nejblíže následujíciho pojistného období. Pravidla stanovená v tomto odstavci
však neplatív případě, že nová verze oceňovacích tabulek je pro pojistníka vý-
hodnější.

Článek10
P/něn/za smrt způsobenou úrazem

1. Byla-li úrazem způsobena pojištěnému smrt, která nastala nejpozději do tří
let ode dne pojistné události, je pojistitel povinen vyplatit osobě stanovené
v § 2831 občanského zákoníku pojistnou částku pro případ smrti způsobené
úrazem sjednanou v pojistné smlouvě.

2. Zemře-li však pojištěný v tomto období na následky úrazu a pojistitel již plnil
za trvalé následky tohoto úrazu, je pojistitel povinen vyplatit oprávněné osobě
jen případný rozdíl mezi pojistnou částkou pro případ smrti způsobené úrazem
a částkou již vyplacenou za trvalé následky úrazu.

Článek 11
P/něn/za trvalé následky úrazu

1. Zanechá-li úraz pojištěnému trvalé následky, je pojistitel povinen stanovit pro-
cento tělesného poškozenía vyplatit z pojistné částky tolik procent, kolika pro-
centům odpovídá podle OceňovacItabulky || rozsah trvalých následků po jejich
ustáleni a v případě, že se neustálily do tří let ode dne úrazu, kolika procentům
odpovídá jejich stav ke konci této lhůty. Podmínkou vzniku nároku na plnění je
však skutečnost, že rozsah trvalých následků způsobených pojištěnému jedním
úrazovým dějem dosáhl takové výše procentního ohodnoceni podle Oceňovací
tabulky ll, která je v pojistné smlouvě ujednána jako minimálni pro vznik po-
vinnosti pojistitele pInit.Trvalé následky lze uplatnit po jejich ustálení, nejdříve
však jeden rok po vzniku pojistné události.

2. Nemůže-li pojistitel plnit podle odstavce l. tohoto článku proto, že trvalé ná-
sledky úrazu nejsou po uplynutí jednoho roku ode dne úrazu ještě ustáleny, je
povinen poskytnout pojištěnému na jeho požádáni přiměřenou zálohu pouze
tehdy, prokáže-li pojistiteli lékařskou zprávou, že alespoň část trvalých následků
odpovidajĹcí minimálnímu rozsahu stanovenému v pojistné smlouvě pro vznik
povinnosti pojistitele plnit, má již trvalý charakter.

3. Týkají-li se trvalé následky úrazu části těla nebo orgánu, jejichž funkce byly sní-
ženy již před úrazem, stanoví se jejich procentní ohodnocení podle Oceňovací
tabulky íl tak, že celkové procento se snÍžÍ o počet procent odpovidajícÍ před-
chozímu poškozeni, určenému rovněž podle ()ceňovacItabulky ll.

4. Týkaji-li se jednotlivé následky po jednom nebo vice úrazech téhož údu, orgánu
nebo jejich části, hodnoti je pojistitel jako celek, a to nejvýše procentem stano-
veným v oceňovací tabulce pro hodnocenItrvalých následků pro anatomickou
nebo funkčniztrátu přIslušného údu, orgánu nebo jejich částí.

5. jestliže před výplatou plněníza trvalé následky úrazu pojištěnýzemře, nikolivvšak
na následky tohoto úrazu, vyplatí pojistitel jeho dědicům částku, která odpovídá
rozsahu trvalých následků úrazu stanovených před smrti pojištěného, pokud je-
jich ohodnocenípodte OceňovacItabulky ll dosáhne takové výše, která je v pojist-
né smlouvě ujednána jako minimálni pro vznik povinnosti pojistitele plnit.

6. pojistitel je povinen vyplatit za trvalé následky úrazu způsobené jedním úrazo-
vým dějem nejvýše 100 % pojistné částky, a to i v případě, kdy součet procent
pro jednotlivé následky hranici 100 % překročí.

Článek 12
P/něn/denn/ho odškodného za dobu lěčenlúrazu

1. Právo na plněni denního odškodného vzniká tehdy, jestliže doba nezbytného
léčeni úrazu i doba léčeni úrazu stanovená v Oceňovací tabulce l dosáhne mi-
nimálně počtu dnů stanovených v OPP, U diagnóz, u kterých je v Oceňovací ta-
bulce l uvedeno ,,neplni SC'; není pojistitel povinen poskytnout plnění denního
odškodného, i když je tato podmínka splněna.

17



VPPM 1/14

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU VPPM 1/14

OBSAH
Článek 1 Úvodní ustanoveni
.článek 2 Předmět pojlštění
.článek 3 pojistná hodnota a pojistná částka

Článek 4 Územnírozsah
Článek 5 pojistná smlouva, vznik a změny pojištění
Článek 6 Práva a povinnosti pojistníka a pojištěného
Článek 7 Práva a povinnosti pojist'tele
.článek 8 pojistné a doba trvání pojištění

Článek 9 Přerušení poj'štění
Článek 10 Zánik pojištěni
Článek 11 Škodná a pojistná událost
Článek 12 pojistné plnění
Článek 13 Obecné výlukyz pojištění
Článek 14 Přechod práv na pojistitele
Článek 15 ZpracovániosobnÍch údajů a komunikace
Článek 16 Doručování
Článek 17 výklad pojmů
Článek 18 Závěrečné ustanovení

Článek1
Úvodn/ustanoven/

1. poj"štěn' majetku, které sjednává Česká podn'katelská pojišťovna, a. s., V'enna
Insurance Group, (dále jen pojistitel), se řídí pojistnou smlouvou, těmito Vše-
obecnými pojistnými podmínkami pro pojištěni majetku VPPM 1/14 (dále jen
VPPM), příslušnými Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen OPP), pří-
slušnými ZvláštnImi pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) a příslušnými usta-
noveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

2. pojištěni majetku lze sjednat jako pojištěníškodové nebo jako pojištění obnoso-
vé.

Článek 2
Předmět pojištění

1. Předmětem pojištění majetku je majetek vymezený v pojistné smlouvě (dále jen
pojištěný majetek).

2. pojištěníse vztahuje na majetek:
a) který má pojištěný ve vlastnictví, nebo
b) který pojištěný oprávněně užívá, nebo
c) který pojištěný převzal za účelem plnění závazků souvisejÍcÍch s jeho Čin-

nosti na základě smlouvy.
3. Vlastnické nebo jiné vztahy k pojištěnému majetku musibýt uvedeny v pojistné

smlouvě.

Článek 3
pojistná hodnota a pojistná částka

1. pojistná hodnota je nejvyšší možná majetková újma, která může v důsledku po-
jistné události nastat a je rozhodujícípro stanovení pojistné částky.

2. pojistná hodnota může být vyjádřena:
a) novou cenou;
b) časovou cenou;
c) jinou cenou,

3. Není-li v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak, pojistná hodnota se sta-
noví u:
a) zásob nakoupených jako jejich pořizovacícena;
b) zásob vytvořených vlastní činností pojištěného vynaloženými vlastními ná-

klady;
c) cenných papírů jako jejich tržní hodnota; u cenných papírů s úředním kur-

zem jako střední kurz v den posledního burzovního záznamu před sjedná-
ním pojištění;

d) písemností, vzorů, ukázkových modelů apod. jako prokazatelné náklady na
jejich poíizeni;

e) majetku zvláštni hodnoty jako jiná cena;
f) cizích věci, které pojištěný oprávněně užívá, jako jejich časová cena, není-li

ujednáno jinak.
4. pojistník má povinnost bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli všechny

změny týkajÍcÍse sjednaného pojištěni. Dále je povinen písemně oznámitvšech-
ny skutečnosti, které majíza následek zvýšení pojistné hodnoty.

5. Horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou nebo limitem po-
jistného plnění:
a) Lze-li při pojištěni majetku určit jeho pojistnou hodnotu při uzavření po-

jistné smlouvy, urči se na návrh a odpovědnost pojistníka horní hranice
pojistného plněni pojistnou částkou ve výši odpovidajÍcÍ pojistné hodnotě
pojištěného majetku v době uzavření pojistné smlouvy. pojistitel má právo
přezkoumat při uzavřeni pojistné smlouvy hodnotu pojištěného majetku.
Hranice pojistného plněni se vztahuje na jednu pojistnou událost, nebylo-li
ujednáno jinak.

b) Nelze-li při pojištěni majetku určit jeho pojistnou hodnotu při uzavření po-
jistné smlouvy, určí se na návrh a odpovědnost pojistníka horní hranice po-
jistného pIněnílimitem pojistného plnění. Tento Ĺimit se ujedná iv případě,

že se pojištění vztahuje jen na část hodnoty pojištěného majetku (zlomko-
vé pojištěnO. Odpovídá-li tomu pojistný zájem, lze takto určit horní hranici
pojistného plněnľi při pojištěnľdle písm. a, tohoto odstavce.

6. je-li pojistná částka v době pojistné události nižší než pojistná hodnota pojiště-
ného majetku, může snížit pojistitel pojistné plněníve stejném poměru, v jakém
je výše pojistné částky ke skutečné výši pojistné hodnoty pojištěného majetku
(podpojištěnO.

7. Převyšuje-li pojistná částka pojistnou hodnotu pojištěného majetku, má po-
jistitel nebo pojistník právo navrhnout druhé straně snÍženÍ pojistné částky ve
stejném poměru, v jakém je pojistná částka k pojistné hodnotě, přičemž se po-
měrně snÍžÍĹ pojistné. Bylo-li ujednáno jednorázové pojistné, má pojistitel právo
domáhat se sMženípojistné částky pod podmínkou, že bude poměrně sníženo
i pojistné, a pojistník má právo domáhat se sníženÍ pojistného pod podmínkou,
že bude poměrně snížena i pojistná částka (přepojištěnO.

8. Po dohodě smluvních stran může být pojistná částka vědomě snížena pod po-
jistnou hodnotu pojišťovaného majetku (pojištěni prvního rizika). Tato skuteč-
nost musí být uvedena v pojistné smlouvě. pojištěni prvního rizika lze sjednat
iv případech, kdy není možné předem určit pojistnou hodnotu pojišťovaného
majetku. Bylo-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění prvního rizika, je stano-
vená poj lstná částka hornihranicí p|něnÍpojistite|e pro jednu a všechny poj lstné
události nastalé v průběhu pojistného roku. Dojde-li v průběhu pojistného roku
ke snÍženÍ nebo vyčerpánísjednané pojistné částky z důvodu poskytnutého po-
jistného plnění, je možné dohodou s pojistitelem pro zbytek pojistného roku
obnovit pojistnou částku do původnívýše doplacenIm pojistného.

Článek 4
Územnlrozsah

Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, poskytne pojistitel pojistné plněni
jen tehdy, došlo-li k pojistné události na místě uvedeném v pojistné smlouvě jako
místo pojištěni.

Článek 5
pojistná smlouva, vznik a změny pojištění

1. Pojistnou smlouvou se pojistitel zavazuje vůči pojistníkovi poskytnout jemu
nebo třetí osobě pojistné plnění, nastane-li nahodilá událost krytá pojištěním
(pojistná událost), a pojistník se zavazuje zaplatit pojistiteli pojistné.

2. pojistná smlouva musí mít vždy písemnou formu, jinak je neplatná. Totéž platí
i pro všechny ostatní právni jednání týkající se pojištění není-h ujednáno jinak.

3. přijal-li pojistník nabídku včasným zaplacením pojistného ve výši uvedené v na-
bídce, považuje se písemná forma smlouvy za zachovanou.

4. pojištění vzniká prvním dnem následujíchn po dni uzavření pojistné smlouvy,
nebylo-li dohodnuto, že vznikne již uzavřením pojistné smlouvy nebo později.

5. Nedílnou součásti poj lstné smlouvy jsou tytoVPPM, příslušné DPP, případně pří-
slušné ZPP a přílohy k pojistné smlouvě.

6. Změn v pojistné smlouvě, které mají vliv na výši pojistného nebo rozsah pojiš-
tění, lze dosáhnout pouze písemnou dohodou účastníků, jinak jsou neplatné.
Pro změny v pojistné smlouvě, které nemajívliv na výši pojistného nebo rozsah
pojištění, není povinná písemná forma, pojistník může takovou změnu oznámit
telefonicky nebo elektronickou poštou, pojistitel může rovněž využít prostředky
elektronické komunikace, pokud je pojistník výslovně v pojistné smlouvě neod-
mítl. pojistitel může použít adresu trvalého pobytu, resp, sídla, pojistníka i po-
jištěného uvedenou v pojistné smlouvě ve všech dříve uzavřených pojistných
smlouvách. Analogicky může pojistitel v pojistné smlouvě tyto údaje změnit na
základě později uzavřené pojistné smlouvy.

7. v pojistné smlouvě lze ujednat pojištění se spoluúčasti nebo integrální franšízou
a další pojistně technické nástroje.

8. v pojistné smlouvě lze ujednat, že pojištěnimajetku se vztahujei na dobu přede
dnem uzavření pojistné smlouvy.

Článek 6
Práva a povinnosti pojistníka a pojištěného

1. pojistník a pojištěný jsou povinni pravdivě a úplně zodpovědět pÍsenlné dotazy
pojistitele, které mají význam pro pojistitelovo rozhodnuti, jak ohodnotí pojist-
né riziko, nebezpečí, zda je pojisti a za jakých podmínek. Povinnost se považuje
za řádně splněnou, nebylo-li v odpovědi zaťajeno nic podstatného.

2. pojistníka pojištěný nesmíbez pojistitelova souhlasu učinit nic, co byzvýšilo po-
jistné riziko, nebezpečí, ani to nesmí dovolit třetí osobě. Pokud dodatečně zjisti,
že bez pojistitelova souhlasu dopustil, aby se pojistné riziko, nebezpečí zvýšilo,
nebo že se pojistné riziko, nebezpečí zvýšilo nezávisle na jeho vůli, je povinen
to bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit. Je-li pojištěno cizí pojistné riziko,
nebezpečí má tuto povinnost pojištěný.

3. pojištěný má povinnost dbát, aby pojistná událost nenastala. Pokud pojistná
událost již nastala, je pojištěný povinen učinit taková opatřeni, aby se vzniklá
škoda již nezvětšovala.

4. pojištěný je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že nastala
škodná událost, dát pravdivé vysvětlenio jejím vzniku a rozsahu jejích následků,
předložit potřebné doklady, které si pojistitel vyžádá a umožnit mu provedeni
šetřenľo příčinách vzniku škody, včetně ohledáni pojištěného majetku.

5. pojištěný má povinnost umožnit pojistiteli prohlIdku pojišťovaného majetku
a posouzenirozsahu pojistného rizika, nebezpečí, předložit k nah|édnutiprojek-

19



VPPM 1/14

toto právo může pojistitel uplatnit do dvou měsíců ode dne, kdy takovou
skutečnost zjistil nebo musel zjistit, jinak právo zanikne; odstoupil-li pojis-
titel od pojistné smlouvy, má právo započíst si náklady spojené se vznikem
a správou pojištění ve výši 10% ze zaplaceného pojistného; odstoupi4i po-
jistitel od pojistné smlouvy a zIskaHi již pojistnIk, pojištěný nebo jiná osoba
pojistné plnění, nahradí do jednoho měsíce ode dne, kdy se odstoupeni
stane účinným pojistitelito, co ze zaplaceného pojistného plněnípřesahuje
zaplacené pojistné;

i) odstoupením pojistníka od pojistné smlouvy; pojistník má právo od po-
jistné smlouvy odstoupit, dotáže-li se v písemné formě pojistitele na sku-
tečnosti týkajÍcÍ se pojištění a pojistitel nezodpoví tyto dotazy pravdivě
a úplně; odstoupí-li pojistník od pojistné smlouvy, nahradí mu pojistitel do
jednoho měsíce ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacené po-
jistné snížené o to, co již případně z pojištěníp|ni|;

j) dnem doručení oznámeni o odmítnutí pojistného plnění za předpokladu,
že příčinou pojistné události byla skutečnost:
i. o které se pojistitel dozvěděl až po vzniku pojistné události,
ii. kterou při sjednávání pojištění nebo jeho změny nemohl zjistit v dů-

sledku zaviněného porušení povinností zájemce o pojištěni při jednání
o uzavření pojistné smlouvy nebo pojistníka při jednání o změně pojist-
né smlouvy nebo pojištěného pravdivě nebo úplně zodpovědět písem-
né dotazy pojistitele týkajÍcÍse skutečností, které majivýznam pro pojis-
titelovo rozhodnutí, jak ohodnotí pojistné riziko, nebezpečí, zda je pojisti
a za jakých podmínek a nezatajit v odpovědi něco podstatného a

iii. pokud by při znalosti této skutečnosti při uzaviránÍ pojistné smlouvy tuto
pojistnou smlouvu neuzavřel nebo pokud by ji uzavřel za jiných podmí-
nek;

k) zánikem pojistného zájmu za trvání pojištění; pojistitel má však právo na
pojistné až do doby, kdy se o zániku pojistného zájmu dozvěděl;

l) zánikem pojistného rizika, nebezpečíza trvání pojištěni;
m)ukončením podnikatelské činnosti pojištěného;
n) změnou vlastnictví nebo spo|uv|astnictvÍ; pojištěni zanikne dnem oznáme-

nízměny vlastníka nebo spobvlastnika pojistiteli.
2, Poruší-h pojistník nebo pojištěný povinnost oznámit zvýšení pojistného rizika,

nebezpečí, má pojistitel právo pojištěnivypovědět bez výpovědnídoby. Vypoví-
-ii pojistitel pojištění, náleží mu pojistné až do konce pojistného období, v němž
pojištěni zaniklo; jednorázové pojistné náleží pojistiteli v tomto případě celé.
Nevypoví-li pojistitel pojištěni do dvou měsíců ode dne, kdy se o zvýšeni poj lst-
ného rizika, nebezpečí dozvěděl, zanikne jeho právo vypovědět pojištění.

3. V případě uzavřeni pojistné smlouvy hrmou obchodu na dálku má pojistník
právo bez udání důvodu odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě čtrnácti dnů
ode dne uzavřenípojistné smlouvy nebo ode dne, kdy mu byly sděleny pojistné
podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde na jeho žádost po uzavření pojistné
smlouvy.
Odstoupŕli pojistník od pojistné smlouvy uzavřené formou obchodu na dálku,
vráti mu pojistitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti dnů ode
dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacené pojistné; přitom má právo
odečíst si, co již z pojištěni plnil. Bylo-li však pojistné plněnNyplaceno ve výši
přesahující výši zaplaceného pojistného, vrátí pojistník, popřípadě pojištěný,
pojistiteli částku zaplaceného pojistného plněnC která přesahuje zaplacené po-
jistné,

4, Dnem smrti pojistníka (odlišného od pojištěného), nebo dnem jeho zániku bez
právního nástupce vstupuje do pojištění pojištěný. Oznámŕli však pojistiteli
v písemné formě do třiceti dnů ode dne pojistníkovy smrti, nebo ode dne jeho
zániku, že na trvání pojištění nemá zájem, zaniká pojištěni dnem smrti, nebo
dnem zániku pojistníka.

Článek 11
Škodná a pojistná událost

1. Škodnou události je vznik újmy, která by mohla být důvodem vzniku práva na
pojistné plnění.

2. pojistnou události se rozumíškodná událost, se kterou je spojen vznik povinnos-
ti pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Článek 12
pojistné plněni

1. Právo na pojistné plněnívzniká oprávněné osobě.
2. pojistitel je povinen poskytnout pojistné plněnív rozsahu a za podmínek stano-

vených pojistnými podmínkami a pojistnou smlouvou.
3. pojistitel zahájí bez zbytečného odkladu po oznámení události, se kterou ten,

kdo se pokládá za oprávněnou osobu,spojuje požadavek na pojistné plnění, še-
třen' nutné ke zj'štěníex'stence a rozsahu jeho pov"nnost' plnit. Šetřeni je skon
Ceno sdělením jeho výsledků osobě, která uplatnila právo na pojistné plněné na
žádost této osoby jí pojistitel v písemné formě zdůvodnívýši pojistného plnění,
popřípadě důvod jeho zamÍtnutÍ.

4. Nelze-li ukončitšetřenído tří měsíců ode dne oznámeni pojistné události, pojis-
titel v písemné formě sdělí, proč nelze šetření ukončit. pojistitel poskytne opráv-
něné osobě na jejížádost na pojistné plnění přiměřenou zálohu; to neplatí, je-li
rozumný důvod poskytnutIzálohy odepřít.

5. pojistné plněni je splatné do patnácti dnů ode dne skončeníšetření.
6. V případě pojištěni majetku na novou cenu pojistitel poskytne pojistné plnění

ve výši nové ceny, maximálně však do výše sjednané pojistné částky nebo limitu
pojistného plnění.
pojistitel může snížit částku vyplaceného pojistného plnění o částku odpovída-
jÍcÍceně využitelných zbytků nahrazovaného majetku.

u pojištěného majetku, jehož hodnota bezprostředně před pojistnou události
představovala méně než 30 % z nové ceny pojišťovaného majetku, poskytuje
pojistitel pojistné plněníve výši časové ceny.

7. V případě pojištěni majetku na časovou cenu pojistitel poskytne pojistné plněni
ve výši časové ceny maximálně však do výše sjednané pojistné částky nebo limi-
tu pojistného plnění.
pojistitel může snížit částku vyplaceného pojistného plnění o částku odpovída-
jÍcÍ ceně využitelných zbytků nahrazovaného majetku.

8. V případě pojištěni majetku na jinou cenu pojistitel poskytne pojistné plnění
odpovidajÍcÍ nákladům vynaloženým na znovupořÍzení pojišťovaného majetku
nebo nákladům, které je třeba vynaložit na opravu nebo úpravu poj išťovaného
majetku téhož druhu a účelu, kvality a parametrů za ceny v místě a době vzniku
pojistné události obvyklé, a to do výše jiné ceny, maximálně však do výše sjed-
nané pojistné částky nebolimitu pojistného plnění.
pojistitel může snížit částku vyplaceného pojistného plněnio částku odpovida-
jÍcÍ ceně využitelných zbytků nahrazovaného majetku.

9. V případě poškozeni, zničení nebo pohřešováni jednotlivé věci z pojištěného
majetku pojistitel nepřihHžI ke znehodnocení celku.

10. Nad rámec pojistného plněni uhradí pojistitel účelně vynaložené zachraňovací
náklady, které pojistník pojištěný nebo jiná osoba:
a) vynaložila na odvrácenívzniku bezprostředně hrozícI pojistné události;
b) vynaložila na zmírněnInásledků již nastalé pojistné události;
c) byla povinna vynaložit z hygienických, ekologických či bezpečnostních

důvodů při odk|Ízeni pojistnou události poškozeného majetku nebo jeho
zbytků včetně náhrady škody, kterou při této činnosti utrpěla.

pojistitel uhradí prokazatelně vynaložené zachraňovací náklady, maximálně do
výše 10 % sjednané pojistné částky nebo sjednaného limitu pojistného plnění,
není-liv OPP uvedeno jinak.
Zachraňovací náklady, které byly vynaloženy na záchranu života nebo zdraví
osob pojistitel uhradí max. do výše 30 % sjednané pojistné částky nebo sjedna-
ného limitu pojistného plnění.

11. Bylo-li v důsledku porušení povinnosti pojistníka nebo pojištěného při jednání
o uzavření pojistné smlouvy nebo o jejlzměně ujednáno nižší pojistné, má pojis-
titel právo pojistné p|něnlsnÍžit o takovou část, jaký je poměr pojistného, které
obdržel, k pojistnému, které měl obdržet.

12. Mělo-li porušeni povinnosti pojistníka, pojištěného nebo jiné osoby, která má
na pojistné plnění právo, podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh,
na zvětšení rozsahu jejích následků nebo na zjištěni či určeni výše pojistného
pIněn[ má pojistitel právo snížit pojistné plnění úměrně k tomu, jaký vliv mělo
toto porušení na rozsah pojistitelovy povinnosti plnit.

13. Vztahuje-li se pojištěnii na dobu přede dnem uzavření pojistné smlouvy, není
pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění, pokud pojistník v době nabídky
věděl nebo vědět měla mohl,že pojistná událost již nastala.

14. pojištěný se podQIna pojistném pIněníz každé pojistné události částkou sjedna-
nou v pojistné smlouvě nebo v pojistných podmínkách (spoluúčasti).

15. pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění jen se souhlasem zástavního vě-
řitele pojištěného, je-li pojištěný majetek zastaven, a to pouze za předpokladu
že je tato skutečnost pojistiteli známa.

16. Pojistitel poskytne pojistné plněniv tuzemské měně, není-li ujednáno jinak.

Článek 13
Obecné vý/ukyzpojištěn/

1. pojištěni majetku se nevztahuje na škody vzniklé:
a) úmyslným jednáním pojistníka, pojištěného nebo třetí osoby z jejich pod-

nětu;
b) válkou, invazí, jednáním cizího nepřítele, nepřátelskou nebo válečnou ope-

raci(aťválka byla či nebyla vyhlášena), občanskou válkou;
c) trvalou nebo dočasnou ztrátou vIastnictvív důsledku konfiskace, ovládnutí

nebo převzetí zákonně ustanovenou úřední moci;
d) povstáním, občanskými nepokoji nabývajici rozměrů lidového povstání,

vojenským povstáním, vzpourou, revolucí, vojensky nebo násilím převza-
tou moc[ stanným právem nebo stavem obležení, nebo jakoukoli události
či příčinnou, jež dává důvod k vyhlášení nebo udržování stanného práva
nebo stavu obleženi;

e) srocením, stávkou, výlukou;
f) teroristickým činem;
g) kybernetickým nebezpečím;
h) působením jaderné energie, radiace, emanace, exhalace a emisí.

2. Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pojištění majetku se dále nevztahu-
je na škody vzniklé:
a) vadou, kterou měla pojištěná věc v okamžiku uzavření pojistné smlouvy,

a která mohla nebo měla být známa pojistníkovi nebo pojištěnému;
b) na nehmotném majetku;
C) uložením pokut, penále či jiných smluvních, správních nebo trestních sank-

cí;
d) účtováním expresních příplatků;
e) na plodinách, jejich derivátech a zemědělských kulturách;
i) na podzemních stavbách (např. plynovody, vodovody, kanalizace, parovo-

dy, meliorace), hrázích a stavbách na vodních tocích, sloupech a stožárech
bez ohledu na účel a provedení;

j) na jakémkoliv druhu rozvodných sÍtÍ (např. silnoproudé vysokého napětí,
osvětlovací nízkého napětí);

k) na motorových vozidlech, přívěsech, návěsech a jiných tažných strojích
a zařIzenIch, kterým je přidělována registračníznačka.

3. pojistitel neposkytne pojistné plněnív případě, že by jeho poskytnutíbylo v roz-
poru s právními předpisy jakéhokoliv státu {včetně mezinárodních úmluv) upra-

21



VPPGAP 1/15 F

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO GAP POJIŠTĚNĹVPPGAP 1/15 F

OBSAH
Článek 1 Úvodní ustanovení
Článek 2 pojistná nebezpeč[ rozsah pojištění, územnIplatnost pojištěn[ předmět

. pojištěníčlánek 3 Vznik a doba trvánÍpojištěni
Článek 4 pojistné
Článek 5 Povinnost' pojistitele
Článek 6 Povinnosti pojistníka, pojištěného
Článek 7 Změny pojištění
-článek 8 Zánik pojištění
Článek 9 Škodnía pojistná událost
Článek 10 Limit pojistného plnění, spoluúčast, pojistné plnění
ČIánek11 výlukyzpojištěnI
Článek 12 Doručování
Článek 13 ZpracovánÍosobních údajů, komunikace
Článek14 výklad pojmů
Článek 15 Závěrečná ustanovení

Článek 1
Úvodnlustanovenl

1. gap pojištění vozidel fýzických nebo právnických osob, které sjednává Česká
podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group (dále jen ,,pojistitel'), se
řÍdipojistnou smlouvou,Všeobecnými poj lstnými podmínkami pro gap pojistě-
ní1/15 F (dále jen,,VPPGAp'°).
Pojištěníse dále řídízákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2, GAP pojištěnívozide| je pojištěním škodovým.

Článek 2
pojistná nebezpečí, rozsah pojištění územn/platnost pojištěni', předmět pojištění

1. pojištění se sjednává pro případ vzniku totálníškody na pojištěném vozidle, na
základě které vznikl pojištěnému nárok na poskytnutí pojistného plnění z pri-
márního pojištěni.

2. pojištění je platné podle územní platnosti primárního pojištění maximálně však
na geografickém území Evropy včetně Ruska a Turecka a dále na území Maroka
a Tuniska, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

3. Předmětem pojištěni je vozidlo s platným českým technickým průkazem a čes-
kou registračníznačkou, které je po celou dobu trvání pojištěnisoučasně pojiš-
těno primárním pojištěním. Předmětem pojištění může být vozidlo nové nebo
ojeté, pokud ke dni uzavřeni pojistné smlouvy neuplynulo vÍce než 3 roky od
data jeho první registrace.

4. Není-li v pojistné smlouvě uvedeno jinak, předmětem pojištění nemůže být
vozidlo:
a) jehož celková hmotnost přesahuje 3 500 kg,
b) jehož pořizovací cena přesahuje částku 2 000 000 Kč v případě nového vo-

zidla nebo částku 1 000 000 Kč v případě ojetého vozidla,
c) které je používáno pro kterýkoliz nás|edujÍcÍch účelů:

- pronájem vozidel (autopůjčovna, náhradní vozidla poskytovaná opravci
vozidel),

- taxi služba,Hmuziny nebo přeprava cestujÍcÍch za poplatek,
- autoškola nebo výuka řidičů,
- jako závodní vozidlo,
- pohotovostní nebo pdicejni vozidla,

d) vlastněné osobou provozujÍcÍ prodej nebo servis vozidel na základě prode-
je na protiúčet nebo zakoupené za účelem jeho dalšího prodeje.

5. z pojištění jsou vyloučeny následujIci značky motorových vozidel:
Aston Martin, Bentley, Bitter, BMW Alpina, Bristol, Bugatti, Caterham, Cosworth,
Dc Tomaso, Dorchester, Ferrari, Ginetta, Gordon, Kaipan, Lamborghini, Marcos,
Maserati, Morgan, Porsche, Rolls Royce, VTR, Ultima, Wiesmann, automobily
typu EVO, limitované výrobní modely a všechna vozidla, která nebyla určena
pro evropský trh a nebyla pro tento trh primárně schválena.

Článek 3
Vznik a doba trván/pojištěn/

l. Pro pojistnou smlouvu se vyžaduje písemná forma, a to j u pojistných smluv
sjednaných na dobu kratší než jeden rok; nedílnou součásti pojistné smlouvy
jsou kopie nabývacích dokladů k vozidlu (např. faktura a předávací protokol).

2. pojjštěnivzniká prvním dnem po uzavření pojistné smlouvy, nebyIo-li dohodnu-
to, že vznikne již uzavřením pojistné smlouvy nebo později.Tento den je počát-
kem poj ištění.

3. Nabídku pojistitele lze přijmout včasným zaplacením pojistného jen tehdy, po-
kud je v nabídce výslovně uvedeno, že ji lze přijmout zaplacením pojistného.
pojištění pak vzniká včasným zaplacením pojistného ve výši uvedené v nabídce.
Neurčí-li se v nabídce, do kdy má být přijata, vyžaduje se její přijeti do jednoho
měsíce ode dne doručení nabídky poj istnikovi.

4. pojištěnňze uzavřít nejdéle do 180 dnů od data registrace vozidla na pojištěné-
ho, pokud nenív pojistné smlouvě ujednáno jinak.

5. Pojištěníse sjednává na dobu určitou v max. délce určené do 5 let od data 1. re-
gistrace vozidla nového, resp. do 5 let od pořÍzenjvozid|a pojištěným v případě
vozidla ojetého, není-li v pojistné smlouvě uvedena doba delší.

6. pojištění se nepřerušuje.

Článek 4
pojistné

1. pojistné je úplatou za pojistitelem poskytovanou pojistnou ochranu. Jeho výše,
způsob placenia splatnost jsou uvedeny v pojistné smlouvě.

2. Pro toto pojištěníse sjednává běžné pojistné, které je splatné prvního dne po-
jistného období, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

3. Pojištěnílze sjednats pojistným obdobím v trvánidvanácti, šesti, tři nebo jedno-
ho měsíce. pojistitel má právo účtovat přiměřenou přirážku za pojistná období
kratší jednoho roku.

4. Zaplacením pojistného se rozumí den, kdy bylo pojistné uhrazeno pojistiteli.
V případě bezhotovostní platby převodem z účtu nebo platby poštovní poukáz-
kou je to den, kd.y byla peněžničástka připsána na účet pojistitele.

5. Zanikne-fi pojištenÍ před uplynutím doby, na kterou bylo pojištěnľsjednáno, má
pojistitel právo na pojistné do zániku pojištěni. zbývajIcI část zaplaceného po-
jistného je pojistitel povinen vrátit. Zanikne-li však pojištění v důsledku pojistné
události, náleží pojistiteli pojistné do konce pojistného období, v němž pojistná
událost nastala; jednorázové pojistné náleží pojistiteli celé.

6. pojistné je splatné v tuzemské měně, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.
7. Pokud pojistné nebylo zaplaceno včas a ve sjednané výši, je pojistitel oprávněn

požadovat úrok z prodlenía náklady spojené s vymáháním tohoto pojistného.
8. Pokud v průběhu pojištěni nastanou skutečnosti mající vliv na výši poskytova-

ných slev či přirážek, provede pojistitel odpovIdajícízměnu výše pojistného nej-
později od následujÍcÍho výročního dne počátku pojištění.

9. pojistitel má právo v souvislosti se změnami podmínek rozhodných pro stanove-
nívýše pojistného, zejména z důvodu škodní inflace, upravit nově výši běžného
pojistného od výročního dne počátku pojištěni. pojistitel je povinen nově sta-
novenou výši pojistného sdělit pojistníkovi nejpozději ve lhůtě 2 měsíců před
splatnosti pojistného na nás|edujÍcÍ pojistné období. V případě, že pojistník
s touto úpravou nesouhlasí, musí svůj nesouhlas uplatnit u pojistitele písemně
do 1 měsíce ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl;
v tom případě pojištěni zanikne uplynutím pojistného období, na které bylo
pojistné zaplaceno. Pokud není v uvedené lhůtě nesouhlas vyjádřen, pojištění
nezaniká a pojistitel má právo na nově stanovené pojistné. Skodní inflace je
souhrn vnějších vlivů nezávislých na vůli pojistitele, které vedou ke zvyšování
pojistného plnění nebo nákladů pojistitele, např. zvýšení cen zboží a služeb,
počtu a výše škod, rozsahu pojistné ochrany zákonem, dani nebo v důsledku
legislativních změn.

10. pojistitel je oprávněn ověřit si správnost podkladů pro stanoveni pojistného,
např. prohlIdkou pojištěné věci, prověřením činnosti zabezpečovacího zařIzeni
sloužÍcÍho k ochraně vozidla nebo vyžádáním jiných dokladů. pojištěný (pojist-
ník) je povinen toto ověření umožnit.

11. pojistitel je oprávněn odečíst od pojistného plněnIsplatné pohledávky pojistné-
ho nebo jiné pohledávky z pojištění.

12. Zaplaceným pojistným umořuje pojistitel své pohledávky na pojistném a jiné
pohledávky z pojištěni v pořadí, ve kterém vznikly, a to bez ohledu na to, jestli
dlužník určil jinak nebo projevil jinou vůli.

13. výše pojistného se stanovi v závislosti na pojistně technických parametrech dle
aktuálního sazebníku pojistitele.

14. pojistné není upravováno systémem BONUS-MALUS.

Článek 5
Povinnosti pojistitele

1. pojistitel je povinen bezprostředně po uzavření pojistné smlouvy předat pojist-
níkovi pojistnou smlouvu včetně příloh a pojistných podmínek, nejedná-li se
o obchod na dálku.

2. Na základě písemné žádosti pojistníka je pojistitel povinen vyhotovit za úplatu
druhopis pojistky a kopii pojistné smlouvy.

3. pojistitel je povinen po oznámeni škodní události bez zbytečného odkladu za-
hájit šetřeni nutné ke zjištění rozsahu jeho povinnosti plnit. Pokud by náklady na
šetřenIvznikly nebo byly zvýšeny porušením povinností účastníků pojištění, má
pojistitel právo požadovat po tom, kdo povinnost porušil, přiměřenou náhradu.

4. pojistitel je povinen projednat s pojištěným (pojistníkem) výsledky šetření nut-
ného ke zjištění rozsahu a výše škody nebo mu je bez zbytečného odkladu pí-
semně sdělit.

5. pojistitel je povinen vrátit pojištěnému {pojistnIkovi) a oprávněné osobě na po-
žádánIdoklady, které poj istiteli předložil.

6. pojistitel je povinen umožnit pojištěnému (pojistníkovi) a oprávněné osobě na-
hlédnout do podkladů, které pojistitel shromáždil v průběhu šetření.

Článek 6
Povinnosti pojistníka, pojištěného

1. pojistník má zejména tyto povinnosti:
a) odpovědět pravdivě a úplně na všechny dotazy pojistitele při sjednávání

pojištění a bez zbytečného odkladu písemně oznámit pojistiteli všechny
změny týkající se sjednaného pojištění; bylo-li na základě nepravdivých,
nedoložených nebo neúplných skutečností stanoveno nižší pojistné, než
by pojistitel stanovil znaje veškeré skutečnosti, má pojistitel právo na zapla-
cení rozdílu pojistného od počátku pojištění,

b) ve lhůtě určené pojistitelem, nejpozději však do 15 dnů od uzavření po-
jistné smlouvy, sdělit pojistiteli údaje k pojištěnému vozidlu, které nebyly
známy v době uzavřeni pojistné smlouvy,

C) platit pojistné způsobem dohodnutým v pojistné smlouvě,
d) seznámit pojištěného, je-li osobou odlišnou od pojistníka, se všemi pod-

23



VPPGAP 1/15 F

které nemůže šetřeni ukončit, a dále poskytnout pojištěnému na písemné vyžá-
dáni přiměřenou zálohu. Poskytnuti zálohy může pojistitel odepřít, je-li k tomu
rozumný důvod.

12. Porušil-li pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba některou ze svých povin-
ností, je pojistitel oprávněn pojistné plněni přiměřeně snížit v případě, že tato
okolnost podstatně přispěla ke vzniku pojistné události, ke zvětšeni rozsahu
jejich následků nebo ke ztÍženÍšetřenÍpojistitele vC. zjištěníči určenívýše pojist-
ného plnění.

13. Pokud je tak sjednáno v pojistné smlouvě, vztahuje se toto pojištěnitéž na ško-
du vzniklou pojištěnému v souvislosti se spoluúčastí z primárního pojištění a to
ve výši uvedené v pojistné smlouvě,s maximálním pojistným plněním 10%z ob-
vyklé ceny vozidla určené primárním pojistitelem nebo 80 000 Kč podle toho,
která částka je nižší.

14. Nárok na náhradu spoluúčasti podle předchozího odstavce nevzniká tehdy, je-li
spoluúčast nárokovatelná z jiného pojištěni.

15. pojistitel má v případě nalezení odcizeného vozidla právo na vráceni vyplace-
ného pojistného plnění ve výši, o kterou částka získaná prodejem nalezeného
vozidla přesahuje plnění primárního pojistitele, sníženou o částku spoluúčasti,
za kterou nebylo poskytnuto plněMpodle předchozího odstavce.

Článek 11
vý/ukyzpojištěn/

pojištěníse nevztahuje na:
a) škodní událost, kde nevznikl nárok na pojistné plněnina základě primárního po-

jištěni,
b) částku, o kterou pojistitel snížil pojistné plněníz primárního pojištěníz důvodů

nesplnění smluvních povinností,
c) náklady, na které se vztahuje jiné pojištění, nebo jakékoliv jiné finanční ztráty

hrazené z jiného zdroje, včetně náhrad DPH,
d) hodnotu přÍs|ušenstvľ, které nebylo ve vozidle instalováno výrobcem v době

jeho pořizenĹ
e) následné škody jakéhokoliv druhu vzniklé po pojistné události, ať jsou pojiš-

těny na základě primárního pojištění, či nikoliv, škody způsobené nesprávnou
obsluhou nebo údržbou (např. nesprávné zasouvání převodů, záměna pohon-
ných hmot potřebných k provozu, nedostatek nebo záměna jiných provozních
kapalin, přehřáti nebo zadření motoru VC. zadřeni motoru v důsledku poškození
olejové vany nebo jejího přís|ušenstvÍ, nesprávné uloženi a upevněni nákladu
na pojištěném nebo vlečeném vozidle, nesprávné zajištění vozidla proti samo-
volnému rozjetí, samovolné otevřeni víka karoserie, jízda zatopeným či zaplave-
ným územím, nastartování zatopeného či zaplaveného vozidla, apod.),

f) škody způsobené nákladem nebo věcí přepravovanými pojištěným vozidlem
včetně škod způsobených nakládáním a vykládáním nákladu,

g) škody způsobené při řízenI vozidla osobou, která nesplňuje podmínky k řIzení
vozidla podle příslušných právních předpisů,

h) škody způsobené při řízeni vozidla osobou, které byl naměřen objem alkoholu
v krvi větší než 0,24%o, u které byly v těle zjištěny omamné, psychotropniči ob-
dobné látky ov|ivňujÍcÍzpůsobi|ost k řízenívozida nebo která se odmítla na vý-
zvu policisty podrobit dechové zkoušce nebo lékařskému vyšetřenís odběrem
krve nebo moči ke zjištění, není-li ovlivněna alkoholem, omamnými, psycho-
tropními či jinými látkami s negativním vlivem na způsobilost k řízení vozidla,
anebo osobou, která se v době od vzniku dopravní nehody do příjezdu policie
nezdržela konzumace či jiné aplikace alkoholu, omamných, psychotropních a ji-
ných látek s negativním vlivem na způsobilost k řizenÍvozid|a,

i) škody způsobené při činnosti vozidla jako pracovního stroje nebo při jeho vyu-
žitik manipulacis nákladem (použití hydraulické ruky, sklápěnIapod.),

j) škody způsobené výbuchem dopravovaných třaskavin nebo jiných nebezpeč-
ných látek,

k) škody vzniklé jednáním, které má znaky podvodu nebo zpronevěry, podvodu
nebo zpronevěry nájemce či vypůjčitele, který. nevrátil pronajaté či vypůjčené
vozidlo, bez ohledu na to, zda bylo zahájeno vysetřováníorgány činnými v trest-
ním řízeni,

l) škody vzniklé úmyslným jednáním pojistníka, pojištěného nebo třetí osoby z je-
jich podnětu,

m) škody, za které odpovídá ze zákona nebo ze smlouvy dodavatel, opravce nebo
jiný smluvní partner,

n) škody vzniklé při závodech všeho druhu a při soutěžích s rychlostní vložkou,
včetně přípravných jízd k nim, není-li v pojistné smlouvě sjednáno jinak.

Článek 12
Doručování

1. PÍsemnosti pojistitele jsou doručovány provozovatelem poštovních služeb,
popř. zaměstnancem pojistitele nebo jinou pojistitelem pověřenou osobou na
adresu uvedenou v pojistné smlouvě či na poslední pojistiteli známou adresu.

2. Písemnost pojistitele odeslaná provozovatelem poštovních služeb doporuče-
nou zásilkou, popř. obyčejnou zásilkou, adresátovi se povážuje za doručenou:
a) třetím pracovním dnem po odes|ánízási|ky; u doporučené zásilky s dodej-

kou dnem převzetIzásiiky, a to iv případě převzetízásilky jinou osobou, již
pošta doručila zásilku v souladu s právními předpisy o poštovních službách
(např. rodinný přÍslljšník),

b) odepření převzetizásilky,
C) dnem vráceni zásilky jako nedoručitelné {např. pokud nelze adresáta na

uvedené adrese zjistit, adresát neoznačil poštovní schránku svým jménem
a přIjmenim nebo názvem, změnil-li adresát svůj pobyt a doručeni zásilky
není možné),

d) posledním dnem úbžní lhůty, pokud nebyl adresát zastižen a písemnost
pojistitele byla uložena doručovatelem na poště, a to i když se adresát
o uložení nedozvěděl,

3. Není-li ujednáno jinak, lze písemnosti doručovat prostřednictvím datové
schránky. Není-li taková písemnost doručena okamžikem, kdy se do datové

schránky přihlásIosoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přistup
k této písemnosti, považuje se písemnost za doručenou třetím dnem po jejím
odeslánI, a to i v případě, že se adresát o jejím obsahu nedozvěděl, nestanovI-Ii
zákon či jiný právnípředpis jinak.

4. Není-li ujednáno jinak, lze písemnosti doručovat elektronickou zprávou, elek-
tronickou zprávou opatřenou zaručeným elektronickým podpisem odesäatele
nebo prostřednictvím internetové aplikace pojistitele. Elektronicky se písem-
nosti doručují na elektronickou adresu poskytnutou adresátem. PÍsemnost
odeslaná adresátovi elektronicky na posIednI oznámenou elektronickou adresu
se považuje za doručenou třetím dnem po jejím odeslání, a to i v případě, že
se adresát o jejím obsahu nedozvěděl, nestanovÍ-Ĺi zákon či jiný právní předpis
jinak.

Článek 13
Zpracován/osobn/ch údajů, komunikace

1, pojistitel je povinen nakládat s osobními údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů.

2. pojistník souhlasí, aby, pojistitel uložil informace týkajÍcÍ sejeho pojištění do in-
formačního systému české asociace pojišťoven (dále jen ,,CAP") a české kance-
láře pojistitelů (dále jen ,,ČKP") s tím, že tyto informace mohou být poskytnuty
kterémukoliv členu CAP nebo ČKP, Účelem informačního systému je shromaž-
ďovat a zpracovávat data k ochraně klientů i k ochraně pojišťoven a pro potřeby
statistiky.

3. pojistník souhlasI se zasňáním obchodních a marketingových sděleni. Tento
souhlas může kdykoliv během trvání pojištění odvolat.

4. pojistník souhlasI se zasAáním informaci od pojistitele prostředky elektronické
komunikace, pokud v pojistné smlouvě uvedl elektronickou adresu nebo tele-
fonní čIslo.Tento souhlas může kdj'koHv během trvání pojištěni odvolat.

5. Pokud pojistník nesouhlasI se zasdáním informací prostředky elektronické ko-
munikace dle ČI. 13 odst. 4, nemůže mu pojistitel zasílat ani písemnosti elektro-
nickou zprávou opatřenou zaručeným elektronickým podpisem odesílatele dle
ČI. 12 odst. 4.

6. Je-li pojistníkem ve sjednaném pojištění spotřebitel, má právo na tzv. mimosoud-
nÍřešenÍspotřebite|ského sporu vzniklého ze sjednaného pojištěni.Věcně přísluš-
ným orgánem mimosoudního řešeni spotřebitelských sporů je Česká obchodní
inspekce (internetová adresa České obchodní inspekce: .

Článek 14
výk/adpojmů

Pro účely těchtoVppGAp se rozumí:
1. Limuzína - zpravidla čtyř až šesti dveřový automobil s tříprostorovou karose-

rií s prostorem pro 6 až 9 cestujÍcÍch s pevnou střechou. Prostor pro cestující
je zpravidla oddělen mezistěnou od prostoru řidiče umístěnou za přední řadou
sedadel.

2. Nové vozidlo - vozidlo registrované na prvního vlastníka.
3. ojeté vozidlo - vozidlo registrované na druhého a dalšího vlastníka.
4. Oprávněná osoba - osoba, které v důsledku pojistné události vzniklo právo na

pojistné plnění. Oprávněnou osobou může být pojistník nebo pojištěný, popř.
i jiná osoba, která má oprávněnou potřebu ochrany před následky nahodilé sku-
tečnosti vyvolané pojistným nebezpečím.

5. Obvyklá cena vozidla - cena, za kterou lze předmět pojištění pořídit na trhu
v České republ'ce ve stejné jakosti a stupň' opotřebení č' jiném znehodnoceni

6. pojistné období - časové období dohodnuté v pojistné smlouvě, za které se
platí poj lstné.

7. Pořizovací cenou vozidla se rozumí cena vozidla uvedená na faktuře l daňo-
vém dokladu nebo kupní smlouvě, které se vztahují k vozidlu a jeho výrobcem
schválené výbavě. Pořizovací cena nezahrnuje žádné dop|ňky a l?řÍs|ušenství,
služby či poplatky spojené s pořízenkn vozidla ani díly či výbava porízené doda-
tečně. Pořizovacicena se uvažuje bez DPH, pokud byl uplatněn odpočet DPH.

8. Primárním pojistitelem se rozumí pojistitel, se kterým je uzavřeno platné pri-
mární pojištěnív době pojistné události.

9. Primární pojistnou smlouvu - pojistná smlouva o havarijním pojištění vozidla
uzavřená mezi pojištěným a primárním pojistitelem, platná a účinná po celou
dobu trvání tohoto pojištění, která se vztahuje na pojistná nebezpečí havárie,
živelní událost a odcizeni.

10. Primárním pojištěním - pojištění sjednané primární pojistnou smlouvou, uve-
denou v odst. 9 tohoto článku.

11. Registrační značka vozidla {RZ), dřive užívaný název je státní poznávací znač-
ka {SPZ).

12. Úplná (totálni) škoda - taková škoda na vozidle,z které vznikl nárok na pojistné
plnění z primárního pojištěni a byla řešena primárním pojistitelem jako,,totálnI
škoda" včetně případu krádeže, loupeže, zničení nebo takového poškození, v je-
hož důsledku je oprava vozidla neekonomická (přiměřené náklady na opravu
poškozeného vozidla jsou rovny nebo převyšuji80 % obvyklé ceny, kterou mělo
vozidlo bezprostředně před pojistnou událostí) nebo technicky neodůvodnitel-
ná a zbytky vozidla byly vydány primárnímu pojistiteli nebo zpeněženy nebo
propadly leasingovél úvěrové společnosti před výplatou jakéhokoliv plněni
z pojištěníGAp.

13. Závodním vozidlem - vozidlo používané při závodech jakéhokoliv druhu, sou-
těžích s rychbstnívložkou, jakož i při přípravných jízdách pro tyto akce.

14. Zpronevěra - jednání, kterého se dopusti ten, kdo si přisvojí cizí věc, která mu
byla svěřena, a způsobitak na cizím majetku škodu.

Článek 15
Závěrečná ustanoveni

1. Tyto všeobecné pojistné podmínky nabývajíúčinnosti dnem 1. ledna 2015.
2. Pojištěnisjednaná podle těchtoVPPGAP se řídí právním řádem České republiky

a případné spory řešÍpříslušné soudy České republiky.

25



Příloha č. 3 - Způsob zajištění Činnosti - seznam regionálních ředitelství a poboček

RŘ Plzeň
Odpovědná osoba: i. Kurková

',"..:":"'") .":""":" '.':',,h :))))!!)í)))'| l :'Uj:):)|)'µ) :)J))J"")J)Ĺí)))))' ):ľ)ľ,))
\" X , , n it; i'.:':,t.: ,'v";· ,: í sn \"· ?,"z1 -", Br. ,.':c .it, ga .If , n,. ,,í g A š ,' :,,. ,,,, :» :,', ,- } ,:. :í,·, 'J.-, ::. :.:, :. (J) : ,)') f I)),U ))1

Lochotinská 18 - vchod z ulice otýlie Po: 8:00- 17:00 Ut: 8:00 - 17:00 St: 8:00 -
201200 Pobočka Plzeň Beníškové, 30100, plzeň 17:00 Čt: 8:00- 17:00 Pá: 8:00- 17:00 Ano

Po: 8:00- 12:00 13:00- 17:00 Út: 8:00-
12:00 13:00- 16:00 st: 8:00 - 12:00 13:00 -

- - 17:00 čt: 8:00- 12:00 13:00 - 16:00 Pá; 8:00-201271 Pobočka Tephce 28, rýna 780/10, 41501, Teplice 12:00 13:00 - 16:0'0 Ano

. Po: 8:00- 17:00 Ůlt: 8:00- 17:00 St: 8:00 -201272 Pobočka KMovy Vary Moskevská 10 , 36001, Karlovy Vary 17:00 Čt: 8:00- 17:00 Pá: 8:00 - 17:00 Ano

Po: 8:00- 11:00 12:00 - 17:00 Ut: 8:00-
11:00 12:00- 16:00 st: 8:00 - 11:00 12:00-

17:00 čt: 8:00- 11:00 12:00- 16:00 Pá: 8:00-201273 Pobočb Kiatovy Pražská 120, 33901, Klatovy 11:00 12:00 - 16:00 Ano

Po: 8:00 - 11:00 12:00 - 17:00 lit: 8:00 -

Pracoviště pobočky Sušice (pracoviště 11:00 12:00- 16:00 St: 8:00 - 11:00 12:00-
17:00 čt: 8:00- 11:00 12:00- 16:00 Pá: 8:00-201273 pobočky Klatovy) Mostní43 ,342 01, Sušice 11:00 12:00 - 16:00 Ano

Po: 8:30- 17:00 Ůt: 8:30- 17:00 St: 8:30-201274 Pobočka Most Moskevská 3336, 43401, Most 17:00 Čt: 8:30- 17:00 Pá: 8:30- 17:00 Ano

Po: 8:00- 12:00 13:00- 16:00 Ůt: 8:00-

PracoviŠtě pobočky Žatec (pracoviště 12:00 13:00 - 16:0'0 St: 8:00 - 12:00 13:00-
16:00 čt: 8:00- 12:00 13:00- 16:00 Pá: 8:00-201274 pobočky MOSt) Karia lV 353 , 438 01, Žatec 12:00 13:00 - 16:00 Ne

Pracoviště pobočky Litvínov (pracov/Ště OS Unlpetrol RPA- vedle hlavní brány,
201275 pobočky Most) 43670, Lltvlnov - Záluží Po: Út: 8.00 - 16,00 St: Čt: BAJO- 16.00 Pá: Ne

Po: 8:00- 12:00 13:00- 17:00 Ůt: 8:00-

12:00 13:00 - 16:00 st: 8:00 - 12:00 13:00 -Chebská 731/15 - NC Nová Chebská, 353 OL 17:00 Čt: 8:00- 12:00 13:00- 16:00 Pá: 8:30-
201276 Pobočka Mariánské Lázně Mariánské Lázně 12:00 13:00 - 16:00 Ano

Po: 8:00- 12:00 13:00- 17:00 lít: 8:00-
12:00 13:00 - 16:00 st: 8:00- 12:00 13:00 -

"" 17:00 čt: 8:00- 12:00 13:00- 16:00 Pá: 8:00-201277 pobočb Litoměřice Dlouhá 182, 412 01, Lltomerlce 12:00 13:00 - 16:00 Ano

Po: 8:00- 12:00 13:00- 17:00 lit: 8:00-
12:00 13:00- 16:00 st: 8:00- 12:00 13:00-
17:00 čt: 8:00- 12:00 13:00- 16:00 Pá: 8:00-201278 Pobočka Sokolov Marle Majerové 1815, 356 01, Sokolov 352 625 OSO, 352 605 751,733 616 236 12:00 13:00 - 16:00 Ano

Po: 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 lit: 8:00 -

Pracoviště pobočky Plzeň - Gerská 12:00 13:00 - 16:00 St: 8:00 - 12:00 13:00 -
l" l " " 17:00 čt: 8:00 - 12:00 13:00- 16:00 Pá: 8:00-201279 (práčov stě pobočky P zen) Gerská 1951/15, 323 OD, Plzeň 12:00 13:00 - 16:00 Ano

Po: 8:00- 12:00 13:00- 17:00 Ót: 8:00-

Pracoviště pobočky Plzeň - Luna (pracov/ště Skupova 24 - Obchodní centrum LUNA , 301 12:00 13:00 - 16:00 St: 8:00 - 12:00 13:00 -
17:00 čt: 8:00 - 12:00 13:00- 16:00 Pá: 8:00-201279 pobočky Plzeň ) ClO, Plzeň 377 540 509, 734 5!1484 12:00 13:00 - 16:00 Ne

Po: 8:00- 12:00 13:00- 17:00 Út: 8:00-

" J 12:00 13:00- 16:00 st: 8:00- 12:00 13:00 -Pracovlstě pobočky Plzeň - Slovanská ale 377 970 790, 377 970 789, 733 616 256, 733 17:00 Čt: 8:00- 12:00 13:00- 16:00 Pá: 8:00 -
201279 (pracov/ště pobočky Plzeň ) Slovanská alej 28, 32600, Plzeň ; 12:00 13:00 - 16:00 Ano

Po: 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 Út: 8:00 -

Pracoviště pobočky Rokycany (prucov/ště 12:00 13:00- 16:00 St: 8:00 - 12:00 13:00 -
l " 17:00 čt: 8:00 - 12:00 13:00- 16:00 Pá: 8:00-201279 pobočky Pzen ) Miru 10 ,337 01, Rokycany 12:00 13:00 - 16:00 Ano

Po: 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 Út: 8:00-
12:00 13:00- 16:30 st: 8:00- 12:00 13:00 -
17:00 čt: 8:00- 12:00 13:00- 16:30 Pá: 8:00-201280 Pobočka Chomutov Riegrova 229, 43001, Chomutov 12:00 13:00 - 16:00 Ano

. . . . .



Po: 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 Ut: 8:00 -
12:00 13:00- 16:00 st: 8:00- 12:00 13:00-

17:00 čt: 8:00- 12:00 13:00- 16:00 Pá: 8:00-201281 Pobočka Cheb 26.dubna 583/14, 350 02, Cheb 12:00 13:00 - 16:00 Ano

Po: 8:00- 12:00 13:00- 17:00 Ut: 8:00 -
12:00 13:00- 16:00 st: 8:00- 12:00 13:00-

. . 17:00 čt: 8:00- 12:00 13:00- 16:00 Pá: 8:00-201282 Pobočka Domažlice Vodní 31, 34401, Domazllce 379 768 435, 379 720 427 12:00 13:00 - 16:00 Ano

Po: 8:00- 12:00 13:00- 17:00 Út: 8:00-
12:00 13:00- 16:00 st: 8:00 - 12:00 13:00 -

- 17:00 čit: 8:00 - 12:00 13:00- 16:00 pá: 8:00-201283 Pobočka Tachov Boženy Nemcové 98, 347 01, Tachov 12:00 13:00 - 16:00 Ano

Dislokované pracoviště ČPPS - Divize Poradenství

Pracoviště ČPP Servisu Karlovy Vary
960000 (Obchodn/m/sto)

RŘ Brno

Odpovědná osoba: JUOr. J. Bednář

Majakovského 29, 360 OS, Karlovy Vary

Po: dle telefonické dohody Út: dle
telefonické dohody St: dle telefonické
dohody Čt: dle telefonické dohody Pá: dle
telefonické dohody Ne



Po: 8:00- 12:00 13:00 - 17:00 Út: 8:00 -

201382 Pobočka Zlín Dlouhá 5617, 760 01, Zlín

12:00 13:00- 16:30 st: 8:00- 12:00 13:00-
17:00 čt: 8:00- 12:00 13:00 - 16:30 Pá: 8:00-
12:00 13:00- 16:00 Ano

Dislokované pracoviště ČPPS - Divize Poradenství
Pracoviště CPP Servisu BluCha (Obchodní ,

. ,. Po: 9:00- 16:00 Ut: 9:00- 16:00 St: Ct: 9:00-960000 msto) Havhckova 104, 664 56, Blučina 733 750 707 16:00 Pá: Ne

Po: 9:00- 12:00 13:00- 17:00 Cit: 9:00-

. - . 12:00 13:00 - 17:00 st: 9:00- 12:00 13:00-Pracovlste ČPP Servisu Brno (Obchodm
- 17:00 čt: 9:00 - 12:00 13:00 - 17:00 Pá: 9:00-960000 místo } Uvoz 31, 612 DO, Brno 15:00 Ne

RŘ Hradec Králové
Odpovědná osoba: Ing, M. Pázler

:::' ))'Ť,:::',':"""'") t' ,,Á'::) :Ť:)T::T":"í)):::')))
. Po: 8:00 - 17:00 Út: 8:00- 17:00 St: 8:00-201800 Pobočka Hradec Králové Škroupova 441/9, 50002, Hradec Krájove 17:00 Čt: 8:00- 17:00 Pá: 8:00- 17:00 Ano

Pracovfště poboČky Hradec Králové- Po: 8:00 - 12:30 13:00 - 17:00 Ut: 8:00 -
Ha brmanova (pracoviŠtě pobočky Hradec 12:30 13:00 - 17:00 St: 8:00' - 12:30 13:00 -

' ' -j 17:00 čt: 8:00- 12:30 13:00 - 17:00 Pá: 8:00 -201800 Kralově ) H, brm, nova 204/6 , 500 02, Hradec Králové 495 591 506 12:30 13:00 - 17:00 Ano
Prokopa Holého 701/18, 405 02, Děčín lV, -

Po: 8:00- 17:00 Ut: 8:00 - 17:00 St: 8:00 -201871 Pobočka Děčín Podmokly 412 520 108, 412 520 107 17:00 Čt: 8:00- 17:00 Pá: 8:00- 17:00 Ano
Dlouhá 3458/2A - Palác jordan, 40001, Ustľ Po: 8:00- 17:00 Ůt: 8:00- 17:00 St: 8:00 -

201872 Pobočka Ústí nad Labem nad Labem 17:00 Čt: 8:00- 17:00 Pá: 8:00 - 17:00 Ano

'ř- ' Po: 8:00- 17:00 Ůt: 8:00- 17:00 St: 8:00-201873 Pobočka Česká Lípa Bam .ká 737, 470 01, Česka Lípa 17:00 Čt: 8:00- 17:00 pá: 8:00 - 17:00 Ano

. Po: 8:00- 17:00 Ut: 8:00- 17:00 St: 8:00-201874 Pobočka jablonec nad N¶sou Komenského 33, 46601, Jablonec nad Nisou 17:00 Čt: 8:00 - 17:00 Pá: 8:00 - 17:00 Ano
Kostelní 4/2 - vchod z náměstí Dr. E, Beneše,

Po: 8:00-17:00 Ut: 8:00-17:00 St: 8:00-17:00201875 Pobočka Liberec 460 01, Liberec 1 Čt: 8:00-17:00 Pá: 8:00-17:00 Ano

Pracoviště pobočky Liberec- QC Plaza, vhod z ,
- - Po: 8:00- 17:00 Ut: 8:00- 17:00 St: 8:00-201875 venku (pracov/Šte pobočky Liberec) Palachova 1404/2 , 460 01, Liberec 485 10'4 411 17:00 Čt: 8:00- 17:00 Pá: 8:00- 17:00 Ne

. Po: 8:00- 17:00 Út: 8:00- 17:00 St: 8:00-201877 Pobočka Turnov 28. rfjna 17, 51101, Turnov 17:00 Čt: 8:00- 17:00 Pá: 8:00- 17:00 Ano

Pracoviště poboČky Hradec Králové - Po: 7:30 - 12:00 12:30 - 17:00 tít: 7:30-
Šimkova (procov/ště pobočky Hradec 12:00 12:30 - 16:00 St: 7:30 - 12:00 12:30 -

. - 17:00 čt: 7:30- 12:00 12:30- 16:00 Pá: 9:00-201878 Kralové) SImkova 1223/2, SOD 03, Hradec Králové 495 510 100 12:00 12:30 - 15:30 Ano

Po: 8:00 - 17:00 Ut: 8:00- 17:00 St: 8:00 -201879 Pobočb Jičín Čelakovského 86, 50601, JIčín 17:00 Čt: 8:00 - 17:00 Pá: 8:00- 17:00 Ano

Po: 8:00 - 17:00 Ut: 8:00- 17:00 St: 8:00 -201880 Pobočk3 Náchod Krámská 29, 54701, Náchod 491 433 168 17:00 Čt: 8:00- 17:00 Pá: 8:00 - 17:00 Ano
Staré náměstí 59, 516 01, Rychnov nad

Po: 8:00 - 17:00 Ut: 8:00 - 17:00 St: 8:00 -201881 Pobočka Rychnov nad Kněžnou Kněžnou 17:00 Čt: 8:00- 17:00 Pá: 8:00 - 17:00 Ano

. Po: 8:00- 17:00 Ut: 8:00 - 17:00 St: 8:00-201882 Pobočka Trutnov Palackého 388, 54101, Trutnov 17:00 Čt: 8:00 - 17:00 Pá: 8:00- 17:00 Ano

. Po: 8:00- 17:00 Ůt: 8:00- 17:00 St: 8:00-201883 Pobočka Chrudim Podebradova 72 , 53701, Chrudim 469 622 831, 733 616 248 17:00 Čt: 8:00 - 17:00 Pá: 8:00 - 17:00 Ano

Po: 8:00- 17:00 Ut: 8:00- 17:00 St: 8:00-201884 Pobočka Pardubice Smilova 429, S30 02, Pardubice 466 068 305 17:00 Čt: 8:00- 17:00 Pá: 8:00- 17:00 Ano
Pracoviště pobočky Pardubice (pracoviště

" r l " Po: 8:00- 17:00 Ut: 8:00- 17:00 St: 8:00-201884 pobočky Pa dub CC) 17. llstopadu cp. 408, 530 02, Pardubice 466 610 168, 466 610 169 17:00 Čt: 8:00 - 17:00 Pá: 8:00 - 17:00 Ano

Po: 8:00- 17:(jO Ut: 8:00- 17:00 St: 8:00-201885 Pobočka Svitavy nám. Míru 53/59, 56802, SvItavy 17:00 Čt: 8:00 - 17:00 Pá: 8:00 - 17:00 Ano

Po: 8:00 - 17:00 Ut: 8:00 - 17:00 St: 8:00 -201886 Pobočka Ustľ nad Orhcf Mirové námestí 1389, 56201, Ustľ nad Orllcí 17:00 Čt: 8:00- 17:00 Pá: 8:00 - 17:00 Ano

Dislokované pracoviště ČPPS - Divize Poradenství

Pracoviště ČPP Servisu Hořice (Obchodní
%0000 místo) Alolse Hlavatého 2185, 50801, Hořice

Po: 8:00- 12:00 13:00- 17:00 Ut: 9:00-
16:00 st: 8:00- 12:00 13:00- 17:00 čt: 9:00-
16:00 Pá: 9:00 - 15:00 Ne



Po: 9:00 - 17:00 Út: dle telefonické domluvy
Pracoviště ČPP Servisu Chlumec nad Cidlinou St: 8:00 - 16:00 Čt: dle telefonické domluvy

960000 (Obchodn/m/sto) 9. května 6, 503 51, Chlumec nad Cidlinou Pá: dle telefonické domluvy Ne

Po: die telefonické dohody Út: dle
telefonlcké dohody St: dle telefonlcké
dohody Čt: dle telefonické dohody Pá: dle

960000 Pracoviště ČPP Servisu JIčín (Obchodnimisto) Čelakovského 86, 506 01, JIčín telefonické dohody Ne

Po: dle telefonlcké dohody Ut: dle
telefonické dohody St: dle telefonlckéPracoviště ČPP Servisu Pardubice (Obchodní .dohody Čt: dle telefonické dohody Pá: dle

960000 místo) Srn Hova 429, 530 02, Pardubice telefonické dohody Ne

RŘ Praha
Odpovědná osoba: V. Jahodová

i iS' i,' ",: ""'ň "":"::,"" ,'",l" "^ : "'l Ĺ' """""""ij'""""""i; '""É'©' , l,, ' ' ', , )))Ů)))j"j))= 1E%ň% tiiiä '1";"""°"""" "M .ľ Ňkl'
::::C ':6",Ó,,,,0,,3,,3:"",0, )')))))))), Í))) ":':' "",""" "" '"""

Po: 9:30- 12:00 12:30- 18:00 Ut: 13:00-
12:00 12:30- 16:30 st: 9:30- 12:00 12:30 -
18:00 čt: 8:00- 12:00 12:30- 16:30 Pá: 8:00-

202471 Pobočka Praha 2 - Vinohrady Korunní 1300/65 , 12000, Praha 2 12:00 12:30 - 16:30 Ano

Po: 8:00 - 18:00 Cit: 8:00 - 18:00 st: 8:00 -
202472 Pobočka Praha 4 - Pankrác Budějovická 3a ,14021, Praha 4 18:00 Čt: 8:00 - 18:00 pá: 8:00 - 17:00 Ario

Po: 9:00- 17:00 Ut: 9:00 - 17:00 St: 9:00-
202473 Pobočka Praha 5 - Smíchov Jindřicha Plachty 25, 15000, Praha 5 17:00 Čt: 9:00 - 17:00 Pá: 9:00- 17:00 Ano

Po: 8:00- 18:00 Út: 10:00- 18:00 St: 8:00-
202474 Pobočka Praha 9 - Vysoany Jandova 3/10, 190 OD, Praha 9 18:00 Čt: 10:00- 18:00 Pá: 8:00- 16:00 Ano

. Po: 9:00- 17:00 Ut: 9:00 - 17:00 St: 9:00-202475 Pobočka Praha 8 - Karlín Pobrežní 665/23 , 186 OD, Praha 8 17:00 Čt: 9:00 - 17:00 Pá: 9:00- 17:00 Ano

Po: 8:00- 17:00 Ut: 8:00- 16:00 St: 8:00-
202477 Pobočka Beroun poIitlckých vězňů 153/21, 266 01, Beroun 311 517 852 17:00 Čt: 8:00- 16:00 Pá: 8:00- 14:00 Ano

Po: 8:00- 16:00 Ůt: 8:00- 16:00 St: 8:00-
202478 Pobočka Kladno Komenského 3379/2, 272 01, Kladno 16:00 Čt: 8:00- 16:00 Pá: 8:00- 16:00 Ano

Po: 8:00 - 16:30 Ut: 8:00- 16:30 St: 8:00-
202479 Pobočka Kolin Legerova 182, 280 02, Kolin 16:30 Čt: 8:00 - 16:30 Pá: 8:00 - 16:30 Ano

Po: 8:00- 12:00 12:30- 16:00 Ůt: 8:00-

12:00 12:30- 16:00 st: 8:00- 12:00 12:30-
16:00 čt: 8:00- 12:00 12:30- 16:00 Pá: 8:00-

202480 Pobočk3 Mladá Boleslav U Kasáren 1377 ,29301, Mladá Boleslav 326 721287 12:00 12:30- 16:00 Ano

Kvasíny 145 - Odbory KOVO , 517 02, Mladá Po: 6:30- 14:30 Út: 8:00- 16:00 St: 6:30-
202480 Pracoviště pobočky Mladá Boleslav Boleslav 14:30 Čt: 8:00- 16:00 Pá: 6:30- 14:30 Ne

Po: 7:00- 11:30 12:30- 15:00 Ůt: 7:00-

11:30 12:30- 15:00 st: 7:00- 11:30 12:30-
Tř. Václava Klementa 869 - Odbory KOVO 15:00 Čt: 7:00 - 11:30 12:30- 15:00 Pá: 7:00 -

202480 Pracoviště pobočky Mladá Boleslav MB, 29301, Mladá Boleslav It 3 11:30 12:30 - 15:00 Ne

Po: 8:00- 17:00 Ut: 8:00- 16:30 St: 8:00-
202481 Pobočka Nymburk Náměstí Přemyslovců 39 , 28802, Nymburk 325 516 370, 325 531908, 735 701 643 17:00 Čt: 8:00- 16:30 Pá: 8:00- 15:00 Ano

Po: 8:00- 17:00 Út: 8:00- 16:00 St: 8:00-
202482 Pobočka Příbram Dlouhá 95 , 26101, Příbram 17:00 Čt: 8:00- 16:00 Pá: 8:00- 14:00 Ano

Vysoká 100 - v horní části ulice u restaurace Po: 8:00- 16:00 Ůt: 8:00- 16:00 St: 8:00-
202483 Pobočb Mkovnlk NA ŠPICl, 269 01, Rakovník 16:00 Čt: 8:00 - 16:00 Pá: 8:00 - 16:00 Ano

Po: 8:00- 17:00 Ut: 8:00- 16:00 St: 8:00-
202484 Pobočka Mělnlk jaroslava Seiferta 147/6, 276 01, Mělník 17:00 Čt: 8:00 - 16:00 Pá: 8:00 - 14:00 Ano

Dislokované pracoviště ČPPS - Divize Poradenství

Po: dle telefonlcké dohody ťit: dle

. , telefonické dohody St: dle telefonlckéPracovíšte ČPP Servisu Kohn (Obchodní .dohody Čt: dle telefonické dohody Pá: dle
960000 místo) A. Dvořáka 1101, 280 02, Kolín telefonické dohody Ne

Pracoviště Cpp Servisu Ledeč nad Sázavou Husovo náměstí 62, 584 01, Ledeč nad

960000 (Obchodn/m/sto) Sázavou Po: 8:00 - 15:00 Út: St: 10:00- 15:00 Čt: Pá: Ne
Pracoviště Cpp Servisu Praha 4 (Oblastní

Po: 9:00 - 17:00 Ut: 9:00 - 17:00 St: 9:00-
960000 centrum ) Budějovická 3a ,140 21, Praha 4 17:00 Čt: 9:00 - 17:00 Pá: 9:00 - 17:00 Ne



RŘ Ostrava
Odpovědná osoba: M. Pinkasová

)))):,: ==)':')Ť":))¢::::':::':::I))))))) ::::):))))))')))::)Ťť)')T')))':)':)]Í))::::):')'
Pracoviště pobočky Ostrava - Hrabůvka Dr. Martínka 1590 - OD Spalíček, 70030, Po: 8:30 - 16:00 Ut: 8:00 - 12:00 St: 8:30 -

202500 (pracov/ště pobočky Ostrava ) Ostrava - Hrabůvka 16:00 Čt: 8:30 - 16:00 Pá: 8:00 - 12:00 Ano

Po: 8:00- 12:00 12:30- 16:30 Út: 8:00-
12:00 12:30- 16:30 st: 8:00- 12:00 12:30 -
16:30 čt: 8:00- 12:00 12:30- 16:30 Pá: 8:00-

202571 Pobočka jeseník Poštovni 884/1, 790 01, Jeseník 12:00 12:30 - 16:00 Ano

Po: 8:00 - 16:30 Ut: 8:00- 16:30 st: 8:00-
202572 Pobočka Olomouc Lltovelská 17, 779 DO, Olomouc 16:30 Čt: 8:00 - 16:30 Pá: 8:00 - 16:0'0 Ano

Po: 7:30- 11:30 12:30 - 16:00 lít: 7:30 -

T " 11:30 12:30- 16:00 st: 7:30 - 11:30 12:30 -ovamí 1197/42a , 779 (JO, Olomouc - 16:00 Čt: 7:30- 11:30 12:30 - 16:00 Pá: 7:30 -
202572 Pracoviště pobočky Olomouc - Hodolany Hodolany ; 11:30 12:30 - 16:00 Ano

Po: 8:30- 12:00 12:30- 17:00 Út: 8:30-
12:00 12:30 - 17:00 st: 8:30 - 12:00 12:30 -

. 17:00 čt: 8:30- 12:00 12:30- 17:00 Pá: 8:30-202573 Pobočka Prostějov Hradební 4603/15, 796 01, prostějov 12:00 12:30 - 16:00 Ano

Po: 8:00- 12:00 12:30- 16:30 Ůlt: 8:00-
12:00 12:30- 16:30 st: 8:00- 12:00 12:30-

. , . 16:30 čt: 8:00 - 12:00 12:30- 16:30 Pá: 8:00-202574 Pobočka Přerov Mostm 226/2 , 750 02, Přerov 12:00 12:30 - 16:00 Ano

Po: 8:00- 12:00 12:30 17:00 tit: 8:00- 12:00

12:30 17:00 st: 8:CK)- 12:00 12:30 17:00 čt:

. 8:00- 12:00 12:30 17:00 Pá: 8:00- 12:00202575 Pobočka Šumperk M.R. Štefaníka 3198/15, 787 01, Šumperk 583 224 827 12:30 15:00 Ano

Pracoviště pobočky Zábřeh na Moravě Nám. Osvobození 14/298 , 789 01, Zábřeh na Po: 8:30 - 12:00 13:00 - 16:00 Ut: St: 8:30-
202575 (pracoviště pobočkyŠumperk) Moravě 12:00 13:00- 16:00 Čt: Pá: Ano

Po: 8:00- 12:00 12:30 - 16:30 Ůt: 8:00-

12:00 12:30- 16:30 st: 8:00- 12:00 12:30-
16:30 čt: 8:00 - 12:00 12:30- 16:30 Pá: 8:00-

202576 Pobočka Vsetín Na Příkopě 814/15, 755 01, Vsetín 12:00 12:30 - 15:00 Ano

Po: 8:00- 11:15 12:00- 16:30 Út: 8:00-
11:15 12:00- 16:00 st: 8:00- 11:15 12:00-
16:30 čt: 8:00- 11:15 12:00- 16:00 Pá: 8:00-

202577 Pobočka Bruntál Zámecké nám. 2/8, 79201, Bruntál 11:15 12:00 - 16:00 Ano

Po: 8:00- 12:30 13:00 - 16:30 tit: 8:00-

12:30 13:00 - 16:30 st: 8:00- 12:30 13:00-

' Í ' · 16:30 čt: 8:00- 12:30 13:00- 16:30 Pá: 8:00-202578 Pobočka Frýdek M štek Ostravska 2125 , 73802, Frydek-Místek 1,6:00 Ano

Po: 8:00- 11:30 12:00- 16:30 Út: 8:00-
11:30 12:00 - 16:30 st: 8:00 - 11:30 12:00 -

, 16:30 čt: 8:00- 11:30 12:00- 16:30 Pá: 8:00-202579 Pobočka Karviná Masarykovo náměstí 26/14, 73301, Karviná 11:30 12:00 - 16:30 Ano
Pracoviště pobočky český Těšín (pracoviště

'T" ' Po: 8:00- 16:00 Ut: 8:00- 12:00 St: 8:00-202579 pobočky Karviná ) Smetanova 9, 73701, Česky' ešjn 16:00 Čt: 8:00 - 12:00 Pá: zavřeno Ano

Po: 8:00- 12:00 12:30- 16:30 Út: 8:00-
12:00 12:30- 16:30 st: 8:00- 12:00 12:30-

. . . , 16:30 čt: 8:00- 12:00 12:30- 16:30 Pá: 8:00-202580 Pobočka Novy Jičín Tyršova 15, 74101, Novy jičtn 12:00 12:30 - 16:30 Ano

Po: zavřeno (dle tefefonické dohody) ťit: 8:00

.. . . . . . - 12:00 12:30 - 16:30 St: zavřeno {dlePracovtste pobočky Frenštát pod Radhoštěm Koste|nl 478, 74401, Frenštát pod
. , . telefonické dohody) Čt: 8:00 - 12:00 12:30 -202580 (pracoviště pobočky Novyj/čin ) Radhoštěm 16:30 Pá: zavřeno (dle telefonické dohody) Ano

Po: 8:00- 12:00 12:30- 16:30 tit: 8:00-

PracoviŠtě pobočky Valašské Meziříčí 12:00 12:30- 16:30 St: 8:00- 12:00 12:30 -
' l"' " " 16:30 čt: 8:00 - 12:00 12:30 - 16:30 Pá:202580 (pracoviště pobočky Novyj ctn ) Námestí 71, 75701, Valašské Mezjričí zavřeno Ano

. Po: 8:00 - 16:00 Ut: 8:00- 16:00 St: 8:00-202581 Pobočka Opava Ostrožná 231/36, 74601, Opava 16:00 Čt: 8:00- 16:00 Pá: 8:00- 16;00 Ano

Z:.,



Po: 8:00- 12:00 12:30- 16:30 Út: 8:00-
12:00 12:30 - 16:30 st: 8:00 - 12:00 12:30-

.. . . 16:30 čt: 8:00- 12:00 12:30 - 16:30 Pá: 8:00 -202582 PoboČka Tnnec Námestí Míru 551, 73961, Třinec 558 335 700 12:00 12:30 - 16:00 Ano

Po: 8:00 - 17:00 Ut: 8:00 - 17:00 St: 8:00 -202583 Pobočka Ostrava Čemá louka 78 - Vila Tereza, 70200, Ostrava 17:00 Čt: 8:00- 17:00 Pá: 8:00- 17:00 Ano

Dislokované pracoviště ČPPS - Divize Poradenství
Pracoviště Cpp Servisu Havířov (Obchodní

. Po: 9:00 - 15:00 Ut: 9:00 - 14:00 St: 9:00-960000 místo) Národní třída 576/2, 73601, Havířov 705 271 165 15:00 Čt: Pá: 9:00- 12:00 Ne

Po: dle telefonické domluvy Út: dle

, . , telefonické domluvy St: dle telefonickéPracoviXe ČPP Servisu Olomouc (Obchodní domluvy Čt: dle telefonické domluvy Pá: dle
960000 míSto) Ostružnlcká 351/25, 779 OD, Olomouc telefonické domluvy Ne

. , Po: 9:00- 13:00 14:00- 17:00 Út: 9:00-Pracovlstě ČPP Servisu Ostrava - Záb"eh Patrice Lumumby 2717, 70030, Ostrava - 15:00 St: 9:00 - 13:00 14:00 - 17:00 Čt: 9:00 -
960000 (Oblastnl centrum ) Zábřeh 15:00 Pá: dle telefonlcké domluvy Ne

Po: 9:00- 12:00 13:00- 17:00 Út: 9:00-
12:00 13:00- 16:00 st: 9:00- 12:00 13:00-
17:00 čt: 9:00- 12:00 13:00- 16:00 Pá: 9:00-960000 Pracovlste ČPP Servisu zlín (Obchodní místo) Vavrečkova 7074, 76001, Zlín 12:00 13:00 - 16:00 Ne

RŘ České Budějovice
Odpovědná osoba: Pa rdamcová Marie

""' ' "' """ ""UÍ))))))\)') ))Í)))))),'·|7"j]Í) \))Ť).Tú."""-:.' . '°"' '·"':-"."";' Ť l
202600 RtgbMlnf . . ,,, , , x?'., '.l ':1" '., " '. - &" ' ' ä'\' 'n " : "a ' ':' ľ ,'"hi,'! " ' '' l,, ,,,, : " Á)

" ' "i Po: 8:00- 17:00 Ut: 8:00 - 17:00 St: 8:00 -202671 Pobočka České Budějovice Průmyslová 1656, 37001, České Bude,ovlce 386 103 306, 386 103 307, 386 103 303 17:00 Čt: 8:00 - 17:00 Pá: 8:00 - 17:00 Ano

PracoviŠtě pobočky České Budějovice- Po: 8:00 - 12:00 12:30 - 16:30 Út: 8:00 -
t ldická (pracovi'Ště pobočky České 12:00 12:30 - 16:30 St: 8:00 - 12:00 12:30 -

" "" "l' ' ' ' " ' j 16:30 čt: 8:00 - 12:00 12:30 - 16:30 Pá: 8:00 -2026, 1 ľIa dc ovtce l Lídlcka tr. 170/29 , 370 01, Česke Budě ovlce 12:00 12:30 - 16:30 Ano

Po: 8:00- 11:30 12:00- 17:00 Ůt: 8:00-
11:30 12:00- 16:00 st: 8:00- 11:30 12:00 -

. 17:00 čt: 8:00- 11:30 12:00- 16:00 Pá: 8:00-202674 Pobočka Český Krumlov Tovární 194, 381 01, Česky Krumlov 380 711 260, 380 713 700 11:30 12:00 - 16:00 Ano

Po: 8:00- 11:30 12:00- 17:00 Út: 8:00-
11:30 12:00- 16:00 st: 8:00- 11:30 12:00-Masarykovo náměstí 108, 377 01, Jindřichův 17:00 Čt: 8:00- 11:30 12:00- 16:00 Pá: 8:00 -

202675 Pobočka Jindřichův Hradec Hradec 11:30 12:00 - 16:00 Ano

Po: 8:00- 17:00 Út: 8:00- 17:00 St: 8:00-
202676 Pobočka Písek Fráni Šrámka 167, 39701, Písek 17:00 Čt: 8:00- 17:(10 Pá: 8:00 - 16:00 Ano

Po: 7:30- 17:00 Ut: 7:30 - 17:00 St: 7:30 -202678 Pobočka Strakonice Komenského lOS, 38601, Strakonice 17:00 Čt: 7:30 - 17:00 Pá: 7:30 - 17:00 Ano

Pracoviště pobočky Strakonice -:lřjho z jiřího z Poděbrad 772 - Městský úřad - odbor Po: 8:00- 16:00 Út: St: 8:00- 18:00 Čt: Pá:
202678 Poděbrad (pracoviště pobočky St akon/ce) dopravy , 386 01, Strakonice 734 522 750 8:00 - 11:30 Ne

Po: 8:00- 12:00 12:30- 16:30 CIt: 8:00-
12:00 12:30- 16:00 st: 8:00- 12:00 12:30-

. 16:30 čt: 8:00- 12:00 12:30- 16:00 Pá: 8:00-202679 Pobočka Prachatice Velké námestí 6, 383 01, Prachatice 12:00 12:30 - 16:00 Ano

Po: 8:00- 17:00 Ůt: 8:00- 17:00 St: 8:00-202680 Pobočka Tábor Fůgnerova 822, 39002, Tábor 381252 452, 381257 556, 381257 555 17:00 Čt: 8:00- 17:00 Pá: 8:00- 17:00 Ano

Po: 8:00- 12:00 12:30- 17:00 Út: 8:00-
12:00 12:30 - 16:00 st: 8:00- 12:00 12:30-

. čt: 8:00- 12:00 12:30- 16:00 Pá: 8:00-202681 Pobočh Havlíčkův Brod Ddnt 1, 58001, Havlíčkův Brod 569 12:30 - 16:00 Ano

. . Po: 8:00 - 17:00 Ůt: 8:00 - 17:00 St: 8:00-202682 Pobočka Jihlava Žižkova 13, 58601, Jthlava 17:00 Čt: 8:00 - 17:00 Pá: 8:00 - 17:00 Ano

Po: 8:00- 12:00 12:30- 17:00 Ůt: 8:00-
. 12:00 12:30- 16:00 st: 8:00- 12:00 12:30 -

.. . 17:00 čt: 8:00- 12:00 12:30- 16:00 Pá: 8:00-202683 PObočka Pelhřimov Pnkopy 476, 39301, Pelhrimov 12:00 12:30 - 16:00 Ano

.
, ,, ť,, ,, , , ,, , . , . . . .. .



Pobočka Třeboň Táboritská 1104/ll, 397 01Třeboň

Dislokované pracoviště ČPPS - Divize Poradenství

Pracoviště ČPP Servisu České Budějovice
960000 (Obchodn/m/sto) u výstaviště sod, 37005, České Budějovice

Po: dle telefonické domluvy tit: dle
telefonické domluvy St: die telefonické
domluvy Čt: dle telefonické domluvy Pá: dle
telefonlcké domluvy Ne


